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ÖZET 

Aktif Öğretim Ve Klasik Öğretim Yöntemlerinin Badminton Ders Konusuna 

Yönelik DuyuĢsal Ve Psikomotor EriĢi Düzeylerine Etkisi 

 

 

 

 Bu araĢtırmanın amacı; aktif öğretim yöntemi ile klasik öğretim 

yöntemlerinin (gösterip yaptırma) beden eğitimi ders programı kapsamında öğretilen 

badminton ders konusunda çocuğun duyuĢsal özellik ve psikomotor beceri alanlarındaki 

eriĢi düzeylerine etkisini araĢtırmaktır. 

Deneysel modelde planlanan bu çalıĢmanın örneklem grubunu; 10 erkek (%33. 

3), 20 kız (%66. 7) 1. grupta, 12 erkek (%40.0), 18 kız (% 60.0) 2. grupta olmak üzere 

toplam 22 erkek(%367), 38 kız (%63.3) oluĢturmaktadır.   

Betimsel istatistiklere yönelik veriler araĢtırmacı tarafından hazırlanan„„ KiĢisel 

Bilgi Formu‟‟ile; Psikomotor beceri düzeyleri; likert tipi ( devamlı, sık sık, bazen, hiç) 

25 maddelik “Badminton Beceri Düzeyi Gözlem Formu” aracılığıyla toplanmıĢtır. 

Formdan alınabilecek en düĢük puan 25, en yüksek puan ise 100 dür. Gruplara iliĢkin 

“duyuşsal özellikler” Pehlivan (1998) tarafından geliĢtirilen ve güvenilirlik katsayısı 

(Cronbach Alpha) .93, ve 22 maddeden oluĢan likert tipi „Beden Eğitimi Dersi Tutum 

Ölçeği‟ (BEDTÖ) ile toplanmıĢtır.  

 Verilerin analizinde; frekans dağılımı (f), yüzdeler (%), aritmetik ortalama ( ) 

ve standart sapmayla (SS) birlikte iki grup ortalamaları arasındaki farkın anlamlılık 

düzeyi için t testi istatistik teknikleri kullanılmıĢtır. Hata payına 0.05 düzeyinde 

bakılmıĢtır. 

Badminton beceri öğretiminde;  Klasik grup klasik öğretim yöntemi, aktif 

grubuna ise aktif öğretim metodu uygulanmaktadır. 

Sonuçlar analiz edildiğinde; aktif grubunun son test beceri puanları 

( =95.80±3.4) klasik grubun beceri puanlarından ( = 86.70±7.05) anlamlı biçimde 

yüksek bulunmuĢtur [t(58)=2.54, p<0.05)].  

 Ayrıca; aktif grubunun son test tutum puanları ( =94.33±5.62) klasik grubun 

son test tutum puanlarından ( =91.00±4.46) anlamlı biçimde yüksek bulunmuĢtur 

[t(58)=2.54, p<0.05)].  

 

Anahtar  kelimeler; Aktif Öğrenme, Klasik Öğretim, EriĢi Düzeyi, Beden Eğitimi 

Dersine Yönelik Tutumlar, Ön Test, Son Test 
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ABSTRACT 

 

The Effect Of Active Teaching and Traditional Teaching Style On The  Sensitive  And  

Psycho-Motor Acqusition  Levels Related  To  Badminton Course 

 

 

 

The purpose of this study is to detect of active teaching approach and traditional 

teaching style (show and get the students to do) on the child‟s acqusition level of 

sensitive and psycho-motor skils in the physical education schedule. 

 The study sample was 60 people consisting of 10 males (33.3 %), 20 females (66.7 

%) fort he experimendal group and 12 males (40.0 %), 18 females (60.0 %) fort he 

control group which is 22 males (36.7 %), 38 females (63.3 %) in total. 

 The data related with deseriptive statistics were collected by using “Personel 

Information Form”, which was developed by the resercher and thedata related with the 

psycho-motor skill levels were collected via 4 point Likert-type “Badminton Skill Level 

Observation Form” with 25 items. Ranged between 25-100. The data related with the 

sensitive skills of the groups were collected by Likert- Type “Attitude Scale of Phsical 

Education Course ” (ASPEC) with 22 items which was developed by Pehlivan (1998) 

and the (cronbach alpha) reliability coefficient is 93. 

 In order to analyze the data, statistical techniques of frequency (f), percentage 

(%), means (M) standart deviation (SS) , and t test , for significantly level of the 

difference between of the two groups were used a critical value of 0.05 taken as error 

variance. 

 In teaching badminton skills, traditional teaching style was applied for classic 

group and active teaching style was applied for sample group. 

 According to the analysis of the results, the post- test skill point of the active 

group was (M=95.80±3.4), higher than the point of the classic group (M= 86.70±7.05) at 

a reasenable rate [t(58)=2.54, p<0.05)]. 

 Besides, the post-test attitude points of the sample group  (M=94.33±5.62) was 

significantly hight than the point of the classic (M=91.00±4.46), [t(58)=2.54, p<0.05)].  

 

Key Words: Active Teaching, Traditional Teaching, Acquirement Level, Attitudes 

towards Physical Education Course , Pre- Test, Post- Test. 
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1. GĠRĠġ 

 

 

 

Bilginin hızla yenilenerek üretildiği çağımızda birey ve toplumun geleceği, bilgiye 

ulaĢma bilgiyi kullanma ve üretme becerilerine bağlı bulunmaktadır. Bu becerilerin 

kazanılması ve hayat boyu sürdürülmesi ezberlemeyi değil, bilgi üretimine dayalı çağdaĢ bir 

eğitimi gerektirdiği artık bütün kesimler tarafından kabul edilmektedir. 

GeçmiĢte bilgili insan, her Ģeyi bilen ya da baĢkalarının ürettiği bilgileri kafasında 

depolayan kiĢiydi. Bu nedenle geçmiĢ yıllarda eğitim, daha çok var olan bilgi birikiminin, 

kültürel değerlerin ve yaĢamsal becerilerin yeni yetiĢen kuĢaklara aktarılması olarak 

görülmekteydi. Bugün ise bilgili insan; bilginin farkında olan, bu bilgiye ulaĢmanın yollarını 

bilen, ulaĢtığı bilgiyi anlamlandırarak öğrenen, öğrenmiĢ olduğu bilgilerden yeni bilgiler 

üretebilen ve ürettiği bilgileri sorun çözmede kullanabilen kiĢidir (1). Öyleyse insan beyni, 

öğrenilen bilgilerin yığın biçiminde depolandığı bir yer değil; tersine etkin bir strateji merkezi 

olmalıdır (2). Dolayısıyla günümüzde her Ģeye hakim öğretmen yerine öğrenmeye, buluĢ 

yapmaya, düĢünmeye, denemeye olanak tanıyan eğitimcilere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Öğretmenler genellikle kendilerinin merkezde olduğu, dersin akıĢını ve öğrencileri 

kendileri karar verip yönlendirdiği, değerlendirmeyi kendilerinin yaptığı öğretim stratejilerini 

takip ederler. Bilgi vermeye dayanan derslerde genellikle öğretmen sunuĢunun ağırlıklı 

olduğu bir strateji izlenir. Bu stratejiyi izlerken, soru-cevap ve örnek verme teknikleri ile 

anlatım yönteminin sıkıcılığı giderebilir. Eğer hazır sistemli bilgiler vermek yerine, 

öğrencinin araĢtırıp bulmaları veya ham bilgileri iĢleyerek daha sistemli bilgiler oluĢturmaları 

isteniyorsa, o zaman öğrenci merkezli öğretim stratejilerini izlemek gerekmektedir (3). 

Aktif öğrenme bir çeĢit yaparak yaĢayarak öğrenmedir. Öğrenci merkezli yaklaĢıma 

dayalı deneysel öğrenmeyi içerir ve öğrencilerin pasif olarak öğrendikleri yöntemlere muhalif 

bir yaklaĢımdır. Ġyi bir Ģekilde hazırlanarak uygulanan aktif öğrenmenin öğretimde en etkili 

yol olduğuna dair birçok kanıt bulmak mümkündür. "Aktif öğrenme" son yıllarda dünya 

çapında yaygınlaĢan etkin bir eğitim sistemi haline gelmiĢtir. "YaĢayarak öğrenme" olarak 

tanımlanan aktif öğrenme; çocuğun objelerle direkt olarak çalıĢtığı, insanlar, fikirler ve 

olaylarla doğrudan iliĢki içinde edindiği deneyimlerini yorumlayarak yeni anlayıĢlar 

geliĢtirdiği bir öğrenme Ģeklidir (4).  
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Öğretim, öğrencileri aktif hale getirmek, istenilen konuda öğrenmeyi sağlamak ve 

konunun özünü öğretmek için planlanmıĢ eylemler bütünüdür (5). Yeni öğretim 

paradigmasına göre; öğrenciler kendi bilgilerini yine kendileri keĢfederler, yapılandırırlar ve 

geniĢletirler. Öğretmenlerin çabaları, öğrencilerin becerilerini ve yeteneklerini geliĢtirmektir. 

Öğretmen ve öğrenciler birlikte çalıĢırlar, birbirlerinden soyutlanmıĢ olarak değil (6). 

Öğrenme sürecinin sorumluluğunun öğrencide olması öğretmenin sorumluluğunun 

bittiği anlamına gelmez. Aktif öğretim yapan öğretmenlerin klasik öğretimden farkı; kendi 

kararlarını uygulamak yerine öğrencilere yön göstermek, önerilerde bulunmak, gerekli 

durumlarda açıklamalar yapmak, fikir vermek, rehber olmak ve onların geliĢimini gözlemektir 

(3). 

Klasik yöntemlerde öğrencileri düĢündüren, araĢtırmaya yönelten etkinlikler 

sunulmadığı; bilgiyi kullanma, problem çözme, kısacası bilgiyi yeniden yapılandırma 

fırsatları verilmediği için öğrenciler ezberledikleri yüzeysel bilgilerle mezun olmaktadırlar. 

 Klasik sınıflardaki öğrencilerin kendi öğrenmelerinin sorumluluğunu taĢıyamayacak 

kadar edilgin tutulduğu görülmektedir. Öğrencilere “kendi öğrenme sürecinin sorumluluğunu 

taĢıyamayacağı” mesajları verilmektedir. Bu durum öğrencinin öz güvenini, güdüsünü ve 

yaratıcılığını yok etmektedir. Oysa aktif öğretimde öğrenme süreci paylaĢılır. En edilgin 

öğrenciler bile bilgiyi kullanma etkinliklerinde aktif rol alırlar. Aktif öğrenme sınıflarında 

herkesin söylediklerinin dikkate alınması, tartıĢılması, bir baĢka değiĢle herkesin katkısının 

değerlendirilmesi söz konusudur (7). 

Eğitimdeki geliĢmelere paralel olarak, beden eğitimi ve sporun bireyin fiziksel, 

zihinsel, duyuĢsal ve toplumsal geliĢimine katkı amacına yönelik organize edilmiĢ bedensel 

etkinliklerin tümü olarak ele alınmaya baĢlaması ile eğitimin rolünü de ön plana 

çıkarmaktadır (8). 

Tüm bu bilgilerin ıĢığında hem bedenen, ruhen ve kiĢilik yönünden sağlıklı bireyler ve 

hem de iyi sporcular yetiĢtirmede beden eğitimi ve sporun önemi bir kez daha ortaya 

çıkmaktadır. Bu alanda baĢarıyı yakalamada öncelikle belirlenen hedeflere ulaĢma düzeyini 

artırmak için uygulanacak gerekli eğitim-öğretim faaliyetlerinin en etkin ve baĢarılı bir 

Ģekilde nasıl gerçekleĢtirilebileceği sorusuna yanıt bulmak gerekmektedir.(9)  

Beden eğitimi ve spor derslerinde halen süregelen değiĢik yöntem ve teknikler 

uygulanmaktadır. Bunlardan bazıları; klasik (komut) yöntemi, alıĢtırma yöntemi, eĢli çalıĢma 

yöntemi, kendini değerlendirme yöntemi, katılım yöntemi, yönlendirilmiĢ buluĢ yöntemi, 

problem çözme yöntemi ve kiĢisel program-öğrencinin tasarımı yöntemi (10) olarak 

bilinmektedir. 
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Tüm bu yöntemlerin pedagojik anlamda hem olumlu hem de olumsuz yönleri 

bulunmaktadır. Günümüzde diğer eğitim dallarında olduğu gibi beden eğitimi ve sporda da 

“belirlenen hedeflere en yüksek derecede nasıl ulaĢılabilir?” sorusuna yanıt aranmakta, 

uygulanan yöntem ve teknikler her yönü ile incelenerek en kusursuz yönteme ulaĢılmaya 

çalıĢılmaktadır. 

Günümüzde beden eğitimi ve spor; yetiĢmekte olan nesillerin temel kaynağı olan 

insana, fikren ve bedenen sağlık kazandıran bir faaliyet planı olarak kabul edilmektedir. Bu 

sebeple henüz çocukluk ve gençlik devresinde olan, çeĢitli bilgi, beceri, tavır ve alıĢkanlıklar 

kazanma çağını yaĢayan her kademedeki okul öğrencilerinin, çağımızın eğitim anlayıĢına 

uygun bir Ģekilde, kendi kapasitesi ve yetenekleri doğrultusunda yetiĢtirilmeleri önemle ele 

alınmalıdır (11).  

Her insanın öğrenme Ģeklinin kendine özgü olması, öğrenme sürecinde farklı 

yaklaĢımların kullanılmasını gerekli kılar. Öğrenmenin doğal olarak aktif olduğu ve bu 

yüzden öğrencilerin derste dinlemenin yanında aktif olarak katılmaları gerektiğini 

savunmaktadır (12). Bunu da ancak, öğrencilerin seçecekleri ve kendi öğrenmesiyle ilgili 

karar alma fırsatlarının sunulduğu aktif öğrenme uygulamaları sağlayabilir. Beegle ve Coffee 

(1991)‟e göre (13) ise öğrenme sürecinde uygun materyali kullanmak öğrencilerin ilgilerini 

artırmakta ve onların derse aktif olarak katılma oranını yükseltmektedir. Bu nedenle dersin 

amaçlarına, sınıfın fiziksel durumuna, öğrenci yeteneklerine uygun, çok karmaĢık olmayan 

öğretim metotları seçilmelidir (14). 

 Son zamanlarda yapılan araĢtırmalar sürekli olarak geleneksel yaklaĢımla yani 

öğretmelerin anlatması öğrencilerin dinlemesiyle gerçekleĢtirilen derslerin eğitimin her 

aĢamasında uygulandığını göstermektedir. Bu yüzden aktif öğrenme yaklaĢımının doğasını 

bilmek önemlidir. Aktif öğrenmenin uygulanması üzerine yapılan deneysel araĢtırmalarla, 

aktif öğrenme yaklaĢımını kullanabilme beklentisini gerçekleĢtirmek, uygulama sırasındaki 

genel olan engelleri belirlemek amacıyla öğretim üyeleri, yöneticiler ve eğitim araĢtırmacıları 

çalıĢmalarda bulunmaktadırlar (13).  

Gökçe (2004)‟te ilköğretimde aktif öğrenme sürecine iliĢkin öğrenci ve öğretmen 

görüĢlerini incelediği çalıĢmasında hem öğretmenlerin hem de öğrencilerin aktif öğrenme 

yöntem ve tekniklerinin ders baĢarılarını artıracağını düĢündükleri sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Burbach ve ark (2000)‟nın yaptıkları çalıĢmada aktif öğrenme destekli liderliğe giriĢ dersinin 

öğrencilerin eleĢtirel düĢünme becerileri üzerindeki etkisini araĢtırmıĢlardır. AraĢtırma 

sonucunda aktif öğrenme ile çalıĢan öğrencilerin kiĢiler arası becerilerinin liderlik için 

eleĢtirel düĢünme becerilerini artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Bireyin niteliklerinin geliĢtirilebilmesi ve gelecekteki yaĢama hazırlanabilmesi 

nitelikli bir eğitim sürecinden geçirilmesine bağlıdır. Ancak, eğitim yoluyla öğrenen 

bireylerle toplumlar geliĢtirilebilir. Bilgiye dayalı organizasyonların ve süreçlerin 

geliĢtirilmesiyle birlikte, insana yapılan yatırım daha da önemli hale gelmiĢ ve bireyin 

yaĢamının her aĢamasında aktif olması, sürece katılması gereği ortaya çıkmıĢtır. Bu da eğitim 

kurumlarının geliĢtirilmesi, eğiticilerin niteliğinin artırılması ve bireyin eğitim sürecinin her 

aĢmasına aktif olarak katılması ile sağlanabilir (15).  

Aktif öğretim yaklaĢımında en önemli nokta; öğrencinin kendi kendine öğrenme 

sürecinin sorumluluğunu taĢıması ve bu süreçle ilgili kararları kendisinin almasıdır. Öğretim 

sürecinde; öğrenenin öğrenmeyi nasıl gerçekleĢtireceği, ne kadar öğrendiği eksikliklerinin 

neler olduğu, derse nasıl yoğunlaĢacağı, ne zaman ve kimden yardım isteyeceği, nasıl 

kavrayacağı, öğrenme süreçlerinin amaçları vb. ile ilgili bir dizi karar alınır. Geleneksel 

olarak bunların çoğuna öğreten karar verir. Aktif öğrenmede ise öğrenme sürecinin 

sorumluluğu öğrencidedir ve kendi kararlarını öğrencinin kendisi alır. Böylece öğrenen, bir 

baĢkasının -öğretmen, anne, baba, daha iyi bilen bir öğretici- kendi adına aldığı kararları 

uygulamak yerine, kendi kontrol ettiği çabalarla öğrenmeye çalıĢır (7).  

Bu nedenle, aktif öğretim ve klasik öğretim yönteminin, badminton ders konusuna 

yönelik duyuĢsal ve psikomotor eriĢi düzeylerine etkisine yönelik bir araĢtırma yapılmasına 

gereksinim duyulmuĢtur.  

 Ġlköğretim 7. sınıf beden eğitimi ders programı kapsamında öğretilen badminton ders 

konusunun öğretiminde aktif öğrenme yaklaĢımının uygulandığı grup ile öğretmen merkezli 

geleneksel öğretimin uygulandığı grubun duyuĢsal ve psikomotor eriĢi düzeyleri arasında 

anlamlı farklılık var mıdır? 

 

1.1. AraĢtırmanın Amacı 

 Bu araĢtırmanın genel amacı; aktif öğretim yaklaĢımı ile klasik öğretim yönteminin 

(gösterip yaptırma) beden eğitimi ders programı kapsamında öğretilen badminton ders 

konusunda çocuğun duyuĢsal özellik ve psikomotor beceri alanlarındaki eriĢi düzeylerine 

etkisini araĢtırmaktır. 

 

 Bu genel amaç doğrultusunda aĢağıdaki sorulara yanıt aranmıĢtır; 

 

1. 1. ve 2.  grubunun duyuĢsal özellik ve badminton beceri düzeylerine yönelik ön 

test ve son test puanları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 
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2. 1. ve 2. grubunun duyuĢsal özellik ve badminton becer düzeylerine yönelik son test 

eriĢi düzeyleri arasında anlamlı farklılık var mıdır?  

 

1.2. AraĢtırmanın Önemi 

 Bu çalıĢmada elde edilecek sonuçlar; beden eğitimi derslerinde çocuğa kazandırılması 

hedeflenen davranıĢların kazanımında ve kalıcılığına yönelik öğretim sürecinde uygulanacak 

yöntem ve teknikler hakkında uygulayıcılara öneriler sunulmasında, öğrenme ve öğretme 

sürecinin genel eğitimin amaçlarını gerçekleĢtirme yönünde daha eğlenceli hangi tür öğretim 

model ve yöntemlerinin iĢe yaradığı hakkında eğitim bilimi alanına katkı sunacağından dolayı 

önemli bulunmuĢtur. 

1.3. Sayıltılar 

 Her iki grubun sosyo-ekonomik ve kültürel özelliklerinin öğretilecek üniteyle ilgili 

hazır bulunuĢluk düzeylerinin eĢit olduğu varsayılmıĢtır. 

1.4. Sınırlılıklar 

 Bu çalıĢma 2008-2009 öğretim yılında Mersin Bahçelievler Ġlköğretim Okulu 7/B ve 

7/E. sınıfı öğrencileriyle ve 8 haftalık çalıĢma planı ile sınırlandırılmıĢtır.  
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2.GENEL BĠLGĠLER 

 

 

 

2.1. Aktif Öğretimin Kuramsal Temelleri 

Aktif öğretim düĢüncesi, geliĢmiĢ ülkelerde oldukça kapsamlı projeler halinde henüz 

uygulanmaya baĢlamıĢ olmasına rağmen uzun zaman öncesinde çeĢitli yazarlar tarafından 

zaman zaman dile getirilmiĢtir örneğin; 2400 yıl önce Konfiçyus Ģöyle söylemiĢtir:  

Ne duyduysam, unuturum.  

Ne görürsem, hatırlarım.  

Ne yaparsam, anlarım.  

Konfiçyus‟un bu söylemini aktif öğrenmeye uyarlayacak olursak Ģöyle diyebiliriz;  

Ne duyduysam unuttum.  

Ne duyar ve görürsem, birazcık hatırlarım.  

Ne duyar, görür ve onunla ilgili soru sorar veya birisi ile tartıĢırsam, anlamaya 

baĢlarım.  

Ne duyar, görür; tartıĢır ve yaparsam, bilgi ve beceri kazanırım.  

BaĢkasına ne öğretirsem, iyice öğrenirim (17). 

Aktif öğretim anlayıĢının, etkililiğinin bilinmesine rağmen uygulamalardaki 

gecikmenin nedeni 20. yüzyılın baĢından beri psikoloji ve eğitim alanlarında hakim olan 

davranıĢçılık akımıdır (18). DavranıĢcı yaklaĢım, Rusya‟da Ivan Pavlov‟un, Amerika BirleĢik 

Devletlerinde Edward Thorndike‟ın çalıĢmaları ile baĢlamıĢtır. Pavlov klasik Ģartlanmayı 

ortaya koymuĢtur. Thorndike ise etki kanunu gibi birtakım kanun ve kuralları belirlemiĢtir 

(19). DavranıĢçılığa göre öğrenme, bir organizmanın davranıĢlarında meydana gelen 

gözlenebilir değiĢmelerdir. DavranıĢçı ekolün eğitim konusundaki yansımaları özellikle 

Skinner‟in yaptığı çalıĢmalarla ortaya çıkmıĢtır. Bu görüĢe göre davranıĢların edinilmesi 

bireyin amacına yönelik olan deneyimlerinin uygun bir Ģekilde pekiĢtirilmesine bağlıdır. 

Öğretmenler, bu anlayıĢta öğretme etkinliklerini kendileri planlamalarından dolayı 

öğrencilerin öğrenme-öğretme sürecindeki rolünün ikinci planda olduğu söylenebilir. Bu 

yaklaĢım insan öğrenmesi üzerine olan görüĢlerde uzun süre etkili olmuĢtur.  

Bu nedenlerle aktif öğretim kavramının geliĢmesi, ona yeni anlamların yüklenmesi, bu 

düĢüncelerin doğruluğuna iliĢkin ampirik kanıtların toplanması ve yaĢama geçirilmesi 20. 

yüzyılın ilk yarısının sonlarına doğru gerçekleĢmiĢtir. DavranıĢçılık akımının öğrenme 
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üzerindeki etkisine rağmen aktif öğrenmenin felsefi çıkıĢının ve dayanaklarının temelinde 

varoluĢçuluk ve paragmatizm akımlarının olduğu görülür (20).  

Aktif öğretimin temelini atan, pragmatik felsefenin önde gelen isimlerinden Dewey, 

öğretmenlerin öğrencilere sadece, yalın bir ortam sunmasının aksine, zenginleĢtirilmiĢ eğitim 

ortamları sağlamaları üzerinde durmuĢtur. Dewey, geleneksel öğretim ortamlarını ezberciliğe 

yol açtığı için eleĢtirmiĢ ve öğrenciyi düĢünmeye sevk edecek yaĢantıların sağlanması 

gerektiğini belirtmiĢtir. Bu nedenle öğrencinin çevreyle etkileĢimine, bilginin öğrenci 

tarafından keĢfedilmesine ve gerçek yaĢantılar geçirmesine önem vermiĢtir. Dewey‟e göre 

insan beyni sünger gibi doldurulacak bir Ģey değildir. Bu nedenle öğrencilere, sınıfta kağıt 

kalemle yapılan etkinliklerin ötesinde ilk elden öğrenme yaĢantıları sağlanmalı, öğrenci kendi 

kendine öğrenmeye özendirilmelidir. Yani, öğrencilerin tüm yönleri ile geliĢmelerine fırsat 

verilmelidir. Eğitimin merkezinde öğrenci olmalı, öğretmen ona rehberlik etmeli ve onu 

öğrenmeye karĢı güdülemelidir (21).  

 Aktif öğretimin felsefi dayanaklarından bir diğeri ise varoluĢçu yaklaĢımdır. 

VaroluĢçuluk, bireyin kendi yaĢamını anlamlandırma ve kendini oluĢturmada özgür olması 

gerektiğini savunan insancıl bir yaklaĢımdır (22). VaroluĢçu eğitimin asıl görevi; bireyin 

özgürlük, özerklik ve bütünlük çabalarını güçlendirerek, onun doğal varoluĢunu 

desteklemektir. Bu akıma göre eğitimciler, öğrencilerin kiĢilik geliĢimini etkileyen 

dinamiklerin bilincinde olmalı ve onları özgürce bireyselleĢtirmeleri için güdülemelidir (23).  

 

Yapılandırmacılık  

Yapılandırmacılık, bir bilme kuramı olduğu için; bilme, bilen, bilinen, bilgiyi 

yapılandırma süreci, ve bu süreci etkileyen etkenlerle ilgilidir. Yapılandırmacılığa göre 

bilgiyi yapılandırma gereksinimi bireyin çevresiyle etkileĢimi sırasında geçirdiği 

yaĢantılardan anlam çıkarmaya çalıĢırken ortaya çıkar. Birey, içinde yaĢadığı çevreyle ve 

geçirdiği yaĢantıların getirdiği sıkıntılarla baĢ etmek için bilgiyi yapılandırmak zorundadır. 

Bu süreç yaĢam boyu sürer. Çünkü çeĢitli zamanlarda, çeĢitli ortamlarda geçirdiği 

yaĢantılar bireyde bir dengesizlik, bir problem yaratır. Birey önceki deneyimlerine 

kavramlarına ve bilgilerine dayanarak bu dengesizliği giderebilecek olası çözümler 

düĢünür. Bu çözümlerden doğru olanlar, daha sonra kullanılmak üzere saklanır.  

Sonuç olarak yapılandırmacılığa göre, bilginin sosyo-kültürel bir bağlamda, 

öğrenenlerin yaĢantılarından önceden bildikleri çerçevesinde anlamlar çıkarmaları ile 

yapılandırıldığı söylenebilir. Bu düĢünce, yapılandırmacılığın özünü oluĢturmaktadır (18) 
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Bilgiyi kendi üreten bireylere duyulan ihtiyaç, bireyin öğrenmesini, sorgulamayı 

zorunlu kılmıĢtır. Bilginin doğası ve öğrenme de, yapılandırmacılığın temel dayanağı 

olmuĢtur. Yapılandırmacılık; öğretimle ilgili bir kuram değil bilgi ve öğrenme ile ilgili bir 

kuramdır. Bu kuram bilgiyi temelden kurmaya dayanır. Yapılandırmacılığın temelinde, 

bireyin bilgiye ihtiyaç duyması, yapılandırması ve uygulamaya koyması esasına dayanır (24). 

Öğrenenlerin bilgiyi nasıl öğrendiklerine iliĢkin bir kuram olarak geliĢmeye baĢlayan 

yapılandırmacılık, zamanla öğrenenlerin bilgiyi nasıl yapılandırdıklarına iliĢkin bir yaklaĢım 

halini almıĢtır. Yapılandırmacılıkta bilginin tekrarı değil, bilginin transferi ve yeniden 

yapılandırılması söz konusudur (25). 

Yapılandırmacı eğitimin en önemli özelliği, öğrenenin bilgiyi yapılandırmasına, 

oluĢturmasına, yorumlamasına ve geliĢtirmesine fırsat vermesidir. AlıĢılmıĢ yöntemde 

öğretmen bilgiyi verebilir ya da öğrenenler bilgiyi kitaptan veya baĢka kaynaklardan 

edinebilirler. Ama bilgiyi algılamak, bilgiyi yapılandırmakla eĢ anlamlı değildir. Öğrenen, 

yeni bir bilgi ile karĢılaĢtığında dünyayı tanımlamada ya da açık amaç için önceden edindiği 

deneyimlerini kullanır veya algıladığı bilgiyi açıklamak için yeni sonuçlar çıkarır. Bir baĢka 

deyiĢle yapılandırmacılık çevre ile insan beyni arasında güçlü bir bağ kurabilmektir (24). 

Yapılandırmacılık klasik öğretim kuramlarının aksayan yönlerine karĢı oluĢturulmuĢ, 

yeni bir yaklaĢım olmasına rağmen kökleri eskilere dayanmaktadır. Felsefeci Giambatista 

Vico‟nun 18. yy‟da yapmıĢ olduğu “bir Ģeyi bilen, onu açıklayabilendir” Ģeklindeki ifadesi ile 

aslında yapılandırmacılığı savunmaktadır. Daha sonraları Immanual Kant‟ın  bu fikri 

geliĢtirerek, insanın bilgiyi almada aktif olduğunu, yeni bilgiyi daha önceki bilgileriyle 

iliĢkilendirdiğini ve onu kendi deneyimi ile kurarak kendisinin yaptığını savunmuĢtur. John 

Dewey, Piaget ve Vygotsky   gibi bilim adamlarının çalıĢmaları yapılandırmacılığın 

Ģekillenmesinde önemli katkı sağlamıĢtır (25).  

Bu görüĢlerle benzerlik gösterip, öğrenci merkezli eğitimi destekleyen bir diğer 

yaklaĢım ise Bloom‟un tam öğrenme modelidir. Bloom‟a göre etkili bir öğretim öğrenci için 

çekici, ilginç, anlamlı olmalı ve öğrenme isteğini artırmalıdır. Bu amaçla öğrencilerin ilgi, 

beklenti ve gereksinimlerini karĢılamaya dönük bir öğretim anlayıĢı benimsenmelidir. Ayrıca 

öğrenciler hedef davranıĢ konusunda bilgilendirilmeli ve bu hedeflere ulaĢma yolları 

konusunda sistematik olarak dönüt ve düzeltmeler verilerek desteklenmelidir. Ancak dönüt ve 

düzeltmeler, öncelikle öğrencilerin giriĢ davranıĢlarındaki yetersizlikleri gidermeye yönelik 

bir anlayıĢla sunulmalıdır (22). 
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2.2. Aktif Öğretim YaklaĢımı 

Günümüzde birçok ülke var olan eğitim sistemlerini sorgulamaktadır. Bunun nedeni 

geleneksel eğitim sistemlerinin yararlarının olmadığının artık farkına varılmıĢ olması ve 

toplumların kalıplaĢmıĢ beyinlerden çok; düĢünen, yaratan, sorun çözen insanlara gereksinim 

duyuyor olmasıdır. Böylece öğrenci, eğitim sistemi içinde daha etkin bir konuma getirilmeye 

çalıĢılmaktadır.  

Öğrenme öğretme süreci, öğrencinin ne kadar fazla duyu organına hitap ederse öğrenci 

derste o oranda etkin olur. Bu nedenle öğretmen öğrencilerin beĢ duyularını kullanabilmeleri 

için çok değiĢik yollar izlemelidir. BeĢ duyunun öğrenmeye etkisini Özyürek, (1983) (26) Ģu 

Ģekilde açıklamıĢtır:  

Görme duyusu %75  

ĠĢitme duyusu   %13  

Dokunma duyusu %6  

Koklama duyusu %3  

Tat alma duyusu %3 

Yani günümüzde öğrencilerin sessizce oturup, yalnızca kendine aktarılan bilgileri 

duymaları değil; görerek, dokunarak, çözümleyerek, konuĢarak ve paylaĢarak öğrenmeleri 

istenmektedir. Böylece öğrenciler bilgiyi yalnızca tekrarlamakla kalmayıp, bildiklerini 

sorgulayacak ve kendi bilgilerini kendileri üreteceklerdir. 

Etkili bir öğrenmenin gerçekleĢmesi için eğitim programının öğelerinden biri olan 

eğitim durumu (öğrenme yaĢantıları) önemli rol oynamaktadır. Ġçeriğin öğrencilere en etkili 

biçimde "nasıl" kazandırılacağı sorusu bizi öğretme yollarıyla karĢı karĢıya getirir. Öğretme 

yolları; öğretme yaklaĢımı, öğretme yöntemi ve öğretme tekniklerinden oluĢur. Öğretim 

yaklaĢımı, yöntemi ve teknikleri, öğretimde amaçlara ulaĢabilmek için iĢlenecek konunun, 

araç-gereç ve kaynakların bir bütünlük oluĢturacak biçimde düzenlenerek hizmete 

sunulmasında izlenen yollardır (26). 

Bazı biliĢsel tabanlı araĢtırmalar ise eğitimde kullanılan tekniklerin birçok bireysel 

farklılığa hizmet etmesi gerektiğini göstermektedir. Bu yüzden düĢünülerek ve araĢtırılarak 

gerçekleĢen bir öğretim süreci usta öğretim teknikleriyle birleĢtirilerek gerçekleĢmelidir. Aynı 

zamanda her öğretmen öğrencilerin kendi kendilerine düĢünmelerini, kendi istekleriyle, 

deneyler yaparak, araĢtırmalarda bulunmaları gibi alternatif öğretim yaklaĢımlarına da 

öğrencilerini yönlendirmelidir (12).  

Aktif öğretim, öğrencinin kendi öğrenme süreci hakkında söz sahibi olduğu ya da 

öğrencinin kendi biliĢsel yetilerini zorlayarak yapılan öğrenme Ģeklidir. Bu iki tanım bir araya 
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getirilecek olursa aktif öğrenmenin yoğun olarak öğrencinin sorumluluğunda bir öğrenme 

Ģekli olduğu ortaya çıkar. Bir yandan öğrenme süreci ile ilgili kararlarla diğer yandan da 

öğrencinin kendi istek ve çabası ile tüm biliĢsel yetisinin seferber edilmesi ile ilgilidir (27).  

Aktif öğretimde çocuklar öğrenmeye zihinsel, duygusal, sosyal ve fiziksel yönden 

aktif olarak katılırlar ve öğrendikleri Ģeylerin kendileri için ne anlam ifade ettiğine yine 

kendileri karar verirler. Eğer aktif öğrenmenin gerçekleĢtiği sınıfları ziyaret edecek olursak, 

öğrencilerin baĢlıca beĢ özelliği dikkati çeker, bunlar; saygınlık, enerji doluluk, bireysel 

sorumluluk, iĢbirliği ve biliĢsel farkındalıklardır (28). Aktif öğrenmede olmazsa olmaz olan 

bireyin nasıl öğrendiğini bilmesi, kendi biliĢsel yeti ve mekanizmasını iyi tanıması, yani 

öğrenmeyi öğrenmiĢ olmasıdır (27). 

Öğrenme ve öğretme ile ilgili belgesel taramalar yapıldığında aktif öğrenme ile ilgili 

bugüne kadar net bir tanımın yapılmadığı görülmektedir. Ġngilizce karĢılığı „active learning‟ 

olan bu yaklaĢım ülkemizde kimi bilim adamları tarafından „aktif öğrenme‟ olarak Türkçeye 

çevrilirken kimi bilim adamları tarafından ise „etkin öğrenme‟ olarak çevrilmiĢtir. Genel 

olarak öğrencinin aktif olduğu öğrenme durumları anlamına gelen, günümüzde oldukça fazla 

kullanılan aktif öğretim (etkin öğrenme) kavramı için verilen tanımlar farklılık 

göstermektedir. Aktif öğretimin amacını Ercan (2005)‟te ,Ģu Ģekilde sınıflamıĢtır.  

• Bilimsel düĢünceyi öğretmek,  

• Bilgi kaynaklarına ulaĢmayı öğretmek,  

• Problem çözme becerisi kazandırmak,  

• Neden-sonuç iliĢkisi kurmayı öğretmek,  

• Kendilerini yenilemeyi öğretmek,  

• Toplumsal bilinç kazandırmak,  

• ĠletiĢim becerisi kazandırmak,  

• Akıl, bilgi, teknoloji üretebilmeyi sağlamak,  

• Yönetici ve giriĢimci insan olmayı öğretmek,  

• Sosyal becerileri geliĢtirmektir (29).  

Aktif öğretime özgü bazı özellikler ise Ģunlardır: Öğrenciler dinlemekten daha fazla 

etkinliğe katılırlar, öğrenilen bilgilerin kullanıldığı yer öğrencilerin becerilerinin geliĢmesi 

açısından önemli değildir (bilgilerin sadece sınıfta kazanılması Ģart değildir), öğrenciler üst 

düzey düĢünme becerileri edinirler (analiz, sentez, değerlendirme), öğrenciler etkinliklerle 

çalıĢırlar (okuma, tartıĢma, yazma), en önemlisi ise öğrencilerin kendi öğrenme becerileri ve 

değer yargıları ile keĢif türünden araĢtırmalarda bulunmalarıdır. Birçok araĢtırmacı tarafından 
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ise aktif öğrenme, öğrencilerin bir Ģeyler yapması ve yaptıkları Ģeylerle ilgili olarak 

düĢünmelerini tanımlamaktadır (12). 

Aktif öğretim, öğrencilerin bazı aktivitelerle araĢtırmaya dayalı çalıĢmalarda 

bulunmalarını sağlayarak, onları düĢünmeye ve uygulanan bilgiler üzerinde yorum yapmaya 

zorlamaktadır. Bu yaklaĢımda öğrenciler sadece anlatılanları dinlemekle kalmayıp, aynı 

zamanda yaptıkları iĢlerle becerilerini geliĢtirir, diğer arkadaĢlarıyla yaptıkları çalıĢmalar 

sonucunda sorular sorarak ya da yazı yazarak edindikleri bilgilerin analizini, sentezini ve 

değerlendirmesini yaparlar. Kısacası öğrenciler bu yaklaĢımla araĢtırmaya dayalı aktivitelerle 

kendi fikirlerini ve bu fikirleri nasıl kullandıklarını göstermeye zorlanmaktadır (30).  

Mc Kinney (31) aktif öğretimin üç faktör içerdiğini belirtmiĢtir. Bunlar: temel 

elemanlar, öğrenme stratejileri ve öğretim araĢtırmalarıdır. Aktif öğretim yaklaĢımının temel 

elemanları: konuĢma, dinleme ve yazmadır. Öğrencilerin bu üç eleman ile biliĢsel aktivitelere 

katılmaları, onlara sınıflama, soru sorma, öğrendiklerini birleĢtirme ve yeni bilgiler 

edinmelerini sağlar. Aktif öğretimin ikinci faktörü olan öğrenme stratejileri; küçük gruplar, 

iĢbirlikli öğrenme çalıĢmaları, örnek olay, gösteri,  tartıĢma, problem çözme ve günlük 

yazmadır. Aktif öğretimin üçüncü elemanı olan öğretim araĢtırmaları ise öğrencileri 

cesaretlendirerek, etkileyerek ve aktifleĢtirerek, aktif katılımı sağlamak amacıyla öğretmen 

tarafından kullanılır. Bu durum aynı zamanda okuma, sınıf dıĢındaki insanlarla konuĢma, 

öğretim teknolojilerini, hazırlanan eğitimsel materyalleri, radyo, televizyon gibi aletleri eğitim 

amacıyla kullanmayı da içerir (32). 

Açıkgöz (2003)‟e göre (33) aktif öğretim, öğrenenin öğrenme sürecinin 

sorumluluğunu taĢıdığı, öğrenene öğrenme sürecinin çeĢitli yönleri ile ilgili karar alma ve öz 

düzenleme yapma fırsatlarının verildiği ve karmaĢık öğretimsel iĢlerle öğrenenin öğrenme 

sırasında zihinsel yeteneklerini kullanmaya zorlandığı bir öğrenme sürecidir.  

Bazı aktif öğretim teknikleri bir takım yetenekleri gerektirebilir, bazıları sınıfta 

kendiliğinden olabilir, bazıları ise önceden hazırlık gerektirebilir. Aktif öğretim yaklaĢımı 

sınıfta veya sınıf dıĢında olabilir (bilgisayar gösterileri, bağımsız araĢtırmalar) (31).  

YaĢanılan tüm çevrede gerçekleĢebilen aktif öğrenme yöntem ve teknikleriyle, çalıĢma 

aktivitelerine dayalı, problem çözmeye dayalı, keĢif temelli araĢtırmalara dayalı, sınıf 

tartıĢmalarıyla ve internet ile destekli öğrenme etkinlikleri gerçekleĢtirilebilir. Çevreyle ilgili 

disiplinlerden biri olan aktif öğrenme tarla, laboratuar, stüdyo, uygulama sınıflarında ya da 

öğretimin gerçekleĢebileceği her yerde olabilir.( 33) 

Aktif öğretim konusunda dikkati çeken bir baĢka nokta aktif öğrenmenin “öğrenmeye 

aktif katılım”ı aĢan bir kavram olmasıdır. Aktif öğrenme için aktif katılım gerekli, ancak 
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yeterli değildir. Aktif öğretim, aktif katılımın göstergeleri olan soru sorma, açıklama yapma 

vb. davranıĢların yanı sıra öğrenme sürecini planlama, gözden geçirme gibi etkinlikleri de 

içermektedir (33). 

Aktif öğretimin etkililiğine iliĢkin bir çok kanıt vardır. Örneğin, aktif öğretim 

ilkelerinin uygulandığı sosyal etkileĢimi ve üst düzey zihinsel becerilerin kullanılmasına 

elveriĢli iĢbirlikli öğrenme tekniklerinin biliĢsel ve duyusal öğrenme ürünleri üzerinde 

oldukça önemli etkileri olduğu bilinmektedir (34).  Aktif öğretimin etkili olduğunu kanıtlayan 

bir baĢka grup araĢtırma bulgusu öğrenme stratejileri konusundadır (35). Örneğin, Weinstein 

ve Underwood (1985) tarafından geliĢtirilen bir programda öğrencilere yeni öğrenilenlerle 

öncekiler arasında bağ kurma, öğrenilenler arasındaki anlamlı iliĢkileri bulma gibi bilgi 

iĢleme stratejileri öğretilmiĢtir. Öğretim süreci öğrencilere bu stratejileri çiftli çağrıĢımların 

öğrenilmesinden okuduğunu anlamaya kadar çeĢitli iĢlerde uygulama becerilerini 

kazandırmayı amaçlamıĢtır. Sonunda iĢleme stratejilerinin öğretilebileceği ve bu programdan 

geçen öğrencilerin okuduğunu anlama vb. iĢlerde daha baĢarılı olduğu ortaya çıkarılmıĢtır. 

Ülkemizde eskiden beri eğitimin bütün seviyelerinde düz anlatım adını verdiğimiz, 

öğretmen merkezli öğretmen-tebeĢir-tahtadan oluĢan bir öğretim metodu benimsenmiĢ ve bu 

yöntem hala tek yöntem olma özelliğini korumaktadır. Milli eğitim amaçlarına ulaĢabilmek 

için öğretim yöntemlerimiz gözden geçirilmeli, özellikle eğitim araĢtırmalarından ortaya 

çıkan sonuçlar yakından takip edilerek, eğitim sistemimizde bu problemlerin çözüm yolları 

aranmalıdır. Geçerli öğrenme teorilerine dayalı olarak bilimsel bir Ģekilde ortaya konulan yeni 

öğretim metotları sınıflarda kullanılmalıdır. Atatürk‟ün gösterdiği yolda fikri hür, vicdanı hür 

hayatında aklı ve bilimi önder almıĢ insanlar yetiĢtirmek, geleceğe güvenle bakabilmek, 

dünyada söz sahibi güçlü bir Türkiye hayalimizi gerçekleĢtirmek için eğitim sistemimizi 

çağdaĢlaĢtırmamız gerekmektedir (36).   

  Bazı ülkelerde daha köklü reformlara giriĢilerek okullarda aktif öğrenmenin 

uygulanması için elveriĢli gerekli yapısal değiĢiklikler gerçekleĢtirilmektedir. Örneğin, 

Hollanda da 1994 yılında baĢlatılan reform hareketi ile okullarda çalıĢan öğretmenlerden 

oluĢan “çekirdek takım”ların öncülüğünde aktif öğretim uygulamalarının yaygınlaĢması için 

gereken önemli adımlar atılmıĢtır (37). 

 

2.3. Klasik Öğretim Durumu ve Aktif Öğretimin KarĢılaĢtırılması  

Eğitim sistemimizin en çok eleĢtirilen yönlerinde biri, okullarımızda bireylere, var 

olan bilgilerin ve bu bilgileri oluĢturan kavram, ilke, genelleme gibi öğelerin öğretilmesinde 

artan ezbere dönük, geleneksel bir eğitim anlayıĢının egemen olmasıdır. Klasik yaklaĢım 
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öğretmen merkezlidir. BaĢka bir anlatımla, sınıf içi yaĢantılarda ve bu yaĢantıların aktarıldığı 

eğitim etkinliklerinde öğretmen aktif, öğrenci pasif (edilgen) bir konumdadır. Öğretmen 

öğrenci iliĢkileri aĢırı ölçüde yapılandırılmıĢtır. Sınıf içi kurallar oldukça katı ve tek yönlüdür. 

Eğitim amaçlarının ve sınıf içi kuralların belirlenmesinde, öğrenci katılımına yer verilmez. 

Ayrıca sadece öğretmen tarafından belirlenen ve değiĢmez doğrular olarak yansıtılan bu 

kurallar, daha çok öğretmenin geleneksel otorite figürü olarak algılandığı toplumlarda 

gözlenen bu yaklaĢım, demokratik yaĢamın gerekleri ile bağdaĢmaz. Bu yaklaĢımın 

kullanıldığı sınıflarda; suçlama, yargılama ve cezalandırma egemendir (22).  

   Kyriacou, Manowe ve Newson (2002)‟a göre (38) aktif öğretim sınıflarında ise, 

öğrencileri etkinliklerle çalıĢtırıp, onlara kendi öğrenme süreçlerini proje ve küçük grup 

çalıĢmalarında bulunmalarını sağlayarak önemli ölçüde kendi öğrenmelerini kontrol etme 

olanağı verilir. Bu durum öğretmenlerin, sadece öğrencilerin o anda öğrenmeleri gereken 

bilgileri anlattıkları klasik yöntemlerle çeliĢmektedir. Aktif öğretimin en önemli özelliği grup 

içinde bağımsızca çalıĢırken kendi öğrenme becerilerini tam olarak edinmeleridir. Son yirmi 

yıldır öğrenme yöntemleri klasik olmasına rağmen birçok ülke aktif öğretim yaklaĢımını 

kullanma eğilimindedir. 

Aktif öğretim tekniklerini sınıflarda kullanmak, bu yöntemin öğrencilerin öğrenmeleri 

üzerinde büyük etkisi olduğu için önemlidir. Örneğin bazı araĢtırmalar aktif öğretim 

yaklaĢımını klasik öğrenme yaklaĢımına tercih etmektedir. Diğer bazı araĢtırmalar ise öğrenci 

baĢarısının gözlenebilir olması gerektiğini, bu yüzden aktif öğretim tekniklerinin üstünlükleri 

açısından derslerle karĢılaĢtırılabilir olduğunu, önemli olanın ise kaliteli bir dersin 

öğrencilerin düĢünme ve yazma becerilerinin geliĢimini desteklemesi olduğunu belirtmektedir 

(12). 

Aktif öğretim sınıflarındaki öğrencilerin öğrenme sürecini kendileri düzenlediği 

gözlenirken, geleneksel sınıflardaki öğrencilerin kendi öğrenmelerinin sorumluluğunu 

taĢıyamayacak kadar edilgen oldukları görülmektedir. Klasik sınıflarda öğrencilere “kendi 

öğrenme sürecinin sorumluluğunu taĢıyamayacağı” mesajları verilmektedir. Bu durum 

öğrencinin öz güvenini, güdüsünü ve yaratıcılığını yok etmektedir. Klasik öğrenmede öğrenci 

genelde yalnızdır. Sosyal etkileĢim yok denecek kadar az olduğundan öğrenci sormak istediği 

bir Ģey olduğunda ya da düĢüncesini söylemek istediğinde kendisini dinleyecek kimse 

bulamayabilir. Oysa aktif öğretimde öğrenme süreci paylaĢılır. En edilgen öğrenciler bile 

bilgiyi kullanma etkinliklerinde aktif rol alırlar. Öğrenme malzemesi üzerinde çalıĢırken 

herkes düĢüncesini söyleyebilir, soru sorabilir, açıklama yapabilir. Öğrencilere bağımsız 

düĢünme, bağımsız hareket etme fırsatı verilmediğinden geleneksel öğretim, toplumsal 
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gereksinimlere de ters düĢmektedir. Oysa aktif öğretimde sınıflarında öğretmen, öğrencinin 

geliĢiminde baskın olmadan, her adımda müdahale etmeden yardım etmektedir (7).   

 Klasik yaklaĢımda dersin materyallerini temin etme sorumluluğu öncelikle 

öğretmenin görevidir. Öğrenci merkezli öğretimde ise sorumluluk öğretmenden öğrenciye 

doğru değiĢtirilir. Son zamanlarda eğitim alanında yapılan araĢtırmalar öğrenci merkezli 

öğretim metotlarının tam olarak uygulanmasıyla, öğrencilerin öğrenmeye karĢı olan 

motivasyonlarının arttığını ve öğrendikleri bilgilerin daha kalıcı olduğunu göstermiĢtir (39). 

Kalsik eğitimde; öğrencilere sadece kendisine sunulanı almaya çalıĢmak ve verileni 

ezberlemek kalmıĢ, edilgen bir rol içinde eğitim sürelerinin dolması beklenmiĢtir. Aktif 

Öğretim ise öğrenene öğrenme sürecinin çeĢitli yönleriyle ilgili karar alma fırsatlarının 

verildiği ve öğrencinin öğrenme sırasında zihinsel yeteneklerini kullanmaya zorlandığı bir 

öğrenme sürecidir(39). 

 Öğretmen merkezli sınıflarda öğrenciler basitçe sınıfa girmeli, okuma araçlarını 

kullanmaya hazırlamalı ve önceki dersin materyallerini gözden geçirmeli vb. aktif öğrenmede 

ise kullandıkları materyali geliĢtirebilirler ve kendileri oluĢturabilirler. Öğrenciler derse aktif 

öğrenmeye katıldıklarını fark ettikleri zaman aynı zamanda eğer derste baĢarılılarsa, bunun 

aktif öğrenmeden dolayı olduğunun da farkına varırlar (40).  

Felder ve Brent (1996) öğretmenlerin öğrenci merkezli eğitime iliĢkin görüĢlerini 

belirlemek amacıyla yaptıkları çalıĢmalarında iki farklı görüĢ ortaya çıkmıĢtır. Bu görüĢlerden 

biri de öğretmenlerin öğrenci merkezli öğretimin uygulanabilirliğine Ģüphe duymakta ve 

bunun nedeni olarak etkililiği kanıtlanmasına rağmen öğrenci merkezli öğretim metotlarının 

iyi bir Ģekilde uygulayamadıklarından kaynaklandığını belirtmiĢlerdir. Diğer bir görüĢte ise, 

öğretmenler öğrenci merkezli öğretim metotlarını uygulamaları sırasında bir takım problemler 

yaĢadıklarını fakat bu problemlerin çözülebilir olduğunu belirtmiĢlerdir (39). 

Aktif öğretim, öğretmenlerin ve öğrencilerin materyallerle aktif olarak çalıĢmaları ile 

ilgili düĢüncelerini değiĢtirmiĢtir. Aktif öğretim boyunca öğretmenler tarafından kullanılan 

yöntem ve modellerle, öğrenciler pasif olarak yer aldıkları öğrenme ortamlarını bırakarak, 

bilgi ve becerileri nasıl daha anlamlı öğrenirlerse ve onları anlamlı olarak uygulamalarla 

kullanırlarsa, öğrenirler. Son zamanlarda yapılan araĢtırmalarda öğrencilerin en iyi kendi 

öğrenmelerine ders materyalleriyle aktif olarak katılarak öğrendikleri konusunda birçok kanıt 

vardır (41). 

  Bu modelde aĢağıdaki beĢ faktör kaliteli öğrenme olarak tanımlanır (41). 

1. Öğrenmeyi isteme. 

2. Öğrenmeye ihtiyaç duyma  
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3. Yaparak öğrenme  

4. Öğrenmenin nasıl ilerlediği ile ilgili geribildirim elde etme  

5.Öğrenilen bilgilerle ilgili yorum yapma  

Sonuç olarak öğrenciyi merkeze alan aktif öğrenme yaklaĢımı öğrenme sorumluluğunu 

öğrencilere bırakmaktadır. Aktif öğretimde öğrenci beynini kullanır, yeni fikirler düĢünür, 

problem çözer ve en önemlisi öğrendiklerini uygular. Klasik yaklaĢım ise eğitimi hem 

öğrenciler hem de öğretmen için çekilmez bir yük haline getirebilir. Sınıfta disiplinin 

sağlanması için, otokratik yöntemlerin uygulanması gerektiği Ģeklindeki kalıp yargılara 

dayanır. Ancak bu durumu daha çok güçleĢtirmekten baĢka bir iĢe yaramaz. Oysa aktif 

öğretim hızlıdır, eğlencelidir, destekleyicidir, çekicidir ve aktif öğretimde yaklaĢımı eğitim 

programları ve öğretimle ilgili çalıĢmalara geleneksel anlayıĢlardan oldukça farklı bir bakıĢ 

açısı sunmaktadır. 

 

2.4. Aktif Öğretim YaklaĢımında Öğrenci Etkinlikleri  

Aktif öğretim yaklaĢımı, öğrencileri pasif alıcılar değil, öğrenerek kendi yaĢamlarını 

Ģekillendiren bireyler olarak görmektedir. Bu yaklaĢımda öğrencilere yalnızca oturarak 

öğrenemeyecekleri, bu nedenle sınıfta dinlemekten daha fazla Ģeyler yapmaları gerektiği 

vurgulanmaktadır. Öğrenciler sınıfta okumalı, yazmalı, konuĢmalı, tartıĢmalı, geçmiĢ 

yaĢantılarla bağlantılar kurmalı, edindiği bilgiyi günlük yaĢamında uygulamalı problem 

çözmeli ve öğrendiklerini kendine mal etmelidirler. Bu nedenle aktif öğrenenler bilgi ve 

becerileri kendilerine uygun bir biçimde ezberleyip tekrarlamazlar. Öğrendiklerinden derin 

anlamlar çıkarır, onları kullanır, yeniden yapılandırır, bütünleĢtirir, dönüĢtürür, kendilerine ait 

hale getirirler. Aktif öğrenen, sadece yeni öğrendiklerini iĢlemekle, özümsemekle ve 

içselleĢtirmekle kalmaz aynı zamanda var olan biliĢsel yapılarını, önbilgilerini de gözden 

geçirir ve değiĢtirir. Yeni öğrendikleriyle öncekileri birleĢtirir, bütünleĢtirir ve yeni bilgiler 

üretir (3). 

 Aktif öğretimde alınması gereken kararlar ve sorumluluklar öğrenci-öğretmen 

iĢbirliği ile gerçekleĢtirilir. Öğrencilerin derse etkin olarak katılmaları öğretmeni dinlemek, 

söylenenleri yapmak ya da tekrar etmekten farklıdır. Aktif olmak, öğrencilerin yazması, 

okuması, düĢünmesi, sorular sorması, örnekler vermesi, kaynaklara ulaĢması deney yapması 

vb. demektir (15). 

Öğrenciler öğrenci merkezli öğretime doğal olarak istekli olurlar. Fakat öğrenci 

merkezli öğretimde kullanılan yöntem ve teknikler doğru olarak uygulanmazsa öğretim 

baĢarısız olur. Bu durumda sorun, bu yöntem ve tekniklerin faydaları açıklanırken aceleci ve 
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otomatik olunmaması gerektiğinin bilinmesidir. Öğrenme sürecinin ilk aĢamasından 

bulundukları öğrenim düzeyine kadar sadece kendilerine yetecek kadar bilgiyi 

öğretmenlerinin açıklamasıyla edinen kiĢiler için öğrenci merkezli bu yöntem ve teknikler 

alıĢılması zor bir durumdur. Bu nedenle bazı öğrenciler bu yöntem ve teknikleri kendileri için 

bir tehdit, bazıları bir oyun, bazıları ise kasvetli ve düĢmanca bulmaktadırlar (39).  

Felder ve Brent‟ e göre, (39) geleneksel öğretim sınıflarından geleneksel olmayan 

sınıflara geçiĢi, öğrenciler açısından acı veren uzun bir süreç olduğu, öğrencilerin kendi 

öğrenme sorumluluklarını almaya karĢı direnç gösterdiklerini belirterek onların öğrenci 

merkezli öğretim yöntem ve tekniklerini kabul edene kadar geçirdikleri psikolojik travma ve 

üzüntüleri Ģu Ģekilde açıklamıĢtır:  

1. ġok: “Ġnanmıyorum! Grupla ev ödevi yapmak zorundayım” . 

2. Ġnkar: “O bununla ilgili olarak ciddi olamaz”.  

3. Güçlü hisler: “Ben onu yapamam. Bu sene bu dersi bırakıp gelecek sene alsam daha 

iyi olur” veya “ O bana bunu yapamaz, onu müdüre Ģikayet edeceğim”.  

4. Teslim olmak ve kabul etmek: “Tamam, bu çok saçma fakat ben çok ĢaĢırdım, ve 

sanırım bir giriĢimde bulunsam iyi olur”. 

5. Mücadele etmek ve araĢtırma tabanlı keĢiflerde bulunmak: “Herkes bunu elde etmiĢ 

görünüyor - belki bunu denemeye yada farklı bir Ģeyler yapmaya ihtiyacım vardır”.  

6. Yeniden güvenmek: “Hey, belki ben bunu her Ģeye rağmen yapabilirim. Sanırım 

Ģimdi çalıĢma zamanı”.  

7. BütünleĢme ve baĢarı: “Evet! Aktif öğrenme çok iyi. Bu durumla daha önce neden 

çok fazla problem yaĢadığımı anlayamadım” (39).  

Aktif öğretimde öğrencilerin, öğrenme projesi üzerinde önemli bir kontrol yetkisi olup 

öğrenme etkinlikleriyle meĢgul olurlar (38).  

Aktif öğretimde anlamlı öğrenmeyi gerçekleĢtirdiği, derse yönelik olumlu tutumu 

artırdığı gibi öğrenilen bilgileri artırır ve saklar, kiĢiler arası iletiĢimi geliĢtirir, öğrencileri 

kendilerini tanımaları ve kendi kendilerine öğrenmeleri için motive eder (42). 

Aktif öğretimde aynı zamanda öğrenciler ve öğretmenler birbirlerinin beklentilerini 

paylaĢırlar. Bu öğretimin ve bilgi aktarımının en etkili yoludur (42).  

Aktif öğretimde, öğrencilerin gerçekleĢtirdikleri iĢlerle ilgili olarak yaptıkları ve 

düĢündükleri her Ģeydir. Aktif öğretim, öğrencilerin öğrenme sürecine öğrenme iĢlemi 

sürecince aktif olarak katılmasıyla, öğrencilerden hedeflenen becerileri edinmelerini 

sağlaması açısından önemlidir. Aktif öğretim süresi boyunca öğrenciler bilgilerin pasif alıcısı 

olmaktan çıkarak aktivitelere katılarak analiz, sentez ve değerlendirmeler yaparak, kendilerine 
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ait değer yargılarını ve davranıĢlarını geliĢtirirler. Aktif öğretim, öğrencilerin sahip olduğu bu 

değerleri kullanarak onların becerilerini geliĢtirmesini vurgulamaktadır (12).  

Aktif öğretimde öğrenciler; birbirleriyle etkileĢimde bulunur, sorunlarını ve bilgilerini 

birbirleriyle paylaĢır, bir öğrenmeyi gerçekleĢtirebilmek için araĢtırır, düĢünür ve keĢfeder 

(18).  

Aktif öğretim yaklaĢımında öğrenciler; (Koç, 2000) 

• Olası öğrenme hedef ve etkinlikleri düĢünür,  

• Kendine özel öğrenme hedeflerini seçer, 

• Hangi hedefleri hangi nedenlerle seçtiğinin farkındadır,  

• Öz güveni vardır ve gerektiğinde öz güvenini arttırır, 

• Öğrenme etkinliklerini seçimini ve programını yapar, 

• Öğrenme güdüsü vardır ve bu güdüyü kendisi geliĢtirir, 

• Bir konu üzerinde çalıĢmaya baĢlamak için kendine özel bir stratejisi vardır.  

• Dikkatini toplar ve eski öğrendiklerini hatırlar, 

• Okur, dinler ve analiz yapar,  

• Bilgiler arasında iliĢki kurar ve Ģematik olarak gösterir,  

• Öğrendiklerini yeni durumlara uygular, uygulama alanları araĢtırır,  

• Öğrenip öğrendiklerini sürekli kontrol eder,  

• Yeni öğrenme stratejileri dener,  

• Kavrayıp kavramadığını anlamak için öğrendiklerini çeĢitli Ģekillerde kontrol eder,  

• BaĢarısızlık durumlarında baĢarısızlık nedenlerini araĢtırır,  

• Kendi performansını değerlendirir,  

• Kendi performansı hakkında geribildirim için dıĢ kaynaklardan faydalanır,  

• Öğrenmenin karĢılığında kazancını düĢünerek kendini güdüler,  

• Dikkat ve enerjisini iyi yönetir, gerektiği yerde çalıĢmaya ara vermesini bilir  

Aktif öğrenen, aktif öğrenmenin hem aracıdır hem de ürünüdür. Aracıdır, çünkü 

yukarıda özetlenen özellikler olmadan aktif öğrenme olmaz. Ürünüdür, çünkü aktif öğrenme 

teknikleri yukarıdaki özellikleri ortaya çıkarmak üzere tasarlanmıĢtır (18).  

Yukarıda belirtilen özelliklere sahip öğrenciler için öğretmenlere önemli 

sorumluluklar düĢmektedir.  
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2.5. Aktif Öğretim YaklaĢımında Öğretmen  

Öğretmenler aktif öğretim tekniklerini öğrencilerinin öğrenme stillerini, 

materyallerini, düĢünme biçimlerini, dersin gerekliliğini anlamaya ve ana düĢüncesini 

kavramaya olan yaklaĢımlarını geliĢtirmek için kullanırlar. Bu durum onları „aktif öğretmen‟ 

olarak gösterir. Öğretmenin aktif öğretim ve dersin içeriğine yönelik uzmanlığı öğrencilere 

araĢtırarak aktarırlar (41).  

Eğitim, günümüzde istendik davranıĢ değiĢtirme ya da oluĢturma süreci olarak ele 

alınmaktadır (43). Ġstendik davranıĢların ya da değiĢikliğin oluĢturulması ise büyük ölçüde  

öğretme-öğrenme faaliyetlerinin yüksek nitelikli olması ile mümkündür. Bu süreç içinde etkili 

ve baĢarılı bir öğretmen ise “öğretmenlik davranıĢlarını kavramıĢ, belli hedef ve davranıĢlar 

doğrultusunda belli bir öğretme durumunu biçimlendirebilen, duruma uygun öğretme 

yaklaĢımını seçebilen, öğretme ürünlerini hedef davranıĢlara göre gözden geçiren ve bu 

doğrultuda hedeflerini, öğretme-öğrenme ortamını yeniden oluĢturabilen kiĢi olarak 

tanımlanabilir (43).  

Eğitimin gerçekleĢebilmesi için öğretimin, belli hedeflere yönelik öğrenmeleri 

oluĢturmak üzere planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi gerekmektedir. Öğretim ise; 

içsel bir süreç ve ürün olan öğrenmeyi destekleyen ve sağlayan dıĢsal olayların planlanması, 

uygulanması ve değerlendirilmesi sürecidir. Öğretimi düzenleyen ve uygulayan kiĢi olarak 

öğretmenin görevi, belirlediği öğrenme hedefleri doğrultusunda, öğrenci ve öğrenme süreci 

özelliklerine uygun olarak dıĢsal olayları seçme, düzenleme ve uygulamadır (44). Mitchell ve 

Nyland‟ın (2005) (44) aynı bölümün alt ve üst sınıflarında bulunan öğrencilerinin öğrenme 

yöntemleri ve kariyer planlarını karĢılaĢtırdığı çalıĢmasında öğrenme stillerinin, öğrencilerin 

kiĢisel tutumlarını, öğrenme çevrelerini, araĢtırmalarını ve öğretim yöntemlerini değiĢtirmekte 

olduğunu, onların evde, okulda ve toplumda eğitim ile ilgili olaylara bireysel yaklaĢımlarını 

etkilediğini bulmuĢtur. Bu bulgulardan yararlanarak öğretmenlerin sınıfta daha çok öğrenciye 

hitap etmek açısından çok çeĢitli öğretim yöntem ve tekniklerinin seçilmeleri gerektiği 

sonucuna ulaĢmıĢlardır  

Aktif öğretim sürecinde, öğretim etkinliklerinin planlanmasından, uygulanması ve 

değerlendirilmesine kadar tüm aĢamalarda öğrencilerin aktif katılımı söz konusudur. Böylece 

sınıf içi etkinlikler öğretmen ve öğrencinin iĢbirliği ile belirlenmekte ve uygulanmaktadır. 

Aktif öğretim sürecinde öğretmenin üç önemli rolü vardır. Bunlar (45): 

• AraĢtırıcılık,  

• Tasarımcılık,  

• KolaylaĢtırıcılıktır.  
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Fink‟ e göre (46), öğretmenin rol ve davranıĢları sınıf etkinlikleri bakımından Ģöyle 

sıralanmıĢtır.  

• Öğrencileri güdülemek,  

• Sınıf etkinliklerini planlamak,  

• Öğrencilere bilgi vermek,  

• Öğrencileri disipline sokmak,  

• Öğrencilere danıĢmanlık yapmak  

Bugün birçok öğretmen, öğrenme sürecinde pasif öğrenmeyi terk edip öğrencilerin 

araĢtırmaya dayalı etkinliklerde bulunarak aktif öğrenme yöntemlerini kullanabilmek için en 

iyi yolu bulma çabasındadır (46). Ancak öğrenci merkezli öğretimi ilk kullanılmaya 

baĢlandığında öğretmen dersi beceriksiz bir Ģekilde iĢleyebilir ve kısa süreçte düĢünüldüğünde 

kazanılmak istenen bir takım amaçlarda düĢmeler gözlenebilir. Bu durum öğretmenlerin bu 

yöntem ve teknikleri kullanmaktan vazgeçmelerine neden olabilir. Zaten birçok öğretmen de 

böyle yapmaktadır. Fakat öğrenci merkezli öğretim yöntem ve tekniklerini kullanmayı 

bırakmak yanlıĢtır. Öğretmen ve öğrenciler için öğrenci merkezli öğretimi kullanmaya 

yönelik olarak eğitilmeli ve zorlanmalıdır. Bu durumda öğretmenler için anahtar olan Ģey, 

öğrenme süreci çalıĢmalarını iyi anlamak, bazı durumlarda acele etmeden tekniğin her bir 

aĢamasını düzgünce kullanmaktır (39). 

 Prostko (30), sınıf ortamında yeni etkinlikler denemek, eğer öğretmen kontrolü 

kaybederse facialara neden olabilir ve öğrenme ortamında yeterli miktarda materyal 

olmayabilir veya etkinliler sırasında zaman iyi kullanılmayabilir. Aynı zamanda öğretmenler 

bazı üst düzey kurumlar tarafından daha önce uygulamadıkları bir takım etkinlikler 

kullanmaya zorlanabilir. Bu durumlarda elbette yeni bir Ģeyi deneme ve baĢarısızlık duygusu 

olabilir fakat hiçbir zaman çabuk pes edilmemelidir. Aynı zamanda bu kullanılan yeni 

teknikler baĢlangıçta eski yöntemler kadar rahat olmayabilir, özellikle kalabalık sınıflarda bu 

durum daha da zor olacağını tahmin etmek güç değildir Öğretmenler aktif öğrenme 

yöntemleriyle birlikte öğrencilerinin düzenli bir Ģekilde öğrenme düzeylerini ve edindikleri 

becerileri de değerlendirmelidir. Bu Ģekilde öğrenciler zor olarak nitelendirdikleri sınav 

sorularıyla karĢılaĢmak için konunun sonunu beklemek zorunda kalmayacak, bu tür soruları 

öğrenirken çözecektir. 

Nevalainen ve arkadaĢları 2001 yılına geleneksel öğrenme sürecinden aktif öğrenme 

sürecine 1980‟lerde geçmiĢ olan Sulvia okulunda yaptıkları çalıĢmada elde ettikleri 

gözlemlerin sonucunda aktif öğrenme yaklaĢımını kullanan öğretmenlerde görülen en belirgin 

özelliğin; öğrencilerin öğrenme aĢamalarını kontrol etmek ve değerlendirmek, onları 
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çalıĢmalara yönlendirmek olduğunu tespit etmiĢlerdir. ĠĢbirliği içinde yapılan çalıĢmaların 

hepsinde; öğretmen öğrenciler için rehber olmakta ve onları çalıĢmaya yönelik 

cesaretlendirmektedirler. Ayrıca öğretmenlerin öğrenme süreci baĢlamadan önce toplantı 

yaparak bir dönem içinde gerçekleĢtirilecek olan çalıĢmaları birlikte planladıkları belirterek 

bir öğretmenin öğrenme sürecinde oluĢtururken en önemli rolünün öğrencilerinin öğrenenler 

olarak araĢtırma becerilerini geliĢtirmek olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır (47).  

Aktif öğretim, öğretmenlerin öğrenme, öğretme sürecinde ne yapılmalı, nasıl 

öğretilmeli veya öğrencilerin ne yapmak istedikleri, kurs materyalleri ile ne yapabilecekleri 

ile ilgili öğretim tartıĢmalarını değiĢtirir (41). Aktif öğretimde bir konuyu öğrenmek için 

duymak, görmek, onunla ilgili sorular sormak, baĢkaları ile görüĢ alıĢ veriĢinde bulunmak, 

kısacası yaparak öğrenmek gerekir. Öğretmen anlattığı konuyu sınıfta canlandırarak, 

öğrencilerini neĢelendirerek ve rahatlatarak öğrenmeyi aktif hâle getirmelidir  Beegle ve 

Coffe‟in (13) yüksek öğrenim öğretmenleri üzerinde yaptıkları çalıĢmada verimli öğrenmeyi 

gerçekleĢtiren öğretmenlerin, öğrenme sürecine öğrencilerin aktif olarak katılmasını sağlayan, 

çeĢitli öğretim metotlarını kullanma ve öğrencilere sunma becerilerine sahip ve onların 

konuya karĢı ilgilerini canlandıran, öğretmenler olduğunu belirmiĢtir.  

Aktif öğretim sınıflarında öğretmen, geleneksel sınıflarda kendisinin temel görevi olan 

bilgi veren kiĢi rolünü rehber olma, iĢleri kolaylaĢtırma ve hala öğrenen olarak değiĢtirmektir. 

Öğretmen öğrencilerin iĢbirliği içinde çalıĢmaları için ihtiyaçları olan zengin çevresel koĢullar 

ve öğrenme deneyimlerini sağlamalıdır. Öğretmen aynı zamanda iyi bir rehber olmalıdır. Bu 

rol onun aracılık etme, model olma ve öğrencileri, çalıĢmaya sevk edici yönünü oluĢturur. Ve 

öğretmen sıklıkla öğrencilerle birlikte çalıĢarak onlarla öğrenir ve yine onlarla birlikte keĢif 

amaçlı araĢtırmalar da yapar (49).  

 

2.6. Aktif Öğretim YaklaĢımının Uygulanması  

Aktif öğretimde bakıĢ açısını kazanmak için, en yararlı yol bilgi aktarma modeli ile 

öğretime karĢı olmaktır. Bilgi aktarma modellerinde öğrenciler öğrenme sürecine sadece pasif 

olarak katılırlar. Bunun karĢıtı olarak aktif öğretim, öğrenme sürecinde öğrencileri 

araĢtırmaya dayalı olarak çalıĢtırmasıyla dersin ana teması hakkında yorum yapmalarına 

yönelik cesaretlendirir, yapılandırılmıĢ öğrenme aktivitelerine katılımı sağlayarak verimli 

öğrenme ürünleri elde edilir. Bu yüzden aktif öğretim diğer öğretim stratejilerinden daha 

planlı ve düzenli hazırlanmalıdır (41). 
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Aktif öğretim yaklaĢımına geçiĢte aktivitelerin ilk uygulamaları sırasında öğretmen 

öğrencilerin çalıĢmalarıyla ilgili olarak geribildirimlerde bulunmalıdır. Daha sonra öğrenci bu 

deneyimlerini gelecekteki çalıĢmalarında geliĢtirirler (31).  

Klasik öğrenmelerde yapılan değiĢiklikler, sınıflara aktif öğretim yaklaĢımını dâhil 

etmenin bir yoludur. Öğrencileri ders boyunca aktif, öğrenme etkinliklerine dahil etmenin iki 

basit ve etkili yolu vardır. Öğrencilerin ders düzenine katılmasını sağlayacak iki alternatif yol: 

(12).  

1. Geribildirim dersleri: Bir çalıĢma gerçekleĢtirmek için grup olarak gerçekleĢtirilen 

iki küçük dersten oluĢur.  

2. Rehberlik dersleri: Öğrenciler yirmi-otuz saniye öğretmenin sunumunu not alarak 

dinlerler, daha sonra beĢ saniye içinde ders süresince geçirdikleri zamanda seçimleri, 

sınıflamaları, kullandıkları materyal ile ilgili olarak hazırladıklarını yazarlar (12).  

Silberman‟nın (17) “Active Learning 101 Strategies to Teach Any Subject” Her 

Konunun Öğretiminde Aktif Öğretim için 101 Strateji kitabında yer alan sistematiğe göre 

aktif öğretim yaklaĢımı, öğrencileri ders baĢında etkin hale getirme (takım ruhu oluĢturma, 

ders baĢında değerlendirme, öğrenmeye sürekli katılım), bilgi, beceri ve tutumu etkin hale 

getirme (tüm sınıf öğretimi, sınıf tartıĢması, sorular düzenleme, iĢbirliğine dayalı öğrenme, 

akran öğretimi, bağımsız öğrenme, duyuĢsal öğrenme, beceri geliĢtirme), öğrenmeleri kalıcı 

hale getirme (gözden geçirme, öze dönük değerlendirme, gelecek planlama ve kapanıĢ 

duyguları) bölümlerinden oluĢmaktadır.  

Silberman (17) öğrencilerinin ders baĢında etkin hale getirmeyi üç grupta 

toplamaktadır. Bunlar:  

1. Takım ruhu oluĢturma: Bu tür etkinliklerin amacı, öğrencilerin birbirleri ile arkadaĢ 

olmalarını sağlamak ve iĢbirliği içinde birbirlerine karĢı bağlılık duygusu yaratmaktır.  

2. Ders baĢında değerlendirme: Bu etkinliklerin amacı, öğrencilerin tutumları, bilgi ve 

deneyimleri hakkında bilgi sağlamaktır.  

3. Öğrenmeye sürekli katılım: Bu tür etkinliklerin amacı konu alanına iliĢkin ilk ilgiyi 

oluĢturmaktır.  

 

2.7. Öğrenmeleri Kalıcı Hale Getirme stratejileri 

  Silberman (17) öğrenmeleri kalıcı hale getirme etkinliklerini dört grupta 

toplamaktadır. Bunlar:  

- Gözden geçirme 

- Özedönük değerlendirme  
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- Gelecek planlama  

- KapanıĢ duygularıdır.  

Aktif öğretim yaklaĢımı eğitimin ilk yılından üniversite eğitiminin sonuna kadar her 

düzeyde kullanılabilir. Kalabalık sınıflarda aktif öğrenme yaklaĢımını kullanmak 

yasaklanmamalıdır; özellikle kalabalık sınıflarda bu yaklaĢım öğrencilerin ilgilerini ve 

öğrenmelerini artırması açısından önemlidir (31).  

Bazı ek stratejiler de aktif öğrenme yaklaĢımının etkililiğini, öğrencilerin baĢarılarını 

ve tutumlarını artırdığını göstermektedir. Görsel öğretim diğer öğretim yöntemlerinden daha 

fazla derse odaklanılmasına yardımcı olabilir. Sınıfta yazı yazma dıĢındaki etkinlikler 

öğrencileri bir Ģeyler yapmaya ve yaparken düĢünmeye  sevk  eden  bir  diğer  verimli   yoldur 

( 12).  

Aktif öğretim etkinliklerinden bazıları yaĢanılan çevrede gerçekleĢen etkinlik 

türlerindendir, örneğin deneysel çalıĢmalar, problem tabanlı ve araĢtırma tabanlı öğrenmeler, 

sınıfça yapılan tartıĢmalar ve internet temelli öğrenmeler bu duruma örnek gösterilebilir. 

Çevreyle ilgili disiplinlerden biri olan aktif öğrenme özellikle arazi çalıĢmalarında, 

laboratuarlar da, ofis ve uygulama sınıflarında belki de dersin gerçekleĢeceği her yerde 

olabilir (12).  

 Yaparak öğrenme öğrencinin gerçekten bir Ģeyleri yaparak öğrendiği aktivitelerdir. 

Bunlar bir baraj inĢa etmek (mühendislik vb.), öğrencinin bir yüksek okul ile iletiĢime 

girmek (müzik, eğitim vb.), plan ve/veya deney yapmak (doğa veya sosyal bilimler vb.), 

bir kısım tarihi araĢtırmalarda bulunmak (tarih vb.), bir kısım sözlü sunumlarda 

bulunmaktır (iletiĢim vb.) (46).  

 

2.8. Aktif Öğretim Ortamları 

Aktif öğretim ortamlarının öğrencilere demokratik davranıĢları kazanmalarını 

sağladığı John Dewey‟den beri kabul edilen bir gerçektir. John Dewey (1996) demokratik 

öğrenme ortamlarını, öğrencilerin edindiği deneyimleri sosyal ortamlarda kullanabildiği, grup 

etkinlikleriyle bireysel geliĢimlerinin gerçekleĢebileceği, öğretmenlerin öğrencilerin derse 

katılımlarını kolaylaĢtırıcı iĢlerde bulunduğu ortamlar olarak kavramsallaĢtırmıĢtır. Yani aktif 

öğrenme ortamlarıyla gerçekleĢtirilen akran öğretimi ve küçük iĢbirlikli öğrenme grupları 

öğrencilerin öğrenmelerinin gerçekleĢtirilmesinde tüm sınıf öğretimi ve bireysel çalıĢma 
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aktivitelerinden daha etkili olduğu ve aynı zamanda onların demokratik bir anlayıĢ 

geliĢtirmelerinde daha verimli olduğu birçok araĢtırma tarafından kanıtlanmıĢtır (50).  

Amacımız eğitim-öğretim ortamlarını yeni teknolojiler doğrultusunda geliĢtirmek ise, 

bütün çabalar aktif öğretim ortamları yaratmak için olmalıdır. Öğrenenler, pasif alıcılar 

konumundan çıkıp, aktif yaratıcılar konumuna geçmelidir. Bu nedenle eğiticiler öğrenenlerin 

bu sorularına yanıt bulabilecekleri yeni ortamlar yaratmalıdır (51).  

Aktif öğretim yaklaĢımında fiziksel ortamı Silberman (1996) Ģu Ģekilde açıklamıĢtır:  

a) U ġeklinde: Bu tür sınıf ortamları çok amaçlı kullanımlar için uygundur. 

Öğrencilere yazı yazma, okuma için birbirlerinin yüzünü kolayca görebilecekleri bir ortam 

sağlanmıĢ olur. Bu Ģekilde öğrenciler kolayca ikili çalıĢma yapma fırsatı edinirler. Bu 

düzenleme idealdir.  

b) Ekip Sitili: Bu tür sınıf ortamları, dairesel gruplamayla uzun masaları sınıfa 

yerleĢtirmek sınıftaki iletiĢimi artıracaktır. Sandalyeler masaların etrafına yerleĢtirilerek ortam 

oluĢturulur. Böylece bazı öğrenciler sınıfın ön kısmını görebilmek için sandalyelerini 

çevirmek zorunda kalmayacaklardır.  

c) Konferans Masası: Eğer masalar daire veya kare ise en uygun sınıf ortamı bu 

Ģekilde oluĢturulur. Bu öğretmenin dersteki önemini azaltır, sınıfın önemini artırır. Eğer 

öğretmen masanın baĢına oturursa bu resmi bir durum oluĢturur. Eğer öğretmen masanın uzun 

kısmının ortasına oturursa bu defa masanın ucunda oturan öğrenciler kendilerini önemsiz 

hissedeceklerdir. 

d) Dairesel: Eğer öğrenciler sıralar ve masalar olmadan birbirini görecek Ģekilde 

dairesel biçimde oturtulursa bu yüz yüze etkileĢim için en uygun yöntem olur 

Öğrencilerden sandalyelerini hızlıca, pek çok alt grup oluĢturmak için düzenlemeleri 

istenebilir. Eğer grup tartıĢması yapılacaksa, öğrencilerin sandalyelerini grup oluĢturacak 

Ģekilde yerleĢtirmeleri istenebilir.  

e) Grup Ġçinde Grup: Bu tür sınıf düzenlemeleri, eğer öğretmen sınıfta „akvaryum‟ 

tartıĢmalarını yönetecekse, „rol yapma‟ etkinliklerini düzenleyecekse, tartıĢmalar veya 

gruptaki etkinlikleri gözlemlemesi gerekiyorsa uygundur. En yaygın kullanım Ģekli iki tane 

sandalyeyi bir araya getirmektir. Ya da ortaya bir toplantı masası yerleĢtirip etrafını 

sandalyelerle ile çevrelemektir.  

f) ÇalıĢma (ĠĢ) Ġstasyonları: Bu tür sınıf düzenlemeleri her öğrencinin bir iĢlem veya 

iĢi sergilemesi için uygun bir ortamdır. ÇalıĢma istasyonları sınıf düzeni aĢağıdaki Ģekilde 

olabilir.  
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g) Klasik Sınıflar: Eğer sandalyeleri sıraları ve masaları yukarıda söz edilen Ģekilde 

düzenlemek mümkün olamıyorsa, ikili öğrenci öğretme grupları ikiĢerli olarak bir araya 

getirilir. Tek sayıdaki sıralar sandalyelerini ters çevirerek direk olarak arkalarında oturan 

çiftle bir dörtlü oluĢturabilmek için çift sayıda sıra oluĢturulur ve aralarında yeterince yer 

bırakılır.  

h) Oditoryum: Etkin öğrenme için oditoryum sınırlı bir çevre imkanı sağlasa da 

sandalyeler hareket ettirilebiliyorsa onları bir yay Ģeklinde yerleĢtirilerek oluĢturulur. Eğer 

sandalyeler sabitse, öğrencilere birbirlerine yakın olacak biçimde oturmaları sağlanabilir.  

ı)Birbirinden Kaçan (Uzak) Gruplar: Eğer sınıf yeterince büyük ve uygunsa masa ve 

sandalyeler grup çalıĢmaları için düzenlenebilir. Gruplar olabildiğince birbirinden uzak 

biçimde oluĢturulur ve böylece ekipler birbirini rahatsız etmeden, birbirlerinden iletiĢimleri 

kesilmeyecek Ģekilde ve birbirlerini rahatsız etmeyecek Ģekilde oluĢturulmalıdır.  

j)ġerit Düzenlemesi: Bu tür düzenlemeler geleneksel sınıf yerleĢim biçimlerindendir. 

Etkin öğrenme için çok uygun değildir. Fakat sınıfta otuz ve daha fazla sayıda öğrenci varsa 

ve sadece dikdörtgen masalar varsa sınıf biçimini bu Ģekilde düzenlemek gerekir (17). 

Hangi metot kullanılırsa kullanılsın aktif öğretim zaman alır. Bundan dolayı, zaman 

boĢ olarak geçirmemek önemlidir. Çoğu öğretmen, ne yazık ki, zaman kaybına neden olan 

aktivitelere izin verdikleri için zamanın kontrolünü sağlayamazlar. Zamanı etkili kullanmak 

için (17).  

- Derse zamanında baĢlanmalıdır. 

- Yönergeler net bir Ģekilde verilmelidir.  

- Zaman kazanmak için görsel bilgiler hazırlanmalıdır.  

- ÇalıĢma kağıtları hızlıca dağıtılmalıdır.  

- Alt grupların rapor vermeleri hızlandırılmalıdır.  

- TartıĢmaların uzun sürmesine izin verilmemelidir. 

- Gönüllüler hızlıca belirlenmelidir.  

- Yoğun ve yavaĢ gruplar için hazır olunmalıdır.  

- Zaman zaman etkinlikler daha hızlı yapılmalıdır.  

- Sınıfın dikkati zamanında çekilmelidir  

Öğrencilerin etkinliklerde sınıf düzenini bozmaları durumunda alınabilecek önlemler 

Ģu Ģekildedir (17): 

- Sözel olmayan uyarıda bulunulmalıdır.  

- Etkin olarak dinleme.  

- Öğrencilere sırayla söz verilmelidir.  
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- Katılım kuralları belirtilmelidir. (Rol yapma süresince gülünmemelidir, konuĢmamıĢ 

öğrenciler katılabilmelidir, baĢkaları için değil, kendileri için konuĢmalıdırlar, her birinin 

düĢünceleri geliĢtirmelidir, doğal davranmalı, kiĢisel düzeyde iliĢkilendirmeli, katılım 

yöntemini değiĢtirmeli, olumsuz davranıĢları sakince görmezlikten gelmeli, en olumsuz 

davranıĢların tartıĢılmasına öncelik verilmeli, karĢılaĢılan güçlükleri kiĢisel olara 

üstlenilmemelidir). 

Etkin öğrenmenin kullanıldığı bir sınıfta genel olarak beĢ nitelik göze çarpmaktadır 

(15); 

- Güven 

- Enerji  

- Öz denetim  

- Gruba ait olma  

- Duyarlı olma  

Güven: Kendine güvenen ve öğrenmeye hazır olan öğrencilerin kendilerine saygı 

duydukları görülmektedir. Bu öğrenciler kendilerini sınıfta güvende hissederler, rahattırlar. 

Ġnsan olarak değerleri baĢarı ya da ödüle bağlı değilmiĢ gibi her yarıĢı kazanma ya da 

herkesi memnun etme endiĢesini taĢımazlar.  

Enerji: Öğrenciler bir Ģeylerle meĢguldür, katılımcıdır. Bekleyen, sıkılan ya da 

zamanını boĢa geçiren kimseye rastlanmaz. Öğrenciler saate bakmazlar, dersin bitmesini 

beklemezler.  

Özdenetim: Öğrenciler kendi öğrenmelerinden sorumludurlar. Kendilerini yönetirler 

ve güdülerler. Kendi seçimlerini yaparlar, çalıĢmalarını baĢlatıp, bitirir ve mümkünse 

çalıĢmalarını kendileri düzeltirler. Öğrenciler kendi hızlarını kontrol etmekte ve 

çalıĢmalarını yönetmektedirler.  

Gruba Ait Olma: Öğrenciler yönetici personelle ve diğer öğrencilerle olumlu iliĢkiler 

kurmuĢlardır, birbirlerini dinlerler, kabul ederler ve edilirler. Saygı görürler ve saygı 

duyarlar. Reddedilme ya da uzaklaĢtırılma hissetmezler.  

Duyarlı Olma: Öğrenciler düĢünceli ve uyanıktır; sınıfta neler olduğunu bilirler. 

Dikkatli, meraklı, yaratıcı ve gayretli öğrenciler göze çarpar. Diğer insanların duygu ve 

düĢüncelerine karĢı saygılıdırlar. 
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Bu nitelikler sayesinde öğrenciler dinlemekten çok derse katılırlar. Aktif öğrenciler 

derse karĢı daha istekli, konu hakkında daha fazla düĢünen, yeni bilgilerini önceki 

bilgileriyle bütünleĢtiren bireyler haline gelirler. Öğrenciler kendilerinin etkin olmasının 

yanı sıra grup baĢarısı için diğer öğrencilerin öğrenmesine yardımcı olur (53) 

.2.9. Aktif Öğretim YaklaĢımında Kullanılabilecek Yöntemler 

Problem Çözme Yöntemi  

Problem çözme, istenilen hedefe varabilmek için etkili ve yararlı olan araç ve 

davranıĢları türlü olanaklar arasından seçme ve kullanmadır. Bu yöntem, bir problemin 

çözümünde, genelleme ve sentez yapmada kullanılır. Daha çok araĢtırma yoluyla öğretme 

yaklaĢımında, biliĢsel alanın uygulama düzeyindeki davranıĢların kazandırılmasında ve 

duyuĢsal alanın analiz ve sentez özelliklerini geliĢtirmede kullanılır. Problem çözme yöntemi, 

öğrenci merkezlidir, öğrencide ilgi ve güdülemeyi artırır, daha kalıcı izli öğrenmeyi oluĢturur, 

bilimsel yöntemi kullanmayı öğretir ve bilimsel tutum kazandırır (45).  

ĠĢbirliğine Dayalı Öğrenme Yöntemi  

ĠĢbirlikli öğrenme, öğrencilerin küçük gruplar halinde çalıĢarak ve birbirlerinin 

öğrenmelerine yardım ederek öğrenmeyi gerçekleĢtirme sürecidir. ĠĢbirlikçi sınıf ortamında, 

öğrenciler, küçük gruplar halinde kendilerine verilen görevleri yerine getirmek için 

birbirleriyle iĢbirliği yaparak birlikte çalıĢırlar. ĠĢbirliği demek, paylaĢılan hedeflere (ortak 

amaçlara) ulaĢmak için birlikte çalıĢmak demektir. ĠĢbirlikli etkinliklerde bütün bireyler, hem 

kendileri hem de grubu oluĢturan diğer üyeler için yararlı olan sonuçlar elde etmeye çabalar 

(18, 53).  

Çoklu Zekâ Kuramı  

Howard Gardner‟ın 1983 yılında “Frames of Mind: The Theory of Multiple 

Ġntelligences” adlı eserinde ortaya koyduğu “Çoklu Zeka Kuramı”, zekanın toplumlar ve 

eğitim üzerinde yıllardır sürüp giden etkisini yani sadece dil ve matematik zekasını hesaba 

katan klasik zeka testi ve zeka tanımlamasını tarihe karıĢtırmıĢtır. Gardner zekanın iki değil 

yedi boyutu olduğunu savunmuĢtur.  

Çoklu zeka kuramının amacı, eğitimde bireylerin neler yapabildiğinden çok neler 

yapabileceğinin düĢünülmesidir. Gardner bireylerin aynı düĢünüĢ tarzına sahip olmadıklarını 

ve eğitimde bu farklılıklar ciddiye alındığında, bütün bireylere en etkili Ģekilde 

ulaĢılabileceğini savunmuĢtur. Eğer bireylerin farklı zekâ alanları belirlenirse karĢılaĢacakları 

sorunları çözmede daha baĢarılı olabilirler.  
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Gardner‟ın çoklu zeka kuramında yer alan zeka türleri:  

1) Sözel/ Dilbilimsel Zeka  

2) Mantıksal/Matematiksel Zeka  

3) Görsel/Uzamsal Zeka  

4) Müzikal/ Ritmik Zeka  

5) Bedensel/Duyudevinsel Zeka  

6) Sosyal/Bireyler Arası Zeka  

7) Özedönük/Bireysel Zeka  

8) Doğa Zekası (Bellonce, 2000) (54).   

Proje Tabanlı Öğrenme YaklaĢımı  

Akgün‟ e göre (55) proje tabanlı öğrenme yöntemi; belli öğretim amaçlarını 

gerçekleĢtirmek düĢüncesiyle, öğrencilerin ilgi ve istekleri doğrultusunda çevreden seçilen 

ünite ve konuların yine öğrencilerin aktif çalıĢmalarıyla bir iĢ, bir eser olarak 

sonuçlandırılmasıdır. Proje tabanlı öğrenme yönteminin ana felsefesi; çocuğun yaĢadığı 

çevrede hayatı küçük ölçüde de olsa yaĢamasıdır. Böylece hayatta iĢe yaramayan bilgilere yer 

verilmemiĢ olur.  

Bu yaklaĢımda öğrenciler gerçek yaĢamdan alınmıĢ bir problemi çözme ihtiyacı 

duyarlar, kendi çabalarıyla bilgiye ulaĢır, ulaĢtıkları bilgilerin analizini yapar yorum 

oluĢtururlar, edindikleri deneyimleri rapor haline getirirler daha sonra sonuçlar sınıfta 

tartıĢılır. Aralarında bireysel farklılıklar bulunan öğrencilerin araĢtırma sırasında birlikte 

çalıĢmaları konu üzerinde iyice düĢünmelerini, gerek sınıftaki arkadaĢlarıyla gerekse sınıf 

dıĢındaki yetiĢkinlerle bilgilerini bütünleĢtirmelerini ve öğrendikleri bilgileri 

paylaĢabilmelerini sağlar. Bu Ģekilde birey çok yönlü ve farklı boyutları görerek öğrenir.  

Proje Tabanlı Öğrenme (PTÖ) yaklaĢımının amacı, öğrenciye birinci elden bir Ģeyin 

nasıl yapılacağını deneme fırsatı vermektir (56). Yani öğrenciler Proje Tabanlı Öğrenme 

yönteminde, inceledikleri konularla ilgili ilk elden yaparak, inceleyerek; yaĢayarak bilgi 

kazanırlar. Kendi kendine bağımsız düĢünme, çalıĢma ve baĢarma cesareti elde ederler, 

özgüven duyguları geliĢir (57) 

 

2.10. Ġlköğretimde Aktif Öğretim YaklaĢımı  
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Ġlköğretim döneminde öğrenciler daha hareketli, meraklı ve öğrendiklerine karĢı daha 

ilgilidirler. Bu kademede öğrenciler için öğretilen bilgilerin çoğu yenidir. Bu nedenle 

öğretimin öğrencilerin bu özelliklerine ve ihtiyaçlarına uygun düzenlenmesi öğrenmenin daha 

etkili olmasına yardımcı olacaktır.  

Ġlköğretim kademesi, bireye temel bilgi beceri ve davranıĢların kazandıran zorunlu bir 

öğretim kademesidir. Bu kademede öğretim etkinliklerinin etkili bir Ģekilde 

gerçekleĢtirilmesi, hem sahip olduğu bilgi ve beceri birikimi ile hem de öğrencilerin ilgi 

ihtiyaç ve beklentilerini çok iyi tanıması ile yakından iliĢkilidir. Öğrencilerin ilgi ve 

ihtiyaçlarını tanıyan bir öğretmen öğrenme ortamlarına uygun tutum ve değerleri geliĢtirir 

Ģekilde düzenler, sınıf içi etkileĢimi ve sürece aktif katılımı sağlar, öğrencilerin tutum ve 

becerilerini sürekli izler ve değerlendirir.  

Ġlköğretim sürecinde öğrencilerin öğrenme- öğretme sürecine aktif bir biçimde 

katılması, hem planlanan hedeflere ulaĢılmasını hem de öğretim etkinliğinin niteliğinin 

geliĢtirilmesini sağlayabilecektir. Aktif öğretim sürecinin etkili bir biçimde uygulandığı bir 

sınıfta, öğrencinin kendine güveni artmakta, sosyal ve duygusal yönden geliĢimi olumlu 

yönde etkilenmektedir. 

Ġlköğretimde aktif öğrenmenin bireye sağlayacağı çok önemli yararlar vardır. Özellikle 

karar verme ve sorumluluk alma bunların en önemlileridir. Ayrıca aktif öğretimin kullanıldığı 

sınıflarda demokratik tutum ve davranıĢlar geliĢmekte ve sınıf içi disiplin sorunları 

azalmaktadır (15) 

 

 Aktif Öğretim YaklaĢımının Sınırlılıkları 

Aktif öğretim teknikleri eğitimsel büyülü bir kurĢun değildir. Elbette bazı öğrenciler 

pasif öğrenmelerini bırakmak istemeyebilirler (40). Bazı öğrenciler ise kendi öğrenmelerinin 

sorumluluğunu almaya gerek duymayarak bu yöntemlere karĢı gelebilirler, bazıları okul harcı 

ödedikleri için çok çalıĢmak istemeyebilirler ve özellikle çocuklarını ücretli okullara gönderen 

bazı aileler onların çabalayarak öğrenmelerini desteklemeyebilirler. ĠĢbirlikli öğrenme 

etkinlikleri sırasında öğrenciler, grup arkadaĢlarından Ģiddetli bir Ģekilde yakınabilirler. 

Kendilerinden yavaĢ olan ve vaktini birlikte çalıĢma yaptıkları konu üzerinde geçirmek 

istemeyen öğrencileri gruptan dıĢlayabilirler (39). Fakat kendi kendini motive etmiĢ ve küçük 

guruplarla öğrenmeyi seçmiĢ, öğretmenlerinin bazı yardımlarıyla iĢlerini kolaylaĢtıran 

öğrenciler aktif öğrenenler olacaktır ve bu Ģekilde kendi performanslarını ve uzun dönemli 

yönetme becerilerini geliĢtirirler (40).  
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Kyriacou ve arkadaĢları (2002)‟nın Afrika Bostwana‟da bulunan okullarda matematik 

derslerinde aktif öğretim yaklaĢımının kullanımına yönelik öğretmen görüĢleri ve öğrenci 

öğrenmeleri üzerindeki etkililiği üzerine yaptığı araĢtırmalarında; aktif öğrenme yaklaĢımını 

etkili bir Ģekilde kullanılması için öğretmenlerin yardım ve desteğe ihtiyacı olduğu, öğretim 

yöntem ve tekniklerinde gerçekleĢtirilen bu reformun değerlendirme tekniklerinde de 

geliĢtirilmesi gerektiği (final sınavı olarak proje çalıĢmalarının gerçekleĢtirilmesi, 

uygulamaya yönelik, gerçek yaĢam problemlerini içeren sınavların hazırlanması), öğrencilerin 

çalıĢmaya yönelik olarak cesaretlendirilmesi gerektiği sonucuna ulaĢmıĢlardır.  

Bu araĢtırmadan yola çıkarak aktif öğretim yaklaĢımının sınırlılıkları (17, 18) Ģu 

Ģekilde açıklanabilir.  

- Aktif öğretimin klasik öğretime göre daha fazla zaman alıyor olması,  

- Öğrencilerin güdüsüz olması durumunda etkinliklere katılmak istememeleri,  

-Klasik öğretim yaklaĢımının rahatlığına alıĢmıĢ öğrencilerin sorumluluk almaktan 

kaçmaları,  

- Öğretmenlerin aktif öğretim tekniklerini usta bir Ģekilde uygular duruma getirmek 

için öğretmenlerin yeterince eğitilmemesi,  

- Aktif öğretimde öğretmenin görevini azaltacağı düĢüncesi,  

- Aktif öğretim yaklaĢımı için uygun sınıf ortamlarının olmaması,  

- Aktif öğretim eğitimi almamıĢ öğretmenlerin yöntemi uygulamada zorlanması ve 

bunun sonucunda da bu yaklaĢımı kullanmaktan vazgeçmesidir.   

  

2.12. Aktif Öğretim YaklaĢımı ile Ġlgili AraĢtırmalar  

Demirci (2000), Etkin Öğrenme YaklaĢımının Ġlköğretim 2. sınıf Hayat Bilgisi dersine 

uygulanmasının öğrencilerin baĢarıları ve tutumları üzerindeki etkisini araĢtırdığı 

çalıĢmasında aynı zamanda aktif öğrenme yaklaĢımına yönelik öğretmen, öğrenci ve gözlemci 

görüĢlerine de yer vermiĢtir. Deney grubunda hem çoklu zekâ hem de iĢbirlikli öğrenme 

yaklaĢımlarını, kontrol grubunda ise geleneksel yöntemi kullanmıĢtır. AraĢtırma yöntemi 

olarak deneysel desenlerden denk olmayan kontrol gruplu ön test-son test deseni 

kullanılmıĢtır. ÇalıĢma sonucunda, öğrencilerin uygulama sonucunda iĢbirlikli öğrenme ve 

çoklu zekâ kuramı tabanlı etkin öğrenme yaklaĢımına göre hazırlanan etkinliklere iliĢkin 

öğrenci, öğretmen ve gözlemci görüĢleri, uygulanan etkinliklerin daha zevkli eğlenceli olduğu 

bu anlamda etkin öğrenme yaklaĢımına iliĢkin etkinliklerin klasik yönteme iliĢkin 

etkinliklerden daha farklı ve etkili olduğu saptanmıĢtır. Öğrencilerin baĢarı puanları arasından 
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deney grupları lehine anlamlı fark varken tutum puanları açısından deney grubu lehine 

anlamlı fark bulunmamıĢtır.  

Kalem (2002), ortaöğretim alan öğretmenliği öğretimde planlama ve değerlendirme 

dersi öğrencilerinin aktif öğrenme yaklaĢımıyla düzenlenen eğitim durumu ile ilgili 

görüĢlerini incelediği çalıĢmasında;  

1- Aktif öğretim ile iĢlenen dersin öğrencilerin beklentilerini karĢıladığını,  

2- Aktif öğretim sürecinde öğrencilerin, fikir üreten, soru soran, öğreneceği bilgileri 

sorgulayan, istekli ve üretken görünen, sürekli olarak etkinlik içinde olan, ders sürecine aktif 

katılan bir konumda olduklarını,  

3- Aktif öğretim ortamlarında öğrencilerin düĢünce ve fikirlerini rahatlıkla ifade 

edebildikleri bir ortam bulduklarını saptamıĢtır.  

Ġnan (58) ilköğretim birinci sınıfta aktif öğretim stratejilerinin kullanımının öğrenci 

baĢarısına etkisini incelediği yüksek lisans tez çalıĢmasında,  

1. Ġlköğretim 1. sınıf matematik öğretiminde “Aktif Öğretim YaklaĢımı”na uygun 

olarak düzenlenen öğretimin, klasik öğretime göre daha etkili olduğunu, ders baĢarısını ve 

kalıcılığını artırdığını,  

2. Aktif öğretim yaklaĢımını kullanmanın öğrencilerin problem çözme baĢarılarını 

olumlu yönde etkilediği,  

3. Aktif öğretim yaklaĢımını kullanmanın öğrencilerin matematik dersine karĢı olumlu 

tutum geliĢtirdiğini saptamıĢtır.  

Seyhan (59), Ġlköğretim ikinci kademe 7. sınıf matematik öğretiminde aktif öğretim ve 

klasik öğretim metotlarının karĢılaĢtırdığı çalıĢmasında ön test-son test kontrol gruplu 

deneysel desen kullanılmıĢtır. Deney grubunda „pi sayısı ve çemberin çevresi‟ ve „dairenin 

alanı‟ ile ilgili aktif öğrenme etkinliklerini, kontrol grubunda ise geleneksel ders anlatma 

yöntemi kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda: Aktif öğretim yönteminin öğrenci baĢarısı 

açısından geleneksel öğretim yönteminden daha etkili olduğu, öğrencilerin olumlu tutum ve 

görüĢ sergilediği görülmüĢtür.  

Gökçe (15) ilköğretimde aktif öğretim sürecine iliĢkin öğrenci ve öğretmen görüĢlerini 

belirlemek amacıyla betimsel istatistik yöntemini kullanarak, Ankara ilinde Milli Eğitim 

Bakanlığına bağlı ilköğretim okullarında görev yapan öğretmenlerin ve bu okullarda öğrenim 

gören öğrencilerin görüĢleri toplanmıĢtır. AraĢtırma sonucunda;  

- Sınıf içi etkinliklerde aktif öğrenme sürecinin uygulanmasına iliĢkin öğrenci 

görüĢlerinin yüzdesi, öğretmen görüĢlerinden daha düĢük düzeyde olduğunu bulunmuĢlar.  
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- Öğretmenlerin, öğrencileri aktif hale getirmek için, soru-cevap, tartıĢma, grup 

çalıĢmaları, sınıf içi uygulamalı çalıĢmalar, okuma-yazma etkinlikleri, problem çözme, proje 

ve ev ödevleri üzerinde durduklarını belirtmiĢlerdir.  

- Öğrenciler en çok sevdikleri ve istekli kullandıkları etkinlikleri, oyun, gezi gözlem 

etkinlikleri, beden eğitimi ve bilgisayar kullanımı, yaratıcı drama çalıĢmaları, resim iĢ 

etkinlikleri, deney ve proje çalıĢmaları ve iĢ eğitimi etkinlikleri olarak belirtmiĢlerdir.  

- Öğretmenler aktif öğrenmenin öğrencilere sağladığı yararları; kendine güven duyma 

ve ifade etme, iĢbirliği ve ekiple çalıĢma, duygusal ve sosyal geliĢimine katkıda bulunma, 

yaratıcılığını geliĢtirme, ders baĢarısında artma, sözel dil becerisini geliĢtirme, görev ve 

sorumluluk almaya istekli olma olarak ifade emiĢlerdir.  

- Öğretmenler en üst düzeyde öğrenilen etkinlikleri, öğrencilerin kendileri tarafından 

planlanıp gerçekleĢtirilen etkinlikler, ilgi ve ihtiyaç doğrultusunda oluĢturulan grup 

çalıĢmaları, yaratıcı drama, oyun ve laboratuar etkinlikleri olarak belirtmiĢlerdir.  

Zavrak (60) lise kimya programında atomun yapısı ünitesinde aktif öğretim 

yöntemlerinin uygulanmasının öğrencilerin baĢarıları üzerindeki etkisini araĢtırmıĢtır. Zavrak 

yaptığı araĢtırmasında dersleri deney grubunda, iĢleyiĢleri adım adım materyalde verilerek 

öğrencileri düĢünmeye yönelten, yaptıkları etkinliği sorgulamalarını sağlayıcı grup veya 

bireysel olarak gerçekleĢtirilen etkinliklerle, kontrol grubunda ise öğretmen merkezli 

geleneksel yaklaĢım kullanarak gerçekleĢtirmiĢtir. AraĢtırmada açık uçlu ve çoktan seçmeli 

sorulardan oluĢan baĢarı testi kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, öğrenci baĢarısı üzerinde 

aktif öğrenme etkinliklerine dayalı olarak gerçekleĢtirilen öğretimin, öğretmen merkezli 

öğrenmeye göre çok daha etkili olduğu bulunmuĢtur. Kontrol grubundaki öğrenciler ise atom 

modellerinde bilgi karmaĢası yaĢadıkları, izotop kavramında yanılgıya düĢtükleri, elektron 

dağılımının yazımında bilgileri uygulamaya aktaramadıkları, büyük bir çoğunluğunun ise 

yorum niteliğinde olan bazı sorulara yüzeysel cevapladıkları hatta bazı soruları boĢ 

bıraktıkları belirlenmiĢtir. AraĢtırma sonucunda deney grubunda öğrencilerde ise bilgi 

sorularının yanında kavrama ve uygulama soruları ile yorum sorularına baĢarıyla cevap 

verebilmeleri, öğrendikleri konuları etkili bir Ģekilde kullanabildikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

ġahinel (61) Etkin Öğrenme Modeline Dayalı Öğretimin Ġngilizce TümleĢik Dil 

Becerisine Etkisini incelediği doktora tez çalıĢmasında; eriĢi testi sonuçları deney ve kontrol 

grubu öğrencilerinin ortalamaları arasında anlamlı bir fark odluğunu göstermiĢtir. Etkin 

öğrenme ile desteklenmiĢ öğretim etkinliklerinin uygulandığı deney grubunun eriĢi puanları 

oldukça yüksek bulunmuĢtur.  
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Sivan (32) Hon Kong Polytechnic Üniversitesi‟nde aktif öğretim uygulamalarının 

etkili öğrenme üzerindeki etkisini araĢtırmıĢtır. Aktif öğretim yaklaĢımı uygulanırken eğitsel 

oyunlar, rol yapma, gösteri, tartıĢma, video, kütüphane egzersizleri, kart çevirme gibi 

etkinlikler yapılmıĢtır. Etkinlikler öğretmenler tarafından konunun amaçlarına ve sınıfın 

özelliklerine uygun olacak Ģekilde seçilmiĢtir. Uygulama sırasında kullanılan etkinlikler aynı 

zamanda öğrencilerin problem çözme, iĢbirliğine dayalı öğrenme ve yarıĢma Ģeklinde olan 

becerilerini ortaya çıkarmak amacıyla yapılmıĢtır. Dersler konferans ve seminer olarak üç 

kurs Ģeklinde iĢlenmiĢtir. Konferanslar 1ve ya 2 saat sürmüĢ olup en fazla 100 kiĢiliktir. 

Seminerler ise küçük gruplar halinde 20-30 öğrenciyle gerçekleĢmiĢtir. AraĢtırmaya katılan 

her öğrenci seminer ve konferansa katılmıĢtır. AraĢtırmada nicel ve nitel ölçme araçları 

kullanılmıĢtır. Nicel ölçme aracı:  

1. Hangi etkinliklerin eğlenceli olduğunu?  

2. Hangi etkinliklerin öğrencileri öğrenmelerini artırdığını?  

3. Hangilerinin geleceklerini planlamalarında yardımcı olduğunu belirlemek amacıyla 

oluĢturulan likert tipi bir ölçekle sağlanmıĢtır. Nitel ölçme aracı ise seminer ve konferans 

çalıĢmalarını karĢılaĢtırmak amacıyla bu iki ölçeğin öğrencilerin bağımsız öğrenme 

becerilerine, bilgilerini uygulamalarına, mesleki hayatların planlama hazırlıklarına, etkili 

öğrenmelerine, derse yönelik ilgi oluĢturmalarına, konuyu anlama ve bilgilerini hatırlamaları 

üzerine etkisini belirlemek amacıyla geliĢtirilen yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu ile 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  

AraĢtırma sonucunda aktif öğretim yaklaĢımının öğrencilerin bağımsız öğrenme 

becerilerine ve bilgiyi kullanma yeteneklerini geliĢtirmelerine katkıda bulunduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Aktif öğrenmenin aynı zamanda öğrencilerin öğretim programına yönelik 

ilgilerinin artmasına ve gelecekteki meslek hayatlarına hazırlanmalarına yardımcı olduğu 

bulunmuĢtur.  

Burbach ve ark. (2000)„nın yaptıkları çalıĢmada aktif öğretim destekli liderliğe giriĢ 

dersinin öğrencilerin eleĢtirel düĢünme becerileri üzerindeki etkisini araĢtırmıĢlardır. 

AraĢtırma 19 yaĢ ve üstü 80 öğrenci üzerinde altı farklı sınıfta gerçekleĢtirilmiĢtir. 

AraĢtırmada ön test-son test deneysel desen kullanılmıĢtır. AraĢtırmada hangi aktif öğretim 

tekniğinin daha etkili olduğunu belirlemek mümkün olmadığından sadece belli teknikler 

(dergi yazıları, küçük gruplar, senaryo, örnek olay, soru sorma teknikleri) kullanılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda aktif öğrenme ile çalıĢan öğrencilerin kiĢiler arası becerilerinin liderlik 

dersinde eleĢtirel düĢünme becerilerini artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Houston (63), Üniversity of Lentucky Community Üniversite‟sinde fakülte 

çalıĢanlarının video programlarını nasıl kullandıklarını incelemiĢtir. AraĢtırmada Ģu iki soruya 

yanıt aranmıĢtır:  

1. Fakülte üyelerinin büyük bir kısmı videoyu sınıflarda nasıl kullanmaktadırlar?  

2. Öğretmenlerin genel öğretim sitilleriyle videoyu kullanma amaçları arasında bir 

iliĢki var mıdır?  

On beĢ kampüste bulunan 1005 fakülte üyesine video kullanımı ölçeği gönderilmiĢ ve 

bunların %52‟sinden cevap alınmıĢtır. AraĢtırmada betimsel istatistik yöntemlerinden frekans 

analizi ve Ki Kare analizi kullanılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan 525 fakülte üyesinin 126‟sı 

toplum bilimleri, 18‟i sosyal bilimler, 168‟i sayısal bilimleri 98‟i teknik alanlardandır.  

AraĢtırma sonucunda fakülte üyelerinin ders sırasında videoyu genellikle konuyla 

ilgili görsel örnek göstermek amacıyla kullandıkları tespit edilmiĢtir. Ayrıca aktif öğretim 

yöntemlerini kullanan fakülte üyeleriyle video kullanmaları arasında pozitif iliĢki 

bulunmuĢtur. Yani aktif öğretimetodunu sınıflarında kullanan fakülte üyeleri aynı zamanda 

videoyu da kullanmaktadırlar.  

Kern (64)„ nin yaptığı çalıĢmada aktif öğretim ortamı içerisinde muhasebe bölümü 1. 

sınıf öğrencilerinin kavramsal model oluĢturmalarının problem çözme becerileri üzerindeki 

etkisini incelemiĢtir. Birinci deney grubunda kavramların gösteriminde anlatım yöntemi 

kullanmıĢ, 2. deney grubunda kavramların öğretiminde model kullanarak anlatım yöntemiyle 

açıklarken 3. deney grubunda aktif öğretim ortamında model kullanılarak kavramların 

öğretimi gerçekleĢtirilmiĢtir. Yarı deneysel desen kullanılarak gerçekleĢtirdiği çalıĢmasında 

aktif öğretim ortamında model kullanılarak oluĢturulan öğretimin muhasebe bölümü 1. sınıf 

öğrencilerinin problem çözme becerilerini anlatım yönteminde model kullanarak ve sadece 

anlatım yöntemi kullanarak gerçekleĢtirilen öğretime göre daha fazla artırdığını bulmuĢtur. 

Anlatım yönteminde model kullanılarak gerçekleĢtirilen öğretim ise sadece anlatım yöntemi 

kullanılarak gerçekleĢtirilen öğretime göre öğrencilerin problem çözme becerilerini daha çok 

artırdığını bulmuĢtur.  

Fife (65)‟nın Doğu Tennessee Üniversitesi‟nde yaptığı araĢtırmada etkinliklerle 

yapılan öğretimle geleneksel öğretimin birinci sınıf öğrencilerinin Matematik bilgilerini 

hatırda tutmalarına etkisini sınamıĢtır. AraĢtırma 6 hafta sürmüĢtür ve öntest-sontest kontrol 

gruplu deneysel desen kullanılmıĢtır. Kontrol grubunda öğretmenin aktif olduğu klasik 

yöntem, deney grubunda ise çeĢitli etkinlikler kullanarak gerçekleĢtirilen aktif öğretim 

yaklaĢımı kullanılmıĢtır.  
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AraĢtırma sonucunda deney ve kontrol grubu arasında anlamlı fark gözlenmemiĢtir ve 

araĢtırmanın hipotezi geçersiz bulunmuĢtur. AraĢtırmacı bu durumu araĢtırma süresinin kısa 

olmasına bağlamıĢtır.  

Anton (66)  Fransızca ve Ġtalyanca sınıflarında öğretmen merkezli ve öğrenci merkezli 

derslerin öğretmen ve öğrencilerin etkileĢimleri açısından incelemiĢtir. Öğretmen merkezli 

öğretimde yeni bir dilbilgisi konusu iĢlenirken öğretmenin dialoğu okuması, öğrencilerin 

dinlemesi ve tekrar etmesi ile gerçekleĢtirilirken, öğrenci merkezli öğretimde öğrencilerin 

duygularını serbestçe dile getirebilecekleri, eĢli veya grup halindeki aktivitelerle röportaj 

yapma, dersten sonra tekrar konu tartıĢmaları yapılarak iĢlenmiĢtir.  

ÇalıĢma sonucunda öğrenci merkezli derslerin öğretmen ve öğrenci etkileĢimi 

açısından daha avantajlı olduğu bulunmuĢtur. Buna karĢın olarak öğretmen merkezli 

yöntemin öğretmen ve öğrenciler arasında etkileĢimi sağlaması açısından çok az avantajlı 

olduğu tesbit edilmiĢtir. 

 

2.13. Öğrencilerin Beden Eğitimi Dersine ĠliĢkin Tutumları 

 

 Bireyin, bir konuya iliĢkin olarak bilgi ve becerisinin yeterli olması konuya iliĢkin 

davranıĢları göstermede onu yeterli kılabilir. Fakat birey güdülenmez ve olumlu tutum 

içerisinde olmazsa davranıĢları gerçekleĢtirmeye dönük yeterli eğilim göstermeyebilir. Bu 

nedenle, öğretme-öğrenme ortamındaki bireylerin öğrenmeye iliĢkin olumlu tutumlarının 

geliĢtirilmesi gerekir. Öğrenciler okul yaĢantıları süresince konular, öğretmenler ve sınıf 

arkadaĢlarına iliĢkin olarak genellikle olumlu bakıĢ açısı oluĢtururlar. Kurallara uyarlar, 

baĢkalarıyla uyumlu çalıĢırlar, onlara saygı gösterirler ve serbest zamanlarını yararlı etkinlikler 

için kullanırlar. Adı geçen davranıĢların gösterilmesinde tutum birçok zaman etkin rol 

oynayabilir. Bu bağlamda tutum; belli birey, nesne ya da ortamlara olumlu ya da olumsuz bir 

Ģekilde tepkide bulunma eğilimi olarak tanımlanmaktadır (67). Klausmaier ve Goodwin (68) 

ise tutumu; bir fikir, nesne ya da insana iliĢkin olumlu veya olumsuz yönde oluĢan tepki 

gösterme eğiliminin duygusal düzeyi olarak tanımlamaktadırlar (68). 

Tutum, en olumludan en olumsuza kadar çeĢitli derecelerde olabilir. Olumsuz tutumlar; 

nesne ya da fikir konusunda olumsuz inanca sahip olma, onu reddetme veya sevmeme, ona 

karĢı hareketlerde bulunma demektir. Olumlu inanca sahip olma, onu benimseme ve sevme ise 

olumlu tutum göstergesidir. Programlarda yer alan her ders gibi beden eğitimi dersine iliĢkin 

olarak da öğrenciler olum1u veya olumsuz tutum geliĢtirebi1irler. Tutumun olumlu olması 

dersin verimli iĢlenmesini sağlayıp öğretmeni güdüleyebilir (69). 
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Birey bir nesneye ya da olaya olumlu tutum geliĢtirdiyse ona doğru yaklaĢır ve onu 

destekler, eğer bir nesneye ya da olaya olumsuz tutum geliĢtirdiyse ondan uzaklaĢır, hatta 

olumsuz davranıĢlar gösterir. Ancak, tutumlar değiĢebi1ir, zamanla yenileri kazanılabi1ir. Bu 

nedenle tutumlara iliĢkin yapılacak araĢtırmalar beden eğitimi öğretmenlerine önemli bulgular 

sağlayabi1ir.  

Luke ve Sinclair‟e göre (70)  ilgi ve gereksinimlere dayanan programlar, öğretmenin 

öğretmedeki etkililiği, öğrencileri anlaması ve beden eğitiminin gerekliliğine inanma 

öğrencilerin olumlu tutum kazanmalarında etkendir (70).  

Aicinena‟ e' göre (71) öğrencilerin beden eğitimine iliĢkin olumlu tutum geliĢtirmelerinde 

öğretmen davranıĢı, sınıf çevresi, aile ve okul yönetimi önem taĢımaktadır (71). 

Stensaasens' in bulguları ise 7. 8. ve 9. sınıf öğrencilerinin öğretmen merkezli 

yaklaĢıma i1iĢkin olumsuz tutum geliĢtirdiklerini göstermektedir (71).  

Öğrencilerin öğretmenleri ile birebir iliĢkiye girmeleri de olumlu tutum geliĢtirmede 

önemlidir (72). 

Hunter'ın yaptığı araĢtırmada liseli kızların öğretmen etkileĢiminden mutlu olduklarını 

ortaya koymuĢtur. Bu nedenle öğretmenlerin öğrencilerin sınıf etkinliklerine etkin atılımlarını 

sağlamaları söylenmektedir (71). 

Figley'in görüĢü ise öğrencilerin, öğretmenlerinin kendileri ile az ilgilendiklerini 

sezdiklerinde olumsuz tutum geliĢtirdikleri yönündedir. Fiziki çevre, arkadaĢ davranıĢları, 

değer1endirme, uygulamadaki eĢ, öğretimin adımlanması, etkinliklerin öğrenme zor1uğu gibi 

birçok etmen olumlu tutum geliĢtirmede etkilidir. Kalaba1ık sınıflar öğrencide olumsuz tutum 

geliĢtirmektedir. Sıkılma ve utanma duyuları katılımı önlemektedir. Gereksiz tekrar ve 

yüzeyse11ik olumsuz tutumda etkendir (72).  

Machintosh ve Albinson ise yaptıkları araĢtırmada beden eğitimini seçen öğrencilerin 

dersler ve okula iliĢkin olumlu tutum geliĢtirdiklerini ortaya koymuĢlardır (73).  

Haladyna ve Thomas'ın yaptıkları araĢtırmada da ilkokul öğrencilerinin beden eğitimi 

baĢta olmak üzere sanat ve müzik derslerine iliĢkin tutum orta1amalarının diğer derslerden 

daha yüksek olduğu görülmektedir (74). 

Figley, yaptığı araĢtırmada lise öğrencilerinin tutumlarını incelemiĢ ve olumlu 

tutumun %41. 6' sının öğretmen, %31. 2' sinin eğitim programı, kalan %27.2' sinin ise 

sırasıyla  sınıf atmosferi, öğrencinin kendini algılaması, akran davranıĢları ve benzeri diğer 

nedenlerden kaynaklandığını, olumsuz tutumun ise %35.6 oranı ile eğitim programı, %33.3 

ile öğretmen, kalan %31.1' nin ise sırasıyla sınıf atmosferi, akran davranıĢı, öğrencinin 

kendini algılaması ve diğerlerinden kaynaklandığını ileri sürmüĢtür (72). 
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Luke ve Sinclair 'in (70) bulguları da aynı yönde sonuçlar vermektedir (75). 

Birtwistle ve Brodie de (76), ilkokul ve ortaokulda öğrenim gören erkek ve kız 

öğrencilerin beden eğitimi dersine iliĢkin tutumları ve dersin sağlığa yararı açısından 

düĢüncelerini araĢtırmıĢlardır. 

Kız ve erkekler beden eğitimi dersinin sağlığa yararını önemli bulmuĢlar, estetik 

buluĢta ise her iki grupta da kızların erkeklerden daha olumlu tutum içerisinde oldukları 

gözlenmiĢtir (76). 

Tannehil ve Zakrajsek (77) de, değiĢik kültür1erden gelen orta ve lise gençliğinin 

beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları hakkında fikir edinmek için bir araĢtırma yapmıĢtır. 

Tümü desteklemese de, öğrenciler beden eğitimi dersini zevkli ve eğlenceli olduğu için 

seçtiklerini belirtmiĢlerdir (77). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

37 

 

3. GEREÇ ve YÖNTEM 

 

 

 

Bu bölümde araĢtırma modeli, evren ve örneklem, verilerin toplanması ve verilerin 

analizi alt bölümleri ile ilgili bilgiler yer almaktadır. 

 

3.1. AraĢtırma Modeli 

AraĢtırma, deneysel desene dayanmaktadır ÇalıĢmamızda; birbiriyle tüm özellikleri açısından 

eĢleĢtirilen iki deney grubu vardır. Her iki gruba da ön test ve son test uygulanmıĢtır. 

. 

3.2. AraĢtırma Grubu 

Bu araĢtırmanın çalıĢma grubunu 2008-2009 eğitim-öğretim yılında Mersin 

Bahçelievler Ġlköğretim okulunda öğrenim görmekte olan 7. sınıf öğrencileri oluĢturmaktadır. 

Okulda bulunan 7/B ve 7/E Ģubelerinden rasgele yöntem ile 7/E Ģubesi 1. Grup, 7/B Ģubesi 2. 

Grup olarak seçilmiĢtir. 1. Gruba aktif yöntem, 2. Gruba da klasik yöntem uygulanmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğrenciler kiĢisel özelliklerine bakıldığında akademik olarak iyi düzeyde 

olduklarını belirtmiĢlerdir. AraĢtırmaya katılan öğrenciler daha önce badminton eğitimi 

almadıklarını, aktif spor yapmadıklarını belirtmiĢlerdir. 1. grupta 20 kız ve 10 erkek, 2. grupta 

18 kız ve 12 erkek olmak üzere toplam her iki grupta 30 öğrenci bulunmaktadır. 1. grupta 10 

öğrenci, 2. grupta ise 9 öğrenci ailesinde düzenli spor yapan olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Grupların cinsiyet açısından dağılımı Çizelge1‟de verilmiĢtir. 

Çizelge 1. Grupların cinsiyete göre dağılımı. 

Gruplar Kız 

n         % 

Erkek 

n          % 

Toplam 

n           % 

1.Grup 20 66.7 10 33.3 30 50.0 

2.Grup 18 60.0 12 40.0 30 50.0 

Toplam 38 63.3 22 36.7 60 100.0 

 

Her iki grubu oluĢturan katılımcılar 1996 doğumlu olup 13 yaĢındadırlar. Gruplarda 

kız-erkek sayıları dengeli tutulmuĢtur. Grupları; öğrencilerin ön öğrenmeleri ile ilgili 

farklılıklardan kaynaklanabilecek bozucu etkileri kontrol etmek amacıyla gruplar daha önce 

aktif spor yapıp yapmadıkları, uygulanacak olan üniteye iliĢkin daha önce bir eğitim alıp 

almadıkları, akademik baĢarı değiĢkenleri açısından ön test sonuçlarına bakılarak varyansları 
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eĢitlenerek seçilmiĢtir. Grupların beden eğitimi dersine yönelik tutum puanlarına iliĢkin 

bilgiler Çizelge 2‟de verilmiĢtir. 

 

Çizelge 2. Gruplara Alınan Öğrencilerin Beden Eğitimi Dersine Yönelik Tutum Puanlarının 

(BEDTÖ) Ön Test t Testi Sonuçları   

 

Grup n         SS t 

1. Grup 

2. Grup 

30 

30 

83.50 

78.93 

9.94 

8.68 

1.895* 

 

*p>0.05 

Gruplara alınan öğrencilerin BEDTÖ ön- test puanlarına bakılmıĢ ve iki grup arasında 

anlamlı bir fark bulunmamıĢtır ( p>0.05). 

Grupların badminton beceri düzeyleri ön-test puanlarına bakılarak eĢitlenmiĢtir. Bu 

amaçla yapılan t testi sonuçları çizelge 3‟te verilmiĢtir. 

Çizelge 3. Gruplara Alınan Öğrencilerin Badminton Beceri Düzeyi  Ön-Test Puanlarına 

ĠliĢkin t Testi Sonuçları. 

Grup n  SS t 

1. Grup 

  2. Grup 

30 

30 

44.37 

44.66 

3.11 

3.29 

-0.363* 

 

*p>0.05 

Guruplara alınan öğrencilerin badminton beceri düzeyi ön- test puanlarına bakılmıĢ ve iki 

grup arasında anlamlı bir fark bulunmamıĢtır ( p>0.05). 

 

3.3. Verilerin Toplanması 

Gruplara iliĢkin “duyuşsal özellikler” Pehlivan (1998) tarafından geliĢtirilen ve 

güvenilirlik katsayısı (Cronbach Alpha) .93, ölçüt bağıntılı geçerliği nokta çift serili 

korelasyonu rpq .261 olan ve 22 maddeden oluĢan likert tipi “Beden Eğitimi Dersi Tutum 

Ölçeği ” (BEDTÖ) ile toplanmıĢtır. Ölçekten alınacak en düĢük puan 22, en yüksek puan 110‟ 

dür. Objektif olması amacıyla hem ön test hem de son testte bu veriler toplanırken okulun 

beden eğitimi öğretmeni ve beden eğitimi ders saatleri kullanılmamıĢtır. Tutum ölçeği 

araĢtırmacı tarafından dağıtılarak ve gerekli açıklamalar yapıldıktan sonra her bir tutum 

maddesi okunarak öğrencilerin yanıtlamaları istenmiĢtir. Öğrenciler olabildiğince birbirinden 

bağımsız hale getirilerek birbirlerini etkilenmeleri engellenmiĢtir. 

 Psikomotor beceri düzeyleri; literatür desteğinin yanı sıra badminton alanında uzman, 

antrenörlük yapan ve bu alanda yayınları olan üniversitede 15 yıllık badminton deneyimine 

sahip kiĢiler tarafından belirlenen likert tipi (devamlı, sık sık, bazen, hiç) oluĢturulan 25 

maddelik “Badminton Beceri Düzeyi Gözlem Formu” aracılığıyla toplanmıĢtır. Gözlem 



 

 

39 

 

formu belirtke tablosu yardımıyla 80 madde olarak hazırlanmıĢtır, hazırlanan bu form uzman 

kiĢiler tarafından 10 puan üzerinden değerlendirilmek üzere, bir gruba uygulanmıĢ ve en çok 

puan alan 25 madde forma dahil edilmiĢtir. Gözlem formu 8 ana baĢlık altında 25 maddeden 

oluĢmakta ve 4 seçeneklidir. Seçenekler 1-4 arasında puanlanmıĢ olup, formda yer alan 

seçenekler “devamlı” (4), “hiç” (1) seçeneğine doğru derecelendirilmiĢtir. Ölçekten 

alınabilecek en düĢük puan “25” en yüksek puan ise “100”dür. AraĢtırmaya katılacak olan 

öğrencilerin okul müdüründen izin alınarak çalıĢma yürütülmüĢtür. 

3.4. Deney Düzeneği ve Süreci 

 ÇalıĢmamızda; birbiriyle tüm özellikleri açısından eĢleĢtirilen iki deney grubu vardır. 

Her iki gruba da ön test ve son test uygulanmıĢtır. 

 Katılımcıların bir karıĢtırıcı değiĢken olan geçmiĢ yaĢantılarının farklılığı nedensellik 

iliĢkisini bozabilir. Katılımcılar geçmiĢ yaĢantıları yani daha önce spor yapıp yapmadıkları, 

yaĢadıkları çevre dikkate alınarak seçilmiĢtir. 

 DıĢ ortamsal karıĢtırıcılarından ön test yapılan durumlarda ortaya çıkan testlemenin 

tepkisel etkisini ortadan kaldırmak için iĢleme katılanların, iĢleme karĢı duyarlı hale gelmesini 

ve programa aĢırı motive olmalarını engellemek için bir teste tabi tutuldukları söylenmemiĢtir. 

Ayrıca deney ortamı çok iyi düzenlenmiĢ ve çeĢitli fiziksel ve sosyal karıĢtırıcıların ortamdan 

uzaklaĢtırılması sağlanmıĢtır. 

 Ġç ortamsal karıĢtırıcı olarak düĢünülen ağrı, sızı gibi fiziksel; kaygı, sevinç, üzüntü 

gibi psikolojik yaĢantılarının ölçüm koĢullarında farklılık yaratmamasına dikkat edilmiĢtir. 

 Avis etkisini denetim altına almak, Halo (yanlılık) ve Hawtorn (beklenti) etkisini 

ortadan kaldırmak için test iĢlemini yapan ve teste katılanlara hangi grupta olduğu 

söylenmemiĢtir. 

Gruplarını oluĢturacak olan öğrencilere Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan 

öğretim programı temelinde araĢtırmacılar tarafından literatür desteği ve uzman görüĢü 

alınarak hazırlanmıĢ olan sekiz haftalık ve haftada 40+40 toplam 80 dakikalık bir öğretim 

programı her iki gruba da uygulanmıĢtır (Ek 4, Ek 5). 

 Her iki gruba yönelik program aynı öğretmen tarafından yapılmıĢtır. Uygulamayı 

yürüten öğretmenden, araĢtırmacı tarafından hazırlanan programın uygulanması istenmiĢ ve 

bu programa uyulup uyulmadığı uygulama yerine giderek denetlenmiĢtir. Uygulayıcı 

öğretmene yürütülecek program hakkında ön eğitim verilmiĢtir. 

 Aynı sınıfta olan fakat araĢtırma grubuna dahil edilmeyen öğrenciler de eğitim 

sürecine katılmıĢlardır.  
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ÇalıĢmada MEB Müfredatına göre hazırlanan ilköğretime ait 7. sınıf Beden Eğitimi Dersi 

yıllık planından badminton ünitesi seçilmiĢtir. Seçilen bu ünitenin günlük ders planları her iki 

deney grubu için ayrı ayrı hazırlanmıĢtır. Her iki grup için uygulanan günlük planlar, program 

geliĢtirme uzmanı ve alan uzmanları tarafından denetlenmiĢtir. 

 1. Gruba aktif öğretim yöntemiyle ders iĢlenmiĢtir. Aktif öğretim yönteminde 

öğretmen pasif, öğrenci aktiftir. Bu öğretim yönteminde öğretmen rehberdir. Öğrenciler 

yaparak yaĢayarak öğrenirler, birbirleriyle yardımlaĢırlar ve iĢ birliği içinde verilen görevi 

yerine getirmeye çalıĢırlar. Öğrenciler kendi öğrenmelerini kontrol ederler ve öğrenmenin 

sorumluluğu yine öğrencidedir. 2. Gruba ise klasik öğretim yöntemiyle ders iĢlenmiĢtir. Bu 

yöntemde öğrenci pasif, öğretmen aktiftir. Öğrencinin görevini, hareketin biçimini, hızını ve 

süresini öğretmen belirler. Öğretim anlatım yoluyla öğretim ve gösterip yaptırma yöntemleri 

temeline dayanır. 

 Badminton dersinde uygulanan araĢtırmada aĢağıdaki iĢlemler sırayla 

gerçekleĢtirilmiĢtir: 

 1. gruptaki öğrencilere derse giriĢte aĢağıdaki etkinlikler yapılmıĢtır:  

 -Konun önemli noktalarına öğrencilerin dikkatleri çekilmiĢtir.  

 -Derste iĢlenecek konu ve alt konular öğrencilere yazılı ve sözlü olarak 

iletilmiĢtir. 

 -ĠĢlenen konularda öğrencilerin kazanması gerekli olan hedef-davranıĢlar 

öğrencilere sunulmuĢ ve dersin sonunda öğrencilerin neleri kazanmaları gerektiği 

ifade edilmiĢtir. 

 -Konulardaki bilgilerin öğrencilerin ne iĢlerine yarayacağı ve bu konuların 

önemi öğrencilere aktarılmıĢtır. 

 -Bu giriĢ etkinliklerinden sonra ders aktif öğretim yöntemiyle iĢlenmeye 

baĢlanmıĢtır. 

 2.gruptaki öğrencilere derse giriĢte yapılan etkinlikler verilmemiĢ ve klasik 

öğretim yöntemiyle doğrudan konuların iĢlenmesine geçilmiĢtir.  

Her iki deney grubu için 8 hafta devam eden bu çalıĢmada. 1. hafta backhand servis, 2. 

hafta forehand yüksek servis, 3. hafta el altı lop ve clear vuruĢ, 4. hafta baĢ üstü clear, 5. hafta 

drop ve smaç, 6. hafta badmintonda adımlama, 7. hafta file önü oyunları  ve 8. hafta standart 

kortta vuruĢlar konuları iĢlenmiĢtir.  

ÇalıĢmaya baĢlamadan önce her iki gruba da „Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği‟ 

(BEDTÖ) ile duyuĢsal alan ve Badminton Beceri Düzeyi Gözlem Formu ile deviniĢsel alan 

(alanında uzman 3 gözlemci, gözlemciler birbirinden bağımsız) ile ön test uygulanmıĢtır. Bu 
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uygulamamda alanında uzman 3 gözlemci birbirinden bağımsız biçimde gözlem yapmıĢtır ve 

her üç gözlem puanlarının ortalaması alınmıĢtır. 

 

3.5. Verilerin analizi 

 AraĢtırmada toplanan verilerin analizlerinde frekans dağılımı (f), yüzdeler (%), 

aritmetik ortalama ( ) ve standart sapmayla (SS)  birlikte iki grup ortalamaları arasındaki 

farkın anlamlılık düzeyi için aynı grupların karĢılaĢtırılmasında eĢleĢtirilmiĢ t testi, son test 

puanlarının analizinde bağımsız gruplar için t testi istatistik teknikleri kullanılmıĢtır. Hata 

payına 0.05 düzeyinde bakılmıĢtır.  
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4.BULGULAR 

 

 

 

 Bu bölümde, aktif öğretim ve klasik öğretim yöntemiyle badminton dersinde 

öğrencilerin duyuĢsal ve psikomotor eriĢi düzeylerinin ne derece geliĢtiğini belirlemek 

amacıyla yapılan bu araĢtırmada katılanların duyuĢsal eriĢi düzeylerine yönelik tutum 

puanlarının, psikomotor eriĢi düzeylerine yönelik beceri puanlarının istatistiki analizleri 

tablolar halinde verilmiĢtir.  

1 Alt problem 

Grupların  duyuşsal özellik ve badminton beceri düzeylerine yönelik ön test ve son test 

puanları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

Çizelge 4. 1. grubunun değiĢkenlere yönelik eriĢi düzeylerinin ön test ve son test puanlarının 

karĢılaĢtırılması  

Değişkenler N Ön Test 

±SS 

Son Test 

±SS 

 

df 

 

t 

 

p 

Tutum 

Beceri 

30 

30 

83.50±9.94 

44.36±3.11 

94.33±5.62 

95.80±3.50 

58 

58 

-5.197 

-60.167 

0.000* 

0.000* 

*p<0.05 

 Çizelge 4‟de araĢtırmaya katılan 1. grubunun ön test ve son test beden eğitimi dersine 

yönelik tutum puanları karĢılaĢtırıldığında; aktif öğretim yapılan 1. grubunun son test tutum 

puan ortalamaları ( = 94.33±5.62) ön test tutum puanlarından ( = 83.50±9.94) anlamlı 

biçimde yüksek bulunmuĢtur [t(58)= 5.197, p<0.05)]. 

 Yine çizelge 4‟de 1. grubunun ön test beceri puanları ile son test beceri puanları 

arasındaki fark analiz edildiğinde; son test beceri puanları ( =95.33±3.50) ön testten alınan 

puanlardan ( = 44.36±3.11) anlamlı biçimde yüksek bulunmuĢtur [t(58)= 60.167, p<0.05)].  

Çizelge 5. 2.grubunun değiĢkenlere yönelik eriĢi düzeylerinin ön test ve son test puanlarının 

karĢılaĢtırılması  

Değişkenler n Ön Test 

±SS 

Son Test 

±SS 

 

df 

 

t 

 

P 

Tutum 

Beceri 

30 

30 

78.93±8.68 

44.67±3.29 

91.00±4.46 

86.70±7.05 

58 

58 

-6.768 

-29.578 

0.000* 

0.000* 

*p<0.05  
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 Çizelge 5‟de araĢtırmaya katılan 2. grubunun ön test ve son test beden eğitimi dersine 

yönelik tutum puanları karĢılaĢtırıldığında; kontrol grubunun son test tutum puan ortalamaları 

( = 91.00±4.46) ön test tutum puanlarından ( = 78.93±8.68) anlamlı biçimde yüksek 

bulunmuĢtur [t(58)= 6.768, p<0.05)]. 

 Yine çizelge 5‟de 2. grubunun ön test beceri puanları ile son test beceri puanları 

arasındaki fark analiz edildiğinde; son test beceri puanları ( =86.70±7.05) ön testten alınan 

beceri puanlarından ( = 86.70±7.05) anlamlı biçimde yüksek bulunmuĢtur [t(58)= 29.578, 

p<0.05)].  

2. Alt Problem 

 1. ve 2.  grubunun duyuşsal özellik ve badminton beceri düzeylerine yönelik son test 

erişi düzeyleri arasında anlamlı farklılık var mıdır?  

 

Çizelge 6 1. ve2. grubun değiĢkenlere yönelik son test eriĢi düzeyleri. 

Değişkenler n 1. Grup 

±SS 

2. Grup 

±SS 

 

df 

 

t 

 

P 

Tutum 

Beceri 

30 

30 

94.33±5.62 

95.80±3.49 

91.00±4.46 

86.70±7.05 

58 

58 

2.54 

6.33 

0.014* 

0.000* 

*p<0.05 

 Çizelge 6‟da 1.grubunun son test beceri puanları ile 2. grubunun son test beceri 

puanları arasındaki fark analiz edildiğinde; 1. grubunun son test beceri puanları  

( =95.80±3.4) 2. grubunun beceri puanlarından ( = 86.70±7.05) anlamlı biçimde yüksek 

bulunmuĢtur [t(58)=2.54, p<0.05)].  

 Aynı çizelge 6‟da 1. grubunun son test tutum puanları ile 2. grubunun son test tutum 

puanları arasındaki fark analiz edildiğinde de; 1. grubunun son test tutum puanları 

( =94.33±5.62) 2. grubunun son test tutum puanlarından ( = 91.00±4.46) anlamlı biçimde 

yüksek bulunmuĢtur [t(58)=2.54, p<0.05)].  
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5. TARTIġMA 

 

 

 

Aktif öğretim yöntemi ile klasik öğretim yönteminin (gösterip yaptırma) beden eğitimi 

ders programı kapsamında öğretilen badminton ders konusunda çocuğun duyuĢsal özellik ve 

psikomotor beceri alanlarındaki eriĢi düzeylerine etkisini belirlemek amacı ile yapılan 

araĢtırmanın bu bölümünde 1. ve 2. gruplara uygulanan “Beden Eğitimi Dersi Tutum ” 

(BEDTÖ) ölçeğinden ve “Badminton Beceri Düzeyi Gözlem Formu”ndan elde edilen 

bulgular literatür ıĢığında tartıĢılmıĢtır. 

1. grubunun değiĢkenlere yönelik ön test ve son test puanları dikkate alındığında, 

beden eğitimi dersine yönelik son test tutum puanları ve badminton dersi beceri son test 

puanları, ön test puanlarından anlamlı biçimde yüksek bulunmuĢtur (p<0.05). Bu; aktif 

öğretim yöntemiyle iĢlenen dersler süresince öğretmenler tarafından kullanılan yöntem ve 

modellere, öğrencilerin pasif olarak yer aldıkları öğrenme ortamlarını bırakarak, sürece etkin 

katılıp, yetenekleri doğrultusunda kendi hızlarıyla yaparak yaĢayarak öğrenmelerinden 

kaynaklandığı Ģeklinde yorumlanabilir. Bu sonuç, Gökçe (2004) tarafından yapılan 

ilköğretimde aktif öğrenme sürecine iliĢkin öğrenci ve öğretmen görüĢlerinin incelendiği 

çalıĢmada hem öğretmenlerin hem de öğrencilerin aktif öğretim yöntem ve tekniklerinin ders 

baĢarılarını artırdığını buldukları araĢtırma sonucuyla benzerlik göstermektedir.  

2. grubunun değiĢkenlere yönelik ön test ve son test puanları dikkate alındığında, 

beden eğitimi dersine yönelik son test tutum puanları ve badminton dersi beceri son test 

puanları, ön test puanlarından anlamlı biçimde yüksek bulunmuĢtur (p<0.05). Bu ; badminton 

ünitesinin ders programına yeni alınmasına bağlı olarak öğrencilerin öğrenme meraklarından, 

öğretmenin düzenli olarak ders iĢlemesinden, dersin içeriğinin sıkıcı olmamasından 

kaynaklandığı Ģeklinde açıklanabilir.  

1. grubunun son test tutum puanları ve badminton dersine yönelik beceri puanları ile 

kontrol grubunun son test tutum puanları ve badminton dersine yönelik beceri puanlarına 

bakıldığında deney grubunun son test puanları, kontrol grubunun son test puanlarından 

anlamlı biçimde yüksek bulunmuĢtur. (p<0.05). 

AraĢtırmadan elde edilen bulgulara bakıldığında; aktif öğretim yönteminin öğrenci 

beceri geliĢimi açısından klasik öğretim yönteminden daha etkili olduğu, öğrencilerin olumlu 

tutum ve görüĢ sergilediği görülmüĢtür. Bu sonuç Mirzeoğlu ve Ark.(79) tarafından 2005 
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yılında, Bolu Ġli Kıbrısçık Ġlçesinde bulunan bir ilköğretim Okulu‟nun 7. sınıf öğrencileri 

üzerinde yürütülen, Çoklu Zeka Uygulamaları doğrultusunda iĢlenen Beden Eğitimi ve Spor 

derslerinin (cimnastik ve voleybol üniteleri) klasik yönteme kıyasla etkililiğini ortaya 

çıkarmıĢ ve elde edilen sonuçlar, bu araĢtırma ile elde edilen sonuçlarla benzerlik 

göstermektedir.  

Burbach ve ark (17) yaptıkları çalıĢmada aktif öğretim destekli liderliğe giriĢ dersinin 

öğrencilerin eleĢtirel düĢünme becerileri üzerindeki etkisini araĢtırmıĢlardır. AraĢtırma 

sonucunda aktif öğrenme ile çalıĢan öğrencilerin kiĢiler arası becerilerinin liderlik için 

eleĢtirel düĢünme becerilerini artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Demirci (79) aktif öğretim yönteminin ilköğretim 6. sınıf Hayat Bilgisi dersinde 

uygulanmasının öğrencilerin tutumlarına etkisini incelediği çalıĢmasında; bu yöntemle 

öğretimin gerçekleĢtirildiği deney gurubunda fen bilgisi dersine yönelik olumlu tutumun 

attığını bulmuĢtur. 

Aktif öğretimin etkililiğine iliĢkin bir çok kanıt vardır. Örneğin, aktif öğrenme 

ilkelerinin uygulandığı sosyal etkileĢimi ve üst düzey zihinsel becerilerin kullanılmasına 

elveriĢli iĢbirlikli öğrenme tekniklerinin biliĢsel ve duyusal öğrenme ürünleri üzerinde 

oldukça önemli etkileri olduğu bilinmektedir (34). Aktif öğretimin etkili olduğunu kanıtlayan 

bir baĢka grup araĢtırma bulgusu öğrenme stratejileri konusundadır (35). Örneğin, Weinstein 

ve Underwood (1985) tarafından geliĢtirilen bir programda öğrencilere yeni öğrenilenlerle 

öncekiler arasında bağ kurma, öğrenilenler arasındaki anlamlı iliĢkileri bulma gibi bilgi 

iĢleme stratejileri öğretilmiĢtir. Öğretim süreci öğrencilere bu stratejileri çiftli çağrıĢımların 

öğrenilmesinden okuduğunu anlamaya kadar çeĢitli iĢlerde uygulama becerilerini 

kazandırmayı amaçlamıĢtır. Sonunda iĢleme stratejilerinin öğretilebileceği ve bu programdan 

geçen öğrencilerin okuduğunu anlama vb. iĢlerde daha baĢarılı olduğu ortaya çıkarılmıĢtır. 

Eğitimi DeğiĢtirme Komisyonu (Accounting Education Change Commision) (AECC) 

(14) raporunda etkili öğrenme ile ilgili beĢ önemli nokta ise Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir;  

1. Ders ve eğitim programını tasarlama ve geliĢtirme,  

2. Ders ve eğitim programı için uygun materyali seçme ve uygulama,  

3. Seçilen materyali ustaca sunma,   

4. Uygun eğitim metodunu ve değerlendirme aracını kullanma,  

5. Öğrencilere rehberlik etme ve tavsiyelerde bulunma (14). 

Yarının öğrenen organizasyonlarını oluĢturmak bugünün okul sıralarında „öğrenmeyi 

öğrenme ile mümkün olabilir. Bu nedenle insan yalnız kendi alanındaki ilerlemeleri değil, 

kendi alanı ile birlikte birçok alandaki ilerlemeleri öğrenmeye çalıĢmak zorundadır (14) 
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Öğrenciler çoğunlukla, dinledikleri konu ilginç gelse bile dikkatlerini sürekli dinleme 

üzerinde toplayamamakta, öğretmen konuĢmasını yavaĢlattığında ise de sıkılmakta veya 

zihinleri dağılmaktadır (17). Bu nedenle okullarda öğrenciler genel olarak üç ana kolda 

eğitilmektedirler, bunlar: okumak, yazma ve matematiktir. Sanata ve müziğe yeteneği olan, 

elleriyle maharetli, biraz da hayalci olan öğrenci dersi anlamayan öğrenci olarak 

nitelendirilmektedir (80). 

 Olaylara ve olgulara bakıĢ açısı farklı olan, problemleri farklı yaklaĢımlarla çözen, 

kısaca farklı düĢünme becerilerine sahip olan bireylerin öğrenmeye karĢı bakıĢ açıları da 

farklıdır. Okullarda öğretim etkinlikleri, öğrencilerin farklı düĢünme gereksinimlerini 

karĢılayacak Ģekilde düzenlenmelidir. Derste iĢlenen her konunun ne, nasıl, niçin, …ise 

boyutları öğrenciye kazandırılmalıdır. “Ne“ sorusunun yanıtlanması, öğrencinin konuya 

iliĢkin bilgi edinmesini, “nasıl“ sorusunun yanıtlanması, bilgilerin beceriye dönüĢtürülmesini, 

“niçin“ sorusunun yanıtlanması, öğrencinin konuya ilgi duymasını ve anlatılanları 

kavramasını, “...ise“ sorusunun yanıtlanması da öğrencilerin öğrendiklerini baĢka alanlara 

aktarmasını, yeni bilgileri kullanmasını ve elde ettiği bilgilerden yeni bilgiler üretmesini 

sağlayacaktır (81).  

Günümüzde ortaya çıkan geliĢmeler bireyin çok yönlü olarak geliĢimini kaçınılmaz 

hale getirmiĢtir. Bilgi toplumu olma amacıyla hızla çalıĢmalarda bulunan ülkelerde olduğu 

gibi, ülkemizde de var olan bilgileri gerektiğinde depolayan, bunları istenildiğinde hatırlayan 

bireyler yerine, edindiği bilgilerle yeni bilgilere ulaĢabilen, bu bilgileri çözümleyip yeni 

durumlara aktarabilen, bireysel ve toplumsal yaĢamda karĢılaĢtığı sorunları çözebilen, doğru 

kararlar verebilen, kısaca bilgi edinmeyi, kullanmayı ve üretmeyi bilen bireylerin 

yetiĢtirilmesi giderek daha fazla önem kazanmaktadır (82).  

Bugün; ülkemizin farklı alanlardaki sorunlarını göğüsleyebilecek, iyi yetiĢmiĢ eğitimli 

bireylere ihtiyacı vardır. Bunun gerçekleĢmesi için de eğitim kurumlarına önemli görevler 

düĢmektedir. Geçtiğimiz yüzyılda bilgi "kazanılacak" bir Ģey olarak algılanıp, öğrenci edilgen 

ve alıcı yani verilen konuları ezberleyen bir konumda iken, günümüzde "aranılan ve 

keĢfedilen" bir Ģey olarak kabul edilmektedir. Bu durumda öğrenci verilen bilgileri ezberleyen 

bir kiĢi değil, öğretimde etkin ve bilgiyi arayan ve keĢfeden bir özelliğe sahip olması 

gerekmektedir. Bunun sonucu olarak artık “öğretme” yerine “öğrenme” ön plâna çıkmıĢtır 

(83). 

Eğitim sistemimizin en çok eleĢtirilen yönlerinde biri de okullarımızda bireylere var 

olan bilgilerin ve bu bilgileri oluĢturan kavram, ilke, genelleme gibi öğelerin öğretilmesinde 

artan ezbere dönük, geleneksel bir eğitim anlayıĢının egemen olmasıdır. Klasik yaklaĢım 
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öğretmen merkezlidir. BaĢka bir anlatımla, sınıf içi yaĢantılarda ve bu yaĢantıların aktarıldığı 

eğitim etkinliklerinde öğretmen aktif, öğrenci pasif (edilgen) bir konumdadır. Öğretmen 

öğrenci iliĢkileri aĢırı ölçüde yapılandırılmıĢtır. Sınıf içi kurallar oldukça katı ve tek yönlüdür. 

Eğitim amaçlarının ve sınıf içi kuralların belirlenmesinde, öğrenci katılımına yer verilmez. 

Ayrıca sadece öğretmen tarafından belirlenen ve değiĢmez doğrular olarak yansıtılan bu 

kurallar, daha çok öğretmenin geleneksel otorite figürü olarak algılandığı toplumlarda 

gözlenen bu yaklaĢım, demokratik yaĢamın gerekleri ile bağdaĢmaz. Bu yaklaĢımın 

kullanıldığı sınıflarda; suçlama, yargılama ve cezalandırma egemendir (84).  

   Çağın gerektirdiği bilgi ve becerilerle donatılmıĢ, kendisini ve çevresini sürekli 

geliĢtirebilen, olgu ve olayları çok yönlü değerlendirebilen bireylerin yetiĢtirilmesinin önemi 

ve gerekliliği anlaĢılmıĢ, bireyin kendini geliĢtirmesinin temeli sürekli öğrenmeye ve 

geliĢmeye dayalı olduğu herkes tarafından kabul edilmiĢtir (83).  
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6. SONUÇLAR ve ÖNERĠLER 

 

 

 

Sonuç olarak; Ġlköğretimde beden eğitimi ders konularına yönelik ister geleneksel ve 

isterse öğrenciyi merkeze alan aktif öğretim yöntemleri kullanılsın eğer düzenli ve sistemli bir 

ders planı yürütülürse; çocukta beden eğitimi dersine yönelik olumlu bir duyuĢsal geliĢim ve 

beceri öğreniminde de bir ilerleme meydana gelmektedir. Ancak çocuğu merkeze alan ve onu 

ders ortamında aktif tutan yöntemlerin kullanılması durumunda ise çocuğun hem duyuĢsal ve 

hem de beceri öğreniminde geleneksel öğretime oranla daha fazla kazanım elde edilmektedir. 

 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular ıĢığında Ģunlar önerilebilir; 

1. Aktif öğrenme yaklaĢımının öğrencilerin beceri kazanımında ve derse yönelik 

tutumları üzerinde daha etkili olduğu görülmüĢtür. Bu nedenle ilköğretim okullarında aktif 

öğrenme yaklaĢımının uygun bir Ģekilde kullanılması için hizmet içi kurslar açılması,  

2. Planlı biçimde iĢlenen derslerde olumlu kazanımlar elde edilmektedir. Bu nedenle, 

beden eğitimi öğretmenlerinin derslerini planlı bir biçimde yürütmeleri gerektiği önerilebilir.  

3. Aktif öğretim yaklaĢımının öğrencilerin bilimsel düĢünme, eleĢtirel ve yaratıcı 

düĢünme becerileri üzerine ve sorumluluk almaya yönelik etkileri araĢtırma önerisi olarak 

sunulabilir. 
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EKLER 

 

 
 

EK 1. KiĢisel Bilgi Formu 

 

 Sevgili öğrenci,  

 

 

 Akademik bir çalışmaya temel olmak üzere Mersin Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Enstitüsü’nün gözetim ve denetiminde bir çalışma yürütülmektedir. Bu çalışmanın başarılı 

biçimde yürütülebilmesi için sizinle ilgili bazı bilgilere ihtiyaç duyulmaktadır. Aşağıda verilen 

formun dikkatli okuyarak ilgili yerlerini lütfen doğru biçimde doldurunuz. İlginize ve 

katkılarınıza teşekkür ederiz. 

 

 

 

Berna Özcan Yrd. Doç. Dr. Zekai PEHLİVAN 

Yüksek Lisans Öğrencisi Danışman 

 

 

 

Adı Soyadı:  

Cinsiyet: 1 (   )Kız       2 (   )Erkek 

Sınıfı:             (   )                               (   ) 

Doğum Tarihiniz:  

Akademik baĢarı düzeyiniz: 1 (   ) Zayıf      2(   ) Orta        3 (    ) Ġyi 

Daha önce badminton eğitimi 

aldınız mı?: 

1 (   ) Evet aldım       2 (   ) Hayır almadım 

Aktif spor yapıyor musunuz?: 1 (   ) Evet yapıyorum      2(   ) Hayır yapmıyorum 

Ailede düzenli spor yapan birisi var 

mı? 

1 (   ) Evet     2(   ) Hayır 
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EK 2. Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERSĠ TUTUM ÖLÇEĞĠ (BEDTÖ) 

Aşağıda sıralanan maddeler sizin için “Beden Eğitimi Dersi”ne yönelik tutumlarınızı ifade 

etmektedir. Her cümleyi dikkatle okuyarak sizin için hangi düzeyde bir anlam ifade 

ediyorsa bu durumu karşısındaki kutucuğun içine (X) işaretiyle lütfen belirtiniz. 

(1) Kesinlikle katılmıyorum   (4) Katılıyorum 

(2) Katılmıyorum    (5) Tamamen katılıyorum 

(3) Kararsızım 

                         Az                                       Çok 

___________________________________________________________________________ 

01. Beden eğitimi ders saatlerinin artırılmasını istiyorum.        ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

02. Beden eğitimi dersini özlemle beklemem.                             ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

03. Beden eğitimi dersinde öğrendiklerim gelecekte 

    uygulamaya değer şeylerdir.                             ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

04. Beden eğitimi dersinde dayanışma ve işbirliği  

    duygum gelişiyor.                       ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

05. Beden eğitimi dersinden nefret ediyorum.        ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

06. Beden eğitimi dersinden söz etmek hoşuma gitmiyor.          ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

07. Beden eğitimi dersinin her gün yapılmasını isterim.            ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

08. Beden eğitimi dersini gereksiz görüyorum.        ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

09. Beden eğitimi dersinde öğrendiklerimin günlük 

     yaşantımı kolaylaştırdığını düşünmüyorum.                          ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

10. Beden eğitimi dersinin başarımı arttırdığına inanıyorum.   ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

11. Beden eğitimi dersinin biran önce bitmesini isterim.           ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

12. Beden eğitimi dersini seviyorum.                                          ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

13. Beden eğitimi dersinde öğrendiklerimi 

     günlük yaşantımda uygulamaya çalışırım.        ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

14. Beden eğitimi dersiyle ilgili verilen görevlerden  

    kendimi saklarım.                        ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 )  

15. Beden eğitimi dersinin bana ahlaki açıdan dürüstlüğü, 

   centilmenliği ve hoşgörülü olmayı öğrettiğine inanıyorum.    ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

16. Beden eğitimi dersi olmazsa daha mutlu olurum.                ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

17. Beden eğitimiyle ilgili öğrendiklerimi  

     başkalarıyla paylaşırım.         ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

18. Arkadaşlarıma beden eğitimi derslerine  

     katılmalarını tavsiye etmem.        ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

19. Beden eğitimi dersi kendime güvenimi artırıyor.               ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 
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20. Beden eğitimi dersi olduğu gün bütün 

      düzenim bozuluyor.          ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

21. Beden eğitimi dersi olduğu gün çok neşeli olurum.            ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 

22. Beden eğitimi dersine katılmaktan hiç zevk almam.          ( 1 )    ( 2 )    ( 3 )     ( 4 )    ( 5 ) 
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EK 3. Badminton Beceri Gözlem Formu 

BADMĠNTON BECERĠ GÖZLEM FORMU 

Sayın Gözlemci; 

 Aşağıda badminton dersine yönelik öğrencilerin beceri düzeylerini ölçmek için düzenlenen 

gözlem formunda çocuğun beceriyi hangi düzeyde yaptığını belirlenen kutucuğun içini (X) 

işaretiyle lütfen işaretleyiniz. 

Adı Soyadı: .........................................                                                      Gözlem Tarihi: ....../......./…  

Cinsiyet:  (   ) Kız ,    (   ) Erkek                                           Test Türü:      Ön Test (   )     Son Test(   ) 

ġube: ……… 

Gözlenecek Motor Davranışlar 

 

Devamlı Sık sık Bazen Hiç 

1- Backhand Servis 

 
    

1.1 Backhand vuruĢu için raketi doğru tutar 

 
    

1.2 Temel vuruĢlar için ön kolun pozisyonu doğrudur 

 
    

     

2- Forehand Yüksek Servis 

 
    

2.1 Geriye doğru hazırlık salınımı gösterir 

 
    

2.2 VuruĢ sırasında kalça ve vücudu döndürür 

 
    

2.3 Raket hareketini hedefe ve vücudun çaprazına sürdürür 

 
    

     

3- El Altı Lop ve Clear VuruĢ 

 
    

3.1 Ön kolun forehand ve backhand döndürülmesiyle topu 

hedefe gönderir 

 

    

3.2 Tüy topu bel hizasından aĢağıda karĢılar 

 
    

3.3 Rakip vuruĢlara karĢı önceleme yapar (nerede duracağını 

bilir) 

 

    

     

4- BaĢ Üstü Clear 

 
    

4.1Ön kolun forehand ve backhand döndürülmesiyle topu 

hedefe gönderir 

 

    

4.2 VuruĢ sırasında kalça ve vücudu döndürür 

 
    

4.3 BaĢın üstünde ve ilerisinde tüy topla temas eder     
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4.4 VuruĢ sırasında kuvvet aktarımı yapar 

 
    

 

 

Gözlenecek Motor Davranışlar 

 

 

 

Devamlı 

 

 

Sık sık 

 

 

Bazen 

 

 

Hiç 

5- Drop ve Smaç 

 
    

5.1 Topa her vuruĢtan sonra merkez noktaya döner 

 
    

5.2 Ön kolun forehand ve backhand döndürülmesiyle topu 

hedefe gönderir 
    

5.3 Rakip vuruĢlara karĢı önceleme yapar(nerede duracağını 

bilir) 

 

    

     

6- Badmintonda Adımlama 

 
    

6.1 Topa uzanmada raketli kol tarafındaki ayağını öne uzatır 

 
    

6.2 Saha içi kayma ve yürümeleri istenilen uygunlukta yapar 

 
    

     

7- File Önü Oyunları 

 
    

7.1 Backhand  ve forehand vuruĢ için raketi doğru tutar 

 
    

7.2 Rakip vuruĢlara karĢı önceleme yapar 

 
    

     

8- Standart Kortta VuruĢlar 

 
    

8.1 Topa her vuruĢtan sonra merkez noktaya döner 

 
    

8.2 Temel vuruĢlar için ön kolun pozisyonu doğrudur 

 
    

8.3 Ön kolun forehand ve backhand döndürülmesiyle topu 

hedefe gönderir 

 

    

8.4 File Önü Drop vuruĢunda, topu file üzerinden uygun 

yükseklikte gönderir 

 

    

8.5 Saha içi kayma ve yürümeleri istenilen uygunlukta yapar 

 
    

8.6 Rakip vuruĢlara karĢı önceleme yapar 
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Ek 4: Günlük Planlar(klasik öğretim yöntemi) 

 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                                                1.HAFTA 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU Badminton araçlarının tanıtımı (araç-gereç uyum süreci, raket tutuĢu) 

*backhand servis öğretimi  

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 

ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. Badminton araçlarını tanır. Backhand servis atabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE 

GEREÇLER 

Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi  

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur.  

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 

 Dikkati 

çekme 

 Güdüleme 

 Gözden 

geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

      *Öğrenciler etkinlik alanında toplanır 8 hafta olarak planlanan 

dersin içeriği ve akıĢı konusunda bilgi verilir. Etkinlik olarak nelerin 

yapılacağı, bu etkinliklerde öğrencilerin nasıl bir görev ve 

sorumluluk alacakları, neleri öğrenecekleri konusunda bilgilendirme 

yapılır. Derste uymaları gereken kurallar açıklanır. Yaralanma ve 

sakatlanmalara meydan vermemek için öğrencilerin nasıl 

davranmaları gerektiği konusunda gerekli açıklamalar yapılır. 

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu yapılır. 

KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan jimnastik 

hareketlerine geçilir. Dersin ana evresine geçilir. 

      *Etkinlik alanına toplanan öğrencilere dikkat etmeleri gereken 

noktalar söylenir, uygulamaların nasıl yapılacağı gösterildikten sonra 

uygulamaları yapmaları istenir.   

*Her öğrenciye bir tüy top verilir. Öğrenciler tüy topun mantar 

kısmından tutarak yukarı atmaları, tutmaları elden ele 

dolaĢtırmaları gibi uygulamalar yaptırılır. 

*Öğrenciler ikiĢerli gruplara ayrılarak 2- 3 m ara ile karĢılıklı 

dururlar. Öğrenciler topun mantar kısmından tutar ve birbirlerine 

atarlar. 

*Öğrenciler eĢit sayıda guruplara ayrılır. Her gruba bir tüy top 

verilir. Öğrenciler, sıra ile tüy topu mantar kısmından tutarak 

kovanın-çemberin ya da çizilmiĢ dairenin içine atmaya çalıĢır. En 

çok isabetli atıĢ yapan grup  birlikte alkıĢlanarak ödüllendirilir. 

*Raketi duyumsama, raketle bütünleĢmeye yönelik uygulamalar: 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi önde yere paralel 

tutarlar 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ- sol)yanda yere 

paralel tutarlar. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ-sol) yanda 
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yukarıya kaldırır ve dik tutarlar. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ-sol) yanda raketi 

yere paralel tutarlar. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ-sol)yanda raketi 

yukarı kaldırır ve dik tutalar. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi(sağdan sola, soldan 

sağa)çevirirler. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi sağ yandan arkadan öne 

çevirirler. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi sağ yandan önden 

arkaya çevirirler. 

*Öğrencilerden düz çizgi üzerinde raketle tüy topu düĢürmeden 

taĢımaları istenir. 

*Öğrencilerden raketleri forehand tutuĢla tutmalarını ve bileği 

sağa çevirerek raketin iç (forehand) tarafından yukarı bakacak 

Ģekilde döndürmeleri  istenir.Bu konumdaki raketin üzerine  tüy 

topu istedikleri Ģekilde koyarak , farklı yönlerde topu 

düĢürmeden yürümeleri istenir.Daha sonra raketin dıĢ yüzü  

döndürülerek aynı uygulama tekrara edilir. 

*Öğrencilerden , raketlerinin forehand (iç) yüzünü yukarıya 

bakacak Ģekilde çevirmeleri ve tüy topu raketin üzerine 

koymaları  istenir. Ön kolun hareketiyle topu yukarıya atmaları 

ve yere doğru inen topa raketle tekrar vurarak sektirme yapmaları 

ve bunu devam ettirmeleri istenir. Uygulama raketin dıĢ yüzü 

kullanılarak tekrar edilir.  

*Öğrencilerden ayaklarını omuz geniĢliklerinde açmaları istenir. 

Sol ayak sağ ayaktan ileride olmalı ve vücut ağırlığının büyük bir 

kısmı sağ ayak üzerinde bulunmalıdır. Sol ayağın ucu servis 

servis atılan yeri gösterirken,sağ ayağın ucu yan çizgiyi 

göstermelidir.Yani sol ayaklar atıĢ yönünü, sağ ayaklar da 45 

derece sağ yanı göstermelidir.VuruĢ gerçekleĢene kadar her iki 

ayağın yerle temasının kesilmemesi ve kaydırılmaması gerektiği 

söylenir. 

*Öğrencilerden raketli kollarını dirsekten bükülü ve raket baĢı 

fileyi gösterecek Ģekilde yana açmaları istenir. Topu sol elin baĢ 

ve iĢaret parmaklarıyla tutup (veya orta parmak baĢ parmakta 

kullanılabilir), sağ yana doğru omuz seviyesine kadar kaldırılarak 

açılır. 

*Öğrenciler, raketi arkadan bel hizasına kadar getirirken, 

bileklerini dıĢ yana doğru yatırırlar. 

*Öğrenciler kalçalarını atıĢ yönüne doğru döndürülürken, 

ağırlıklarını sağ bacaktan sol bacağa aktarırlar. Yere doğru 

bırakılan top ile raketi diz seviyesinde buluĢtururlar. 

*Öğrenciler topla raketi buluĢtururken, raketin topu ileri doğru 

itmesini sağlarlar ve aynı anda ön kol ve bileklerini hızlı bir 

Ģekilde sola doğru döndürür. 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 

 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                                            2.HAFTAs 
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DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU Badminton temel vuruĢlarının tanıtımı‟backhand ve forehand 

kelimelerinin anlamının öğretimi 

*forehand yüksek servisinin öğretimi 

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. Seçili spor dalına özgü hareketleri artan bir doğrulukta 

sergiler. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği 

alan oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

Çizim1:Forehand tutuĢ 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır. 

 ĠĢlenecek konu hakkında öğrencilerin bilgilendirilmesi 

*Her öğrenciye birer raket 

veriniz. 

*Öğrencilerden badminton 

raketinin sapını incelemeleri 

istenir. (raketin sapı 

incelendiğinde 8 köĢe çıkıntısı 

olduğunu göreceklerdir). Raket 

incelemeyi tamamlayan 

öğrencilere raket tutuĢunu 

göstermek için etrafınıza 

toplanmalarını isteyiniz. 

Çocuklara raketin nasıl tutulması 

gerektiğini, forehand ve 

backhandın ne demek olduğunu 

açıklayarak; forehand ve backhand tutuĢ Ģekillerini 

gösteriniz ve öğrencilerden tutuĢu yapmalarının isteyiniz. 

Raketin baĢı yere dik açı yapacak Ģekilde tutulduğunda, 

raket sapının üst taraftaki köĢe çıkıntılarının birinin sağ 

tarafta diğerinin de sol tarafta olduğu görülür. Raket sapı 

forehand tutuĢ için kavrandığında baĢ parmak ile iĢaret 

parmağı arasında oluĢan „V‟ noktası raket sapının üst 

soldaki düzlükte olmalıdır. 

 

Çizim 2: Vnoktası 
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*Öğrencilerden ayaklarını omuz geniĢliğinde açmaları istenir 

(gereğinden fazla açılan ayaklar servis atıĢının uygun olarak 

yapılmasını engellerken, maç sırasında hızlı hareket etmeyi 

engeller). Sol ayak sağ ayaktan ileride olmalı ve vücut 

ağırlığının büyük bir kısmı sağ ayak üzerinde bulunmalıdır. 

*Sol ayağınızın ucu servis atılan yeri gösterirken sağ 

ayağınızın ucu servis atılan yeri göstermelidir.  

*VuruĢ gerçekleĢene kadar her iki ayağın yerle temasının 

kesilmesi gerekir. 

*Raketli kolunuzu dirsekten bükülü ve raket baĢı fileyi 

gösterecek Ģekilde yana açın. Topu sol elin baĢ ve iĢaret 

parmaklarıyla tutup(orta parmak ve baĢ parmakta 

kullanılabilir), sağ yana doğru omuz seviyesine kadar 

kaldırarak açınız. 

*Raketinizi arkadan bel hizasına kadar getirirken, bileğinizi 

dıĢ yana doğru yatırın. 

*Kalça atıĢ yönüne doğru döndürülürken ağırlığı sağ 

bacaktan, sol bacağa aktarınız. Yere doğru bırakılan top ile 

raketi diz seviyesinde buluĢturunuz. 

*VuruĢ sonrası raketiniz gövdenin sol tarafına doğru yoluna 

devam etsin. 

Çizim 3: Forehand  uzun serviste raketin izlediği yol(ray)  

 

 
Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Çok iyi olan öğrencilere övücü sözler söylenir. 

Badminton oynamak için  bu oyunsal alıĢtırmalarla yapılanların 

beceri 

Olarak kazanılması gerektiği belirtilir. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 

 

 

 

 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                                               3.HAFTA 
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DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU El altı vuruĢların tanıtımı. El altı „clear  ve lop‟un öğretimi 

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. El altı clear ve lop atıĢ tekniğini yapabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği 

alan oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin 

yapılması gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır. 

      *Öğrenciler etkinlik alanında toplanır. Etkinlik olarak 

nelerin yapılacağı, bu etkinliklerde öğrencilerin nasıl bir görev 

ve sorumluluk alacakları, neleri öğrenecekleri konusunda 

bilgilendirme yapılır. Derste uymaları gereken kurallar 

açıklanır. Yaralanma ve sakatlanmalara meydan vermemek için 

öğrencilerin nasıl davranmaları gerektiği konusunda gerekli 

açıklamalar yapılır. 

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu 

yapılır. KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan 

cimnastik hareketlerine geçilir. Jimnastik hareketleri dersin 

büyük bir dilimini        oluĢturmayacak Ģekilde yapılır ve 

bitirilir. Dersin ana evresine geçilir. 

      Bu evre için;   

      *Etkinlik alanına toplanan öğrencilere el altı vuruĢlardan 

clear ve lop„un nasıl uygulanacağı öğretmen tarafından 

gösterilir ve öğrencilerden uygulamaları istenir.  

      *El altı clear; baĢ üstü vuruĢta olduğu gibi güçlü rakibi 

kortun gerisine göndermek ve merkezi pozisyon almak için 

kullanılır. File önüne ve kortun ortasına gelen topları rakip 

sahanın dip çizgisine yakın göndermek için yapılan bir vuruĢ 

Ģeklidir. File Altı vuruĢudur. VuruĢ için geliĢen hareket tarzı 

forehand yüksek servisteki hareket içeriği gibidir. VuruĢ belin 

ve kol gücünün aktif katılımı ile raketli kolun omuzun sonuna 

kadar takibi sonucudur. 

       VuruĢu gerçekleĢtirmek için: 

-Bacaklardan hafif bükülerek raketinizi yandan geriye doğru 

götürünüz. 

-Raketinizi öne doğru getirirken, raket baĢını bir miktar 

aĢağıya düĢürünüz, dirseği öne sürünüz. 

-Raketle topun buluĢma noktası forehand yüksek servisteki 

gibi olsun. 
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-Raketle topun buluĢması sırasında ön kol ve bileği sola 

doğru döndürürken; bel ve kolun kuvvetini rakete aktarınız 

-Omuzun harekete aktif katılımını sağlayarak vuruĢ 

hareketini bitiriniz. 

 

 

 

Çizim1: El altı clear vuruĢ 

sırasında raketin izlediği yol 

 

 

 

 

 

 

Çizim2: El altı clear vuruĢunun aĢamaları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              *Öğrencilerden ikiĢerli olarak eĢleĢmeleri ve belirli 

aralıklarla karĢılıklı geçmeleri istenir. Aynı tarafta bulunan 

öğrencilerin diğerlerine forehand kısa servis atmalarını, 

karĢılayanlarında el lltı clear vuruĢ yaparak topu karĢılarındaki 

arkadaĢlarının üzerinden geriye doğru göndermeleri istenir. (el 

altı clear vuruĢ yapan öğrenciler kısa servis, kısa servis atan 

öğrenciler el altı clear yaparak uygulama devam ettirilir).  

*Lob VuruĢu: Bir el altı vuruĢudur ve kaldırma vuruĢu olarak ta 

bilinir. Rakip tarafından drop, file drop, smaç vuruĢlarla yapılan 

hücumun, savunma yaparak geri göndermek için yapılan bir 

vuruĢ çeĢididir. Vücudun sağ ön ve yanına gelen toplara yapılan 

lob vuruĢ forehand lob olarak adlandırılırken; Vücudun sol yan 

ve sol ön tarafına gelen toplar için yapılan vuruĢa da backhand  

lob vuruĢ adı verilir.Lob vuruĢu savunma ve hücum amaçlı 

kullanılabilir. 

*Forehand  lob vuruĢun hazırlık, vuruĢ ve vuruĢ sonrası 

hareketleri forehand yüksek servis vuruĢ hareket tarzı ile 

benzerlik göster-mektedir. Raket kolu yandan geriye alınarak 

açılır. Ön kol ile raketin yaptığı açı 90-100 derece civarındadır. 

Dirsek öne sürülerek raket baĢı aĢağıya düĢürülürken, kolun ve 

raketin öne hareketi devam eder. Raket en alçak noktasından 

ileri ve yukarı doğru yükselirken top ile buluĢur. Raketin topla 
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buluĢmasından hemen önce ön kol ve bilek sola döndürülerek 

topu iter. Topun vuruĢ hızı göndermek istediğiniz bölgeye 

doğru değiĢebilir. 

Çizim3:Backhand lob vuruĢunun gerçekleĢmesi sırasında 

rakatin izlediği yol (ray) 

*Öğrencilerden çalıĢma alanına gerilen filenin her iki yanına 

eĢit aralıklarla karĢılıklı geçmeleri söylenir. Aynı yanda 

bulunan öğrenciler uygulamaya yüksek servis ile baĢlar; karĢı 

atarafta bulan öğrenciler yüksek servisi hızlı drop ile 

arkadaĢının forehand tarafına gönderir, sağ yanıan gelen topa 

forehand lop yapan öğrenci topun karĢı tarafa yüksek bir yaya 

çizerek gitmesini sağlar.(Forehand lop çalıĢmasına yönelik 

görev değiĢimi yaparak diğer öğrencilerin de uygulamayı 

yapması sağlanır). 

Çizim 4: Lob çalıĢması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

BaĢarılı öğrencilere övücü sözler söylenir ve diğer öğrencilerin 

de ilerleyen derslerde aynı baĢarıyı göstereceklerinin umulduğu 

söylenir. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 

 

 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                                         4.HAFTA 
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DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU BaĢ üstü vuruĢların sınıflandırılması 

*baĢ üstü clear vuruĢunun öğretimi 

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 
ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir.BaĢ üstü clear vuruĢunu yapabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE 

GEREÇLER 

Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden 

geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

      *Öğrenciler etkinlik alanında toplanır. Etkinlik olarak nelerin 

yapılacağı, bu etkinliklerde öğrencilerin nasıl bir görev ve 

sorumluluk alacakları, neleri öğrenecekleri konusunda bilgilendirme 

yapılır. Derste uymaları gereken kurallar açıklanır. Yaralanma ve 

sakatlanmalara meydan vermemek için öğrencilerin nasıl 

davranmaları gerektiği konusunda gerekli açıklamalar yapılır. 

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu yapılır. 

KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan cimnastik 

hareketlerine geçilir. Jimnastik hareketleri dersin büyük bir dilimini        

oluĢturmayacak Ģekilde yapılır ve bitirilir. Dersin ana evresine 

geçilir. 

      Bu evre için;   

      *Öğretmen etkinlik alanında toplanan öğrencilere baĢ üstü 

vuruĢlardan olan cler‟in nasıl uygulanacağını gösterir ve 

öğrencilerden baĢ üstü clear‟i uygulamasını ister.  

      -Badmintonda baĢın üst tarafından yapılan vuruĢlara baĢ üstü  

vuruĢlar adı verilir. Bu vuruĢlar baĢın hem sağ üst tarafından hem 

de sol üst tarafından yapılır. BaĢ üstünden yapılan temel vuruĢlar 

clear, drop ve smaçtır. Bu vuruĢlar forehand ve backhand vuruĢ 

teknikleriyle yapılır. 

       *Öğrencilerden çalıĢma alanında birbirlerine çarpmadan rahat 

hareket edebilecekleri alana yerleĢmeleri istenir. BaĢ üstü 

vuruĢlarına temel oluĢturan hareketlerin içeriği hakkında bilgi 

verilir. Hareketin bütünü için aĢağıdaki çalıĢma sıralaması 

öğrencilere yaptırılır: 

        1.Temel vuruĢ (bekleme) pozisyonu alınız: Ayaklar yan yana 

ve omuz geniĢliğinde açık, dizler hafif bükülü, raket baĢı omuz 

hizasında olacak Ģekilde önde, ön kol ile üst kol arası açı 90 derece 
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civarında, baĢ ileri bakar konumdadır. 

 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

Çizim1: Temel vuruĢ (bekleme) pozisyonu 
 

2.Sağ bacağı kısa adım geniĢliğinde öne alırken; 

gövdeyi 45 derece kadar sağ tarafa döndürünüz. 

Dirseği biraz yukarı kaldırarak raketin baĢının 

baĢ hizasına gelmesini sağlayınız. Serbest kolu ya gerek yukarı 

uzatınız, ya da yukarı dirsekten bükülü bir konumda tutunuz. BaĢ 

yukardan gelen topa baksın. 

3.Birinci ve ikinci uygulamayı birleĢtirerek birkaç defa tekrarlayınız 

  

4.Birinci ve ikinci uygulamayı yaparak 

bekleyiniz. Daha sonra ön kolu geriye ( 

dıĢa) döndürerek raketi arkaya indiriniz. 

VuruĢ için gövdeyi ve kalçayı vuruĢ 

yönüne döndürürken, raketli kolun 

dirseğini öne sürüp, vücut ağırlığını sağ 

bacaktan sol bacağa aktarınız. Raketli kolu 

topa vuracakmıĢ gibi açarken ön kolu ve 

bileği içe döndürüp, sağ bacağı öne alınız. 

 Çizim 2:BaĢ üstü hareket analizi 

 

   5.Sağ bacağı sol bacağa paralel olacak Ģekilde geriye çekerek 
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temel duruĢ pozisyonunu alınız. 

   6.VuruĢ yapıldıktan ve sağ bacak öne alındıktan sonra, hazır 

pozisyona geçmeyiniz. Sağ bacağı geriye alarak vuruĢ hareketini 

sürdürünüz. 

   7.BaĢ üstü vuruĢa yönelik hareket pozisyonunun bütünleĢtirilmiĢ 

halini kort üzerinde uygulayınız. 

*BaĢ üstü clear:Rakibin kort içindeki yerine ve amaçladığınız oyun 

stratejisine göre yüksek ya da orta yükseklikte vurulur. Clear 

oyuncunun oyun içinde ki amacına göre: Normal clear, savunma 

(yüksek) clear, hücum clear olarak üç türlü vuruĢla yapılır.BaĢ üstü 

clear bir savunma vuruĢudur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizim3: BaĢ üstü clear vuruĢ 

*Öğrencilerden kortu enine bölen orta çizginin sağında ve solunda 

karĢılıklı yer almaları istenir. KarĢılıklı iki kiĢiye bir top verilir ve 

baĢ üstü yüksek clear çalıĢmaları söylenir. 

 

 Çizim 4: BaĢ üstü yüksek clear çalıĢması  

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 

 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                                              5.HAFTA 
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DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU BaĢ üstü vuruĢlarından „drop ve smaç‟ın öğretimi  

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 
ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. BaĢ üstü vuruĢlarından drop ve smacı yapabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE 

GEREÇLER 

Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati 

çekme 

 Güdüleme 

 Gözden 

geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama  

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

      *Öğrenciler etkinlik alanında toplanır. Etkinlik olarak nelerin 

yapılacağı, bu etkinliklerde öğrencilerin nasıl bir görev ve sorumluluk 

alacakları, neleri öğrenecekleri konusunda bilgilendirme yapılır. 

Derste uymaları gereken kurallar açıklanır. Yaralanma ve 

sakatlanmalara meydan vermemek için öğrencilerin nasıl 

davranmaları gerektiği konusunda gerekli açıklamalar yapılır. 

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu yapılır. 

KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan cimnastik 

hareketlerine geçilir. Jimnastik hareketleri dersin büyük bir dilimini        

oluĢturmayacak Ģekilde yapılır ve bitirilir. Dersin ana evresine geçilir. 

      Bu evre için;   

      *Öğretmen etkinlik alanında toplanan öğrencilere baĢ üstü 

vuruĢlardan olan drop ve smaç‟ın nasıl uygulanacağını gösterir ve 

öğrencilerden uygulamalarını ister. 

      *BaĢ üstü clear vuruĢ için tanımlanan raketi tutuĢ ve geri sallama, 

vücut pozisyonu ve ayak hareketleri drop vuruĢ için de aynı Ģekilde 

kullanılır. 

       *Raketi topla buluĢturmak için yapılan bilek hızı ve rotasyonu 

daha azdır ve topa vuruĢta daha çok kontrol gerekir. 

       *Clear vuruĢta top baĢın üst hizasında raketle buluĢurken; drop 

vuruĢta topa vücuttan daha uzaktan vurulur. Böylece topun baĢın 

üzerine doğru yükselmesi önlenir. Bu topun aĢağıya inmesi için 

önemlidir. 

       *Kolunuz topa vuruĢ için aĢağı doğru hareket ettiğinde, bileğin 

hareketi topu aĢağı doğru götürür. Raketinizin yüzünü aĢağı doğru 

büktüğünüzde, sizin vücut açınızda topla aynı doğrultuda olmalıdır. 

       *Vücut hareketini gerçekleĢtirirken omuz ve vücudunuzu vuruĢ 

yönünde döndürünüz. 
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               Çizim 1: BaĢ üstü drop vuruĢunun hareket evreleri 
    

 *Öğrencilere ikiĢerli olarak eĢleĢmeleri ve ders alanına uygun bir 

Ģekilde dağılarak (10- 15 m)karĢılıklı geçmeleri söylenir.EĢlerden 

birinin drop yapmasını, diğerinin de drop yapılan topu el altı clear ya 

da lob ile tekrar eĢine göndermesi istenir. Öğrenciler gözlemlenerek 

hataları söylenir ve düzeltilir. 

 

   *Smaç:Smacı, clear ve droptan ayıran yanı raketin topla buluĢması 

sırasındaki ön kolun ve bileğin döndürme hızı ve raket yüzeyi açısı 

gibi farklılıklardır. Smaç forehand ve backhand olarak yapılabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    Çizim 2: Forehand smaç                              Çizim 3: Backhand 

smaç 

 

   *BaĢ üstü vuruĢ için bekleme pozisyonu alınız. iyi bir denge 

sağlayın. 

     

*VuruĢa hazırlık için sağ ayağınızı geriye çekerken, sol omzunuzu 

fileye döndürünüz, raketi geriye sallayarak sırta arkaya indiriniz. 

     

*Topla raketi buluĢturmak için kalçayı ve gövdeyi vuruĢ yönünde 
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döndürürken ağırlığı sağ bacaktan sol bacağa aktarınız. Raketli kolun 

dirseğini yukarı tutarak öne sürün. 

  

 

Çizim  4: Smaç vuruĢta topun uçuĢ yolu 

 

*VuruĢ sırasında dirseği yüksek tutun, aĢağı düĢürmeyin, aĢağı 

düĢmüĢ kol ile yeterli vuruĢ gücünü sağlayamazsınız. 

    *Vücudunuzu ve omuzları ileri doğru hareket ettirerek vuruĢunuzu 

yapın ve arkadaki sağ ayağı öne alarak vuruĢ sonrası için denge 

sağlayın. 

     *VuruĢ sırasında raketinizin yüzünün aĢağı doğru bir açı yapacak 

Ģekilde  topa temas etmesine özen gösterin. 

     *Sağ ayağı geriye çekerek toparlanın, bir baĢka vuruĢ için bekleme 

konumuna geçin. 

    *Öğrencilere birer raket almaları söylenir, baĢ üstü vuruĢların temel 

hareketini çalıĢtıktan sonra, hareketi parçalara bölerek komutla 

yaptırılır. Yeterli denemeden sonra hareketi bütün olarak uygularlar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizim:5 Smaç vuruĢun aĢamaları 

 

 

 

Çizim 6: Beslemeli yavaĢ smaç çalıĢması  
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Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Plana   iliĢkin  

açıklama 

 

 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                                            6. HAFTA 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU Badmintonda adımlama (saha içi yürüme ve koĢular)  

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 
ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine getirir. 

Saha içinde yürüme ve koĢuları yapabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE 

GEREÇLER 

Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati 

çekme 

 Güdüleme 

 Gözden 

geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

*Öğrenciler etkinlik alanında toplanır. Etkinlik olarak nelerin 

yapılacağı, bu etkinliklerde öğrencilerin nasıl bir görev ve 

sorumluluk alacakları, neleri öğrenecekleri konusunda 

bilgilendirme yapılır. Derste uymaları gereken kurallar açıklanır. 

Yaralanma ve sakatlanmalara meydan vermemek için öğrencilerin 

nasıl davranmaları gerektiği konusunda gerekli açıklamalar yapılır. 

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu yapılır. 

KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan cimnastik 

hareketlerine geçilir. Jimnastik hareketleri dersin büyük bir dilimini 

oluĢturmayacak Ģekilde yapılır ve bitirilir. Dersin ana evresine geçilir. 

      *Etkinlik alanında toplanan öğrencilere saha içi adımlama ve 

koĢuların nasıl yapılacağı anlatıldıktan sonra, uygulama gösterilir ve 

öğrencilerden uygulamayı yapmaları istenir. 

**Bütün vuruĢlardan sonra kortun merkezine dönerek iyi bir duruĢ 

konumu almak, buradan rakip alandan dönen toplara ulaĢarak tekrara 

iyi vuruĢ yapmak için iyi öğrenilmiĢ ayak hareketlerine (yürüme, 

koĢma ve kaymalara gereksinim duyulur). 

*Ayak çalıĢmalarına baĢlamadan önce aĢağıdaki birkaç noktayı göz 

önünde bulundurunuz: 

-Ġyi bir ayak çalıĢmasına baĢlamak için bütün istek ve dikkatinizi 

yoğunlaĢtırın. 
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-Vücut ağırlığınızı ayağınızın ön kısmına aktarıp, dizlerinizi bir miktar 

bükerek, vücudunuzu herhangi bir yere hareket ettirmek için hazır hale 

getirin. 

-Kasılı ve dik durmayın. 

-Ayaklarınızın zemin üzerinde bitiĢik durmasından sakının. 

      Bir badminton sahasının her yarı alanında, oyuncuların oyun 

süresince merkez noktadan baĢlayarak farklı adımlama Ģekilleriyle kat 

ettikleri 8 farklı yön bulunmaktadır. Bu yönler: 

1. Merkez noktadan önde filenin ortasına doğru 

2. Merkez noktadan önde filenin sağına doğru 

3. Merkez noktadan önde filenin soluna doğru 

4. Merkez noktadan sağ yan kenar çizgiye doğru 

5. Merkez noktadan sol yan kenar çizgiye doğru 

6. Merkez noktadan orta dip çizgiye doğru 

7. Merkez noktadan sağ arka köĢeye doğru 

8. Merkez noktadan sol arka köĢeye doğru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

74 

 

Çizim 1:Merkez noktadan vuruĢ bölgelerine giden yollar 
*Merkez noktadan vuruĢ bölgelerine gidiĢ kayma adımı, önden çapraz 

adım, arkadan çapraz adım ve sıçrayarak adım Ģeklinde gerçekleĢir. Her 

vuruĢ bölgesine aynı adım teknikleriyle gidilmez. 

*Ayak teknikleri vuruĢ bölgelerine göre değiĢtiği gibi, vuruĢun hücum 

ya da savunma vuruĢ olup olmadığına göre de değiĢmektedir. 

 Çizim2:Merkez noktadan önde filenin ortasına ayak çalıĢması 

1.Merkez noktadan önde filenin ortasına ayak çalıĢması: Filenin ön 

orta kısmına gelen toplara vuruĢ yapmak için giderken yapılan ayak 

teknikleri öğrencilerin bir takım özelliklerine göre değiĢebilir. Uzun 

boylu öğrenciler bu bölgeye galop ya da 1+1 adımla giderken, kısa 

boylu öğrenciler 1+1, 1+ galop veya 1+2 adımla giderler. Badmintona 

yeni baĢlayanlara bu vuruĢ bölgesi için yapılacak ayak çalıĢmalarında; 

sol ayakla öne bir adım almaları, sağ ayakla daha büyük bir adım alarak 

topa vurmaları ve sol ayağı destek yaparak sağ ve sol adımlarla merkez 

noktaya dönmeleri önerilir. 

 

2.Merkez noktadan sağ ön köĢeye ayak çalıĢması: Merkez noktadan 

filenin sağ ön köĢesine yapılan adımlama çalıĢmaları, kortun ön orta 

bölgesine yapılan adımlama çalıĢmaları gibidir. Kortun ön orta 

bölgesine yapılan ayak çalıĢmalarında gövde karĢıya bakarken; sağ ön 

köĢeye yapılan ayak çalıĢmalarında gövde 45 derece kadar sağa 

döndürülür. Ġlgili vuruĢ bölgesine iki adımla gidilecekse; sol ayakla 

gidiĢ yönünde bir adım alınır, ağırlık merkezi bu ayak üzerine 

aktarılarak sağ ayakla geniĢ bir adım alınarak topla buluĢulur. Sağ yeri 

iterek, geriye çekilir, sol ayak bunu takip eder ve merkez noktaya 

dönülür. Ya da; sağ ayakla bir adım alınır, sol ayakla aynı ölçüde bir 

adım daha alınır, sağ ayakla geniĢ bir adım alınarak topla buluĢulur. 

Sağ ayağın geriye çekilmesiyle baĢlayan adımlama ile merkez noktaya 

dönülür.  

 

          Çizim 3: Merkez noktadan sağ ön köĢeye ayak çalıĢması 
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3.Merkez noktadan sol ön köĢeye ayak çalıĢması: Kortun sağ ön 

köĢesine yapılan ayak çalıĢmasının benzerleri kortun sol ön köĢesine 

uyarlanır.  

 

Çizim 4,. Merkez noktadan sol ön köĢeye ayak çalıĢması 

 

 
 

4.Merkez noktadan sağ yan kenar çizgiye adım çalıĢması: Sağ yan 

kenar çizgiye yakın gelen toplarla buluĢmak için; sol ayak sağ ayağa 

önden yada arkadan çaprazlayarak bir adım alır, sağ ayakla geniĢ bir 

adım alınarak vuruĢ yapılır. Veya sağ ayakla yana bir adım al, sol 

ayakla önden ya da arkadan çaprazlayarak adım al, sağ ayakla adım 

alarak vuruĢunu yap. Yürüme adımıyla merkez noktaya dön.  

 

Çizim 5: Merkez noktadan sağ yan kenar çizgiye adım çalıĢması 

5.Merkez noktadan sol yan çizgiye adım çalıĢması: Sol ayakla yana 

bir adım al, gövdeyi sola döndürerek sağ ayakla geniĢ bir adım al ve 

vuruĢunu yap. Sağ ayakla yeri iterek geriye adım al sol ayağı sağ 

ayağın yanına getirerek merkez noktada konumlan. 
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s 

 Çizim 6: Merkez noktadan sol yan çizgiye adım çalıĢması 

 

6.Merkez noktadan arka orta dip çizgiye doğru ayak çalıĢması: Sağ 

ayakla geriye adım alırken, aynı anda gövdeyi sağ yana döndür. Vücut 

ağırlığını sağ ayak üzerine kaydırarak destek yap, sol ayakla sağ ayağı 

önden ya da arkadan çaprazlayarak adım al, vücut ağırlığını sol ayak 

üzerinde toplarken sağ ayağı geriye alarak adım al, sol adım ayak 

hareketini yinele ve topla buluĢ. VuruĢunu yap, yürüme adımları ile 

merkeze dön. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizim 7:Merkez noktadan arka orta dip çizgiye doğru ayak 

çalıĢması 

 

7.Merkez noktadan sağ arka köĢeye ayak çalıĢması: Sağ arka dip 

köĢeye kayma adımı ile gidilecekse; sağ ayağınızı gidiĢ yönünde öne 

alarak kayma adımlarla adım atınız. Hareketi sol yanınız kısmen fileye 

dönük olarak bitiriniz. Hareket bittiğinde sol ayağınız vuruĢ yönünde 

önde bulunmalıdır. VuruĢunuzu yapınız ve serbest adımlarla merkez 

noktaya dönünüz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizim 8: Merkez noktadan sağ arka köĢeye ayak çalıĢması 

 

 

8.Merkez noktadan sol arka dip köĢeye ayak çalıĢması: Sol ve sağ 

ayakla baĢlayan koĢu tekniği ile gidebilirsiniz. Sağ ayakla baĢlayan 
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koĢu tekniği ile gitmek istiyorsanız; gövdeyi sağ omzunuz gitmek 

istediğiniz sol dip köĢeye bakacak Ģekilde döndürürken, sağ ayakla 

geniĢ bir adım alınız (bu konumlamada sol omzunuz filenin sağ 

köĢesine bakar). Varmak istediğiniz noktaya galop ya da çapraz 

adımlarla gidebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizim 9: Merkez noktadan sol arka dip köĢeye ayak çalıĢması 

 

     *Öğrencilere adımlama teknikleri öğretilir. 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın 

uygulamasına iliĢkin 

açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                                                7.HAFTA 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU File önü oyunları  

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 
ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine getirir. 

File oyunlarda doğru zamanda, doğru yerde durabilir.  

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE 

GEREÇLER 

Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati 

çekme 

 Güdüleme 

 Gözden 

geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama  

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

      *Öğrenciler etkinlik alanında toplanır. Etkinlik olarak nelerin 

yapılacağı, bu etkinliklerde öğrencilerin nasıl bir görev ve sorumluluk 

alacakları, neleri öğrenecekleri konusunda bilgilendirme yapılır. Derste 

uymaları gereken kurallar açıklanır. Yaralanma ve sakatlanmalara 

meydan vermemek için öğrencilerin nasıl davranmaları gerektiği 

konusunda gerekli açıklamalar yapılır. 

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu yapılır. 

KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan cimnastik 

hareketlerine geçilir. Jimnastik hareketleri dersin büyük bir dilimini        

oluĢturmayacak Ģekilde yapılır ve bitirilir. Dersin ana evresine geçilir. 

      Bu evre için;   

   *Etkinlik alanında toplanan öğrencilere file önü oyunlarında neleri 

nasıl yapmaları gerektiği anlatılır ve uygulamaların nasıl olacağı 

gösterilir. Öğrencilerden gösterilen uygulamayı yapmaları istenir. 

 

*Badmintonda file önünde kısa vuruĢlarla yapılan oyuna file oyunu 

denilmektedir. Oyun kortun her iki yanında kısa servis çizgileri ile file 

arsında kalan bölge içinde oynanmaktadır. Oyun çok dar bir alanda 

gerçekleĢtiğinden, vuruĢlar kısa ve dokunma Ģeklinde gerçekleĢir. 

VuruĢlar backhand ya da forehand Ģeklinde gerçekle- 

Ģebilr. 

*File önünde oynanan oyunlarda yavaĢ bir dokunuĢla file arkasına 

bırakılan topu aynı Ģekilde geri göndermek için yapılan yavaĢ ve kısa 

vuruĢlar file drop olarak adlandırılır. Bu vuruĢlar file ile kısa servis 

çizgisi arasında ki bölgeden yapılır. Vücudun sağ tarafından ve el 

önüyle yapılana farehand file drop, vücudun sol tarafından ve el 

arkasıyla yapılanına da backhand file drop adı verilir.   
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Çizim 1: Forehand file drop uygulama çalıĢması 

 

 

 

            Çizim 2: Backhand vuruĢlaçapraz file drop  çaılĢması 
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       Çizim 3: Forehand ve backhand file dropta raketin izlediği yol 

 

 
                     

                       Çizim 4: File dropta topun uçuĢ yolu 

 

*Öğrencilerinize filenin her iki yanında fileye iki adım mesafede 

karĢılıklı geçmelerini söyleyiniz. Forehand file drop yapacaklarını 

belirtiniz. Uygulamayı eĢlerden biri baĢlatır. Topa vuracak olan 

öğrenci sağ ayakla geniĢ bir adım alarak uzanır. Top file düzeyinden 

aĢağıya düĢmeden dokunuĢunu yaparak file üzerinden aĢırır. KarĢıdaki 

öğrencide aynı uygulamayı yapar. VuruĢunu yapan öğrenci sağ ayağı 

ve raketli kolu geriye çekerek hazır duruma gelir. 

 Her vuruĢtan sonra ileri adım, uzanma ve toparlanma Ģeklinde hareket 

edilir. Uygulama yeterli kadar sürdürülür. 

 

 
                 Çizim 5: Forehand paralel file drop  
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                     Çizim 6: Forehand vuruĢla çapraz file drop çalıĢması 

             

*Aynı çalıĢma düzeniğinde  backhand file drop  çalıĢması uygulanır. 

 

 

         Çizim 7:Backhand vuruĢla çapraz file drop çalıĢması 
 

 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın 

uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI       8.HAFTA 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU Standart kortta vuruĢların denetimi   

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. Standart korta vuruĢları yapabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

SunuĢ yoluyla öğretim, gösterip yaptırma 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği 

alan oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin 

yapılması gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

      *Öğrenciler etkinlik alanında toplanır. Etkinlik olarak 

nelerin yapılacağı, bu etkinliklerde öğrencilerin nasıl bir görev 

ve sorumluluk alacakları, neleri öğrenecekleri konusunda 

bilgilendirme yapılır. Derste uymaları gereken kurallar 

açıklanır. Yaralanma ve sakatlanmalara meydan vermemek için 

öğrencilerin nasıl davranmaları gerektiği konusunda gerekli 

açıklamalar yapılır. 

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu 

yapılır. KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan 

cimnastik hareketlerine geçilir. Dersin ana evresine geçilir. 

     *Etkinlik alanında toplanan öğrencilere standart kortta 

yapacakları uygulamalar gösterilir ve öğrencilerden bu 

uygulamaları yapmaları istenir.  

Standart kortta öğrenciler ikiĢerli olurlar ve vuruĢlar tekrar 

edilir. 

*Forehand vuruĢ ile yüksek servis çalıĢması 

*Backhand vuruĢ ile çiftler kısa servis çalıĢmaları 

*BaĢ üstü clear çalıĢmaları 

*BaĢ üstü drop ve el altı clear çalıĢmaları 

*Smaç ve al altı clear çalıĢmaları 

*El altı clear- drop çalıĢmaları 

*Celar- smaç- drop çalıĢmaları 

* Drive  çalıĢmaları 

*File drop çalıĢmaları 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 
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Ek 5: Günlük Planlar (aktif öğretim yöntemi) 

BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI             1.Hafta 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU Badminton araçlarının tanıtımı (araç-gereç uyum süreci, raket 

tutuĢu) 

*backhand servis öğretimi (kısa servis) 

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. Badminton araçlarını tanır. Backhand servis atabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

Yaparak yaĢayarak öğrenme, gözlem, birbirine öğretme, 

deneme yanılma yolu, yönlendirilmiĢ buluĢ 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi  

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği 

alan oluĢturulur.  

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

      *Öğrenciler etkinlik alanında toplanır 8 hafta olarak 

planlanan dersin içeriği ve akıĢı konusunda bilgi verilir. Derste 

uymaları gereken kurallar açıklanır ( kurallar ders esnasında 

öğrencilerin katılımıyla değiĢtirilebilecek esnekliktedir).  

      *Isınma hareketleri için yavaĢ tempoda baĢlayan koĢu 

yapılır. KoĢudan sonra açma, germe ve esnetmelerden oluĢan 

cimnastik hareketlerine geçilir. Dersin ana evresine geçililr. 

*Her öğrenciye bir tüy top verilir. Öğrenciler tüy topu 

inceler. Öğrenciler tüy topun mantar kısmından tutarak 

yukarı atmaları, tutmaları elden ele olaĢtırmaları gibi 

uygulamalar yaptırılır. Öğrencilere konuyla ilgili soru 

sorulur, öğrencilerin verdiği doğru cevaplar öğretmenin 

tanımıyla bütünleĢtirilerek öğrencilere aktarılır. 

*Öğrencilerden ikiĢerli gruplara ayrılmaları istenir 

(Öğrenciler ikiĢerli gruplarda istedikleriyle eĢ olabilirler) 2- 

3 m ara ile karĢılıklı dururlar. Öğrenciler topun mantar 

kısmından tutar ve birbirlerine atarlar. 

*Öğrenciler eĢit sayıda guruplara ayrılır. Her gruba bir tüy 

top verilir. Öğrenciler, sıra ile tüy topu mantar kısmından 

tutarak kovanın-çemberin ya da çizilmiĢ dairenin içine 

atmaya çalıĢır. En çok isabetli atıĢ yapan grup  birlikte 

alkıĢlanarak ödüllendirilir. 

*Raketi duyumsama, raketle bütünleĢmeye yönelik 

uygulamalar: (öğrencilere deneme, yanılma yoluyla raketi 

nasıl tutacakları buldurulur). 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ- sol)yanda 

yere paralel tutarlar. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ-sol) yanda 

yukarıya kaldırır ve dik tutarlar. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ-sol) yanda 

raketi yere paralel tutarlar. 
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- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi (sağ-sol)yanda 

raketi yukarı kaldırır ve dik tutalar. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi(sağdan sola, 

soldan sağa)çevirirler. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi sağ yandan 

arkadan öne çevirirler. 

- Öğrenciler yürürken ve koĢarken raketi sağ yandan önden 

arkaya çevirirler. 

*Öğrencilerden düz çizgi üzerinde raketle tüy topu 

düĢürmeden taĢımaları istenir. 

*Öğrencilerden raketleri forehand tutuĢla tutmalarını ve 

bileği sağa çevirerek raketin iç (forehand) tarafından yukarı 

bakacak Ģekilde döndürmeleri  istenir.Bu konumdaki raketin 

üzerine  tüy topu istedikleri Ģekilde koyarak , farklı yönlerde 

topu düĢürmeden yürümeleri istenir.Daha sonra raketin dıĢ 

yüzü  döndürülerek aynı uygulama tekrara edilir. 

*Öğrencilerden , raketlerinin forehand (iç) yüzünü yukarıya 

bakacak Ģekilde çevirmeleri ve tüy topu raketin üzerine 

koymaları  istenir. Ön kolun hareketiyle topu yukarıya 

atmaları ve yere doğru inen topa raketle tekrar vurarak 

sektirme yapmaları ve bunu devam ettirmeleri istenir. 

Uygulama raketin dıĢ yüzü kullanılarak tekrar edilir.  

*Öğrencilerden ayaklarını omuz geniĢliklerinde açmaları 

istenir. Sol ayak sağ ayaktan ileride olmalı ve vücut 

ağırlığının büyük bir kısmı sağ ayak üzerinde 

bulunmalıdır.Sol ayağın ucu servis servis atılan yeri 

gösterirken,sağ ayağın ucu yan çizgiyi göstermelidir.Yani 

sol ayaklar atıĢ yönünü, sağ ayaklar da 45 derece sağ yanı 

göstermelidir.VuruĢ gerçekleĢene kadar her iki ayağın yerle 

temasının kesilmemesi ve kaydırılmaması gerektiği 

söylenir. 

*Öğrencilerden raketli kollarını dirsekten bükülü ve raket 

baĢı fileyi gösterecek Ģekilde yana açmaları istenir.Topu sol 

elin baĢ ve iĢaret parmaklarıyla tutup (veya orta parmak baĢ 

parmakta kullanılabilir), sağ yana doğru omuz seviyesine 

kadar kaldırılarak açılır. 

*Öğrenciler, raketi arkadan bel hizasına kadar getirirken, 

bileklerini dıĢ yana doğru yatırırlar. 

*Öğrenciler kalçalarını atıĢ yönüne doğru döndürülürken, 

ağırlıklarını sağ bacaktan sol bacağa aktarırlar. Yere doğru 

bırakılan top ile raketi diz seviyesinde buluĢtururlar. 

*Öğrenciler topla raketi buluĢtururken, raketin topu ileri 

doğru itmesini sağlarlar ve aynı anda ön kol ve bileklerini 

hızlı bir Ģekilde sola doğru döndürür. 

*Öğrenciler vuruĢ sonrası raketlerini gövdelerinin sol 

tarafına doğru yoluna devam ettirirler 

Değerlendirme Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI            2. Hafta 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU Badminton temel vuruĢlarının tanıtımı backhand ve forehand 

kelimelerinin anlamının öğretimi 

*forehand yüksek servisinin öğretimi 

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. Seçili spor dalına özgü hareketleri artan bir doğrulukta 

sergiler. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

Yaparak yaĢayarak öğrenme, iĢbirliği ile öğrenme, 

yönlendirilmiĢ buluĢ, deneme yanılma yolu, gözlem 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği 

alan oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

Çizim1:Forehand tutuĢ 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın 

değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında 

sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme 

konusunda baĢka nelerin 

yapılması gerektiği 

hakkında bilgi alıĢ veriĢi 

yapılır. 

 ĠĢlenecek konu hakkında 

öğrencilerin 

bilgilendirilmesi 

*Öğrencilerden badminton raketinin sapını incelemeleri 

istenir.(raketin sapı incelendiğinde 8 köĢe çıkıntısı olduğunu 

göreceklerdir. Raketin baĢı yere dik açı yapacak Ģekilde 

tutulduğunda, raket sapının üst taraftaki köĢe çıkıntılarının 

birinin sağ tarafta diğerinin de 

sol tarafta olduğu görülür. Raket 

sapı forehand tutuĢ için 

kavrandığında baĢ parmak ile 

iĢaret parmağı arasında oluĢan 

„V‟ noktası raket sapının üst 

soldaki düzlükte olmalıdır. 

Çizim 2: V noktası 

*Öğrencilerden ayaklarını omuz 

geniĢliğinde açmaları istenir (gereğinden fazla açılan ayaklar 

servis atıĢının uygun olarak yapılmasını engellerken, maç 

sırasında hızlı hareket etmeyi engeller). Sol ayak sağ ayaktan 
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ileride olmalı ve vücut ağırlığının büyük bir kısmı sağ ayak 

üzerinde bulunmalıdır. 

*Sol ayağınızın ucu servis atılan yeri gösterirken sağ 

ayağınızın ucu servis atılan yeri göstermelidir.  

*VuruĢ gerçekleĢene kadar her iki ayağın yerle temasının 

kesilmesi gerekir. 

*Raketli kolunuzu dirsekten bükülü ve raket baĢı fileyi 

gösterecek Ģekilde yana açın. Topu sol elin baĢ ve iĢaret 

parmaklarıyla tutup(orta parmak ve baĢ parmakta 

kullanılabilir), sağ yana doğru omuz seviyesine kadar 

kaldırarak açınız. 

*Raketinizi arkadan bel hizasına kadar getirirken, bileğinizi 

dıĢ yana doğru yatırın. 

*Kalça atıĢ yönüne doğru döndürülürken ağırlığı sağ 

bacaktan, sol bacağa aktarınız. Yere doğru bırakılan top ile 

raketi diz seviyesinde buluĢturunuz. 

*VuruĢ sonrası raketiniz gövdenin sol tarafına doğru yoluna 

devam etsin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizim 3:Temel DuruĢ 

 

 

 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Çok iyi olan öğrencilere övücü sözler söylenir. 

Badminton oynamak için  bu oyunsal alıĢtırmalarla yapılanların 

beceri 

Olarak kazanılması gerektiği belirtilir. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI              3.Hafta 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU El altı vuruĢların tanıtımı. El altı „lop ve clear‟in öğretimi 

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. El altı clear ve lop atıĢ tekniğini yapabilir. 

ÖĞRETĠM YÖNTEMLERĠ Yaparak yaĢayarak öğrenme, yönlendirilmiĢ buluĢ, iĢbirlikli öğrenme, 

deneme yanılma yolu, gözlem 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK ÖNLEMLERĠ Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır. 

 ĠĢlenecek konu hakkında öğrencilerin bilgilendirilmesi 

      *El altı clear; baĢ üstü vuruĢta olduğu gibi güçlü rakibi kortun 

gerisine göndermek ve merkezi pozisyon almak için kullanılır. File 

önüne ve kortun ortasına gelen topları rakip sahanın dip çizgisine 

yakın göndermek için yapılan bir vuruĢ Ģeklidir. File Altı vuruĢudur. 

VuruĢ için geliĢen hareket tarzı forehand yüksek servisteki hareket 

içeriği gibidir. VuruĢ belin ve kol gücünün aktif katılımı ile raketli 

kolun omuzun sonuna kadar takibi sonucudur. 

       VuruĢu gerçekleĢtirmek için: 

-Bacaklardan hafif bükülerek raketinizi yandan geriye doğru 

götürünüz. 

-Raketinizi öne doğru getirirken, raket baĢını bir miktar aĢağıya 

düĢürünüz, dirseği öne sürünüz. 

-Raketle topun buluĢma noktası forehand yüksek servisteki gibi 

olsun. 

-Raketle topun buluĢması sırasında ön kol ve bileği sola doğru 

döndürürken; bel ve kolun kuvvetini rakete aktarınız 

-Omuzun harekete aktif katılımını sağlayarak vuruĢ hareketini 

bitiriniz. 

 

 

Çizim1: El altı clear vuruĢ sırasında raketin izlediği yol 
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Çizim2: El altı clear vuruĢunun 

aĢamaları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              *Öğrencilerden ikiĢerli olarak eĢleĢmeleri ve belirli 

aralıklarla karĢılıklı geçmeleri istenir. Aynı tarafta bulunan 

öğrencilerin diğerlerine forehand kısa servis atmalarını, 

karĢılayanlarında el lltı clear vuruĢ yaparak topu karĢılarındaki 

arkadaĢlarının üzerinden geriye doğru göndermeleri istenir. (el altı 

clear vuruĢ yapan öğrenciler kısa servis, kısa servis atan öğrenciler el 

altı clear yaparak uygulama devam ettirilir).  

*Lob VuruĢu: Bir el altı vuruĢudur ve kaldırma vuruĢu olarak ta 

bilinir. Rakip tarafından drop, file drop, smaç vuruĢlarla yapılan 

hücumun, savunma yaparak geri göndermek için yapılan bir vuruĢ 

çeĢididir. Vücudun sağ ön ve yanına gelen toplara yapılan lob vuruĢ 

forehand lob olarak adlandırılırken; Vücudun sol yan ve sol ön 

tarafına gelen toplar için yapılan vuruĢa da backhand  lob vuruĢ adı 

verilir.Lob vuruĢu savunma ve hücum amaçlı kullanılabilir. 

*Forehand  lob vuruĢun hazırlık, vuruĢ ve vuruĢ sonrası hareketleri 

forehand yüksek servis vuruĢ hareket tarzı ile benzerlik göster-

mektedir. Raket kolu yandan geriye alınarak açılır. Ön kol ile raketin 

yaptığı açı 90-100 derece civarındadır. Dirsek öne sürülerek raket baĢı 

aĢağıya düĢürülürken, kolun ve raketin öne hareketi devam eder. 

Raket en alçak noktasından ileri ve yukarı doğru yükselirken top ile 

buluĢur. Raketin topla buluĢmasından hemen önce ön kol ve bilek sola 

döndürülerek topu iter. Topun vuruĢ hızı göndermek istediğiniz 

bölgeye doğru değiĢebilir. 
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Çizim3:Backhand lob vuruĢunun gerçekleĢmesi sırasında 

rakatin izlediği yol (ray) 

*Öğrencilerden çalıĢma alanına gerilen filenin her iki yanına eĢit 

aralıklarla karĢılıklı geçmeleri söylenir. Aynı yanda bulunan 

öğrenciler uygulamaya yüksek servis ile baĢlar; karĢı atarafta bulan 

öğrenciler yüksek servisi hızlı drop ile arkadaĢının forehand tarafına 

gönderir, sağ yanıan gelen topa forehand lop yapan öğrenci topun 

karĢı tarafa yüksek bir yaya çizerek gitmesini sağlar.(Forehand lop 

çalıĢmasına yönelik görev değiĢimi yaparak diğer öğrencilerin de 

uygulamayı yapması sağlanır). 

 

Çizim 4: Lob çalıĢması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

BaĢarılı öğrencilere övücü sözler söylenir ve diğer öğrencilerin de 

ilerleyen derslerde aynı baĢarıyı göstereceklerinin umulduğu söylenir. 

Planın uygulamasına iliĢkin 

açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI               4. Hafta 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU BaĢ üstü vuruĢların sınıflandırılması 

*baĢ üstü clear vuruĢunun öğretimi 

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. BaĢ üstü clear vuruĢunu yapabilir. 

ÖĞRETĠM YÖNTEMLERĠ Yaparak yaĢayarak öğrenme, yönlendirilmiĢ buluĢ, iĢbirliğiyle 

öğrenme, gözlem 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK ÖNLEMLERĠ Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

 ĠĢlenecek konu hakkında öğrencilerin bilgilendirilmesi 

      -Badmintonda baĢın üst tarafından yapılan vuruĢlara baĢ üstü  

vuruĢlar adı verilir. Bu vuruĢlar baĢın hem sağ üst tarafından hem de 

sol üst tarafından yapılır. BaĢ üstünden yapılan temel vuruĢlar clear, 

drop ve smaçtır. Bu vuruĢlar forehand ve backhand vuruĢ teknikleriyle 

yapılır. 

       *Öğrencilerden çalıĢma alanında birbirlerine çarpmadan rahat 

hareket edebilecekleri alana yerleĢmeleri istenir. BaĢ üstü vuruĢlarına 

temel oluĢturan hareketlerin içeriği hakkında bilgi verilir. Hareketin 

bütünü için aĢağıdaki çalıĢma sıralaması öğrencilere yaptırılır: 

        1.Temel vuruĢ (bekleme) pozisyonu alınız: Ayaklar yan yana ve 

omuz geniĢliğinde açık, dizler hafif bükülü, raket baĢı omuz hizasında 

olacak Ģekilde önde, ön kol ile üst kol arası açı 90 derece civarında, 

baĢ ileri bakar konumdadır. 

 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizim1: Temel vuruĢ (bekleme) pozisyonu 
 



 

 

91 

 

 

 

 

 

2.Sağ bacağı kısa adım geniĢliğinde öne alırken; 

gövdeyi 45 derece kadar sağ tarafa döndürünüz. 

Dirseği biraz yukarı kaldırarak raketin baĢının baĢ 

hizasına gelmesini sağlayınız. Serbest kolu ya 

gerek yukarı uzatınız, ya da yukarı dirsekten bükülü 

bir konumda tutunuz. BaĢ yukardan gelen topa 

baksın. 

3.Birinci ve ikinci uygulamayı birleĢtirerek birkaç defa tekrarlayınız 

  

4.Birinci ve ikinci uygulamayı yaparak 

bekleyiniz. Daha sonra ön kolu geriye ( dıĢa) 

döndürerek raketi arkaya indiriniz. VuruĢ için 

gövdeyi ve kalçayı vuruĢ yönüne 

döndürürken, raketli kolun dirseğini öne 

sürüp, vücut ağırlığını sağ bacaktan sol 

bacağa aktarınız. Raketli kolu topa 

vuracakmıĢ gibi açarken ön kolu ve bileği içe 

döndürüp, sağ bacağı öne alınız. 

 Çizim2:BaĢ üstü hareket analizi 
   5.Sağ bacağı sol bacağa paralel olacak Ģekilde geriye çekerek temel 

duruĢ pozisyonunu alınız. 

   6.VuruĢ yapıldıktan ve sağ bacak öne alındıktan sonra, hazır 

pozisyona geçmeyiniz. Sağ bacağı geriye alarak vuruĢ hareketini 

sürdürünüz. 

   7.BaĢ üstü vuruĢa yönelik hareket pozisyonunun bütünleĢtirilmiĢ 

halini kort üzerinde uygulayınız. 

*BaĢ üstü clear:Rakibin kort içindeki yerine ve amaçladığınız oyun 

stratejisine göre yüksek ya da orta yükseklikte vurulur. Clear 

oyuncunun oyun içinde ki amacına göre: Normal clear, savunma 
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(yüksek) clear, hücum clear olarak üç türlü vuruĢla yapılır.BaĢ üstü 

clear bir savunma vuruĢudur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Çizim3: BaĢ üstü clear vuruĢ 
*Öğrencilerden kortu enine bölen orta çizginin sağında ve solunda 

karĢılıklı yer almaları istenir. KarĢılıklı iki kiĢiye bir top verilir ve baĢ 

üstü yüksek clear çalıĢmaları söylenir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın uygulamasına iliĢkin 

açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI           5.  Hafta 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU BaĢ üstü vuruĢlarından „drop ve smaç‟ın öğretimi  

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 
ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. BaĢ üstü drop ve smaçı yapabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

Yaparak yaĢayarak öğrenme, yönlendirilmiĢ buluĢ, iĢbirlikli öğrenme, 

deneme yanılma yolu, gözlem 

ARAÇ VE 

GEREÇLER 

Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati 

çekme 

 Güdüleme 

 Gözden 

geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama  

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

 ĠĢlenecek konu hakkında öğrencilerin bilgilendirilmesi 

 

       *BaĢ üstü clear vuruĢ için tanımlanan raketi tutuĢ ve geri sallama, 

vücut pozisyonu ve ayak hareketleri drop vuruĢ için de aynı Ģekilde 

kullanılır. 

       *Raketi topla buluĢturmak için yapılan bilek hızı ve rotasyonu 

daha azdır ve topa vuruĢta daha çok kontrol gerekir. 

       *Clear vuruĢta top baĢın üst hizasında raketle buluĢurken; drop 

vuruĢta topa vücuttan daha uzaktan vurulur. Böylece topun baĢın 

üzerine doğru yükselmesi önlenir. Bu topun aĢağıya inmesi için 

önemlidir. 

       *Kolunuz topa vuruĢ için aĢağı doğru hareket ettiğinde, bileğin 

hareketi topu aĢağı doğru götürür. Raketinizin yüzünü aĢağı doğru 

büktüğünüzde, sizin vücut açınızda topla aynı doğrultuda olmalıdır. 

       *Vücut hareketini gerçekleĢtirirken omuz ve vücudunuzu vuruĢ 

yönünde döndürünüz. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

            Çizim 1: BaĢ üstü drop vuruĢta topun uçuĢ yolu 
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               Çizim 2: BaĢ üstü drop vuruĢunun hareket evreleri 
    

 *Öğrencilere ikiĢerli olarak eĢleĢmeleri ve ders alanına uygun bir 

Ģekilde dağılarak (10- 15 m)karĢılıklı geçmeleri söylenir.EĢlerden 

birinin drop yapmasını, diğerinin de drop yapılan topu el altı clear ya 

da lob ile tekrar eĢine göndermesi istenir. Öğrenciler gözlemlenerek 

hataları söylenir ve düzeltilir. 

 

   *Smaç:Smacı, clear ve droptan ayıran yanı raketin topla buluĢması 

sırasındaki ön kolun ve bileğin döndürme hızı ve raket yüzeyi açısı 

gibi farklılıklardır. Smaç forehand ve backhand olarak yapılabilir. 

  *BaĢ üstü vuruĢ için bekleme pozisyonu alınız. iyi bir denge 

sağlayın. 

    *VuruĢa hazırlık için sağ ayağınızı geriye çekerken, sol omzunuzu 

fileye döndürünüz, raketi geriye sallayarak sırta arkaya indiriniz. 

    *Topla raketi buluĢturmak için kalçayı ve gövdeyi vuruĢ yönünde 

döndürürken ağırlığı sağ bacaktan sol bacağa aktarınız. Raketli kolun 

dirseğini yukarı tutarak öne sürün. 

    *Top baĢın düĢey doğrultusundan geriye geçmesin, topu önde 

yakalayın. 

  

Çizim 3: Smaç vuruĢun hareket evreleri 

 

*VuruĢ sırasında dirseği yüksek tutun, aĢağı düĢürmeyin, aĢağı 

düĢmüĢ kol ile yeterli vuruĢ gücünü sağlayamazsınız. *Vücudunuzu 

ve omuzları ileri doğru hareket ettirerek vuruĢunuzu yapın ve arkadaki 

sağ ayağı öne alarak vuruĢ sonrası için denge sağlayın. 

 



 

 

95 

 

 

 

     

*VuruĢ sırasında raketinizin yüzünün aĢağı doğru bir açı yapacak 

Ģekilde  topa temas etmesine özen gösterin. 

     *Sağ ayağı geriye çekerek toparlanın, bir baĢka vuruĢ için bekleme 

konumuna geçin. 

                        Çizim 4: Smaç vuruĢta topun uçuĢ yolu 

    *Öğrencilere birer raket almaları söylenir, baĢ üstü vuruĢların temel 

hareketini çalıĢtıktan sonra, hareketi parçalara bölerek komutla 

yaptırılır. Yeterli denemeden sonra hareketi bütün olarak uygularlar 

 *Öğrenciler beslemeli yavaĢ smaç çalıĢması yaparlar. 

 

 

 

 

                         Çizim 5: Beslemeli yavaĢ smaç çalıĢması   

 

 

 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın 

uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                   7.Hafta 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU File önü oyunları  

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 
ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine getirir. 

File önü oyunlarda doğru zamanda, doğru yerde durabilir.  

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

Yaparak yaĢayarak öğrenme, yönlendirilmiĢ buluĢ, iĢbirlikli öğrenme, 

deneme yanılma yolu, gözlem 

ARAÇ VE 

GEREÇLER 

Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği alan 

oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati 

çekme 

 Güdüleme 

 Gözden 

geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla 

öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama  

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin yapılması 

gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

 ĠĢlenecek konu hakkında öğrencilerin bilgilendirilmesi 

*Badmintonda file önünde kısa vuruĢlarla yapılan oyuna file oyunu 

denilmektedir. Oyun kortun her iki yanında kısa servis çizgileri ile file 

arsında kalan bölge içinde oynanmaktadır. Oyun çok dar bir alanda 

gerçekleĢtiğinden, vuruĢlar kısa ve dokunma Ģeklinde gerçekleĢir. 

VuruĢlar backhand ya da forehand Ģeklinde gerçekle- 

Ģebilr. 

*File önünde oynanan oyunlarda yavaĢ bir dokunuĢla file arkasına 

bırakılan topu aynı Ģekilde geri göndermek için yapılan yavaĢ ve kısa 

vuruĢlar file drop olarak adlandırılır. Bu vuruĢlar file ile kısa servis 

çizgisi arasında ki bölgeden yapılır. Vücudun sağ tarafından ve el 

önüyle yapılana farehand file drop, vücudun sol tarafından ve el 

arkasıyla yapılanına da backhand file drop adı verilir.   
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Çizim 1: Forehand file drop uygulama çalıĢması 

 

            Çizim 2: Backhand vuruĢlaçapraz file drop  çaılĢması 

 

 

 

       Çizim 3: Forehand ve backhand file dropta raketin izlediği yol 
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                        Çizim 4: File dropta topun uçuĢ yolu 

 

*Öğrencilerinize filenin her iki yanında fileye iki adım mesafede 

karĢılıklı geçmelerini söyleyiniz. Forehand file drop yapacaklarını 

belirtiniz. Uygulamayı eĢlerden biri baĢlatır. Topa vuracak olan 

öğrenci sağ ayakla geniĢ bir adım alarak uzanır. Top file düzeyinden 

aĢağıya düĢmeden dokunuĢunu yaparak file üzerinden aĢırır. KarĢıdaki 

öğrencide aynı uygulamayı yapar. VuruĢunu yapan öğrenci sağ ayağı 

ve raketli kolu geriye çekerek hazır duruma gelir. 

 Her vuruĢtan sonra ileri adım, uzanma ve toparlanma Ģeklinde hareket 

edilir. Uygulama yeterli kadar sürdürülür. 

 

 
                 Çizim 5: Forehand paralel file drop  
 

 

                     Çizim 6: Forehand vuruĢla çapraz file drop çalıĢması 

             

*Aynı çalıĢma düzeniğinde  backhand file drop  çalıĢması uygulanır. 
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         Çizim 7:Backhand vuruĢla çapraz file drop çalıĢması 
 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın 

uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 
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BEDEN EĞĠTĠMĠ DERS PLANI                                                      8. Hafta 

DERS BEDEN EĞĠTĠMĠ 

KONU Standart kortta vuruĢların denetimi   

SINIF-SÜRE 2*40 dakika 

ÖĞRENME ALANI Hareket bilgi ve beceri 

ALT ÖĞRENME ALANI ÖzelleĢmiĢ hareket bilgi ve beceri 

KAZANIMLAR Fiziksel etkinliklerde üstlendiği rollerin sorumluluklarını yerine 

getirir. Standart kortta vuruĢları yapabilir. 

ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

Yaparak yaĢayarak öğrenme, iĢbirlikli öğrenme, deneme 

yanılma yoluyla öğretim, yönlendirilmiĢ buluĢ ,  gözlem 

ARAÇ VE GEREÇLER Badminton raketi, tüy top 

DERS ALANI Okul bahçesi 

GÜVENLĠK 

ÖNLEMLERĠ 

Etkinlik sırasında her öğrencinin rahatça hareket edebileceği 

alan oluĢturulur. 

 ÖĞRENME ÖĞRETME SÜRECĠ 

 

 

 Dikkati çekme 

 Güdüleme 

 Gözden geçirme 

 Derse giriĢ 

 Bireysel öğrenme 

etkinlikleri 

 Grupla öğrenme 

etkinlikleri 

 Özet  

 

 

 SelamlaĢma ve yoklama 

 Geçen haftanın değerlendirilmesi yapılır. 

 Neler öğrenildiği hakkında sorular sorulur. 

 Badmintonu öğrenme konusunda baĢka nelerin 

yapılması gerektiği hakkında bilgi alıĢ veriĢi yapılır.   

 ĠĢlenecek konu hakkında öğrencilerin bilgilendirilmesi 

       *Öğrenciler etkinlik alanında toplanırlar. 8 hafta olarak 

planlanan dersin içeriği ve akıĢı konusunda sorusu olanların 

soruları cevaplanır. 

Standart kortta öğrenciler ikiĢerli olurlar ve vuruĢlar tekrar 

edilir. 

*Forehand vuruĢ ile yüksek servis çalıĢması: 

 

*Backhand vuruĢ ile çiftler kısa servis çalıĢmaları 

 

*BaĢ üstü clear çalıĢmaları 

 

*BaĢ üstü drop ve el altı clear çalıĢmaları 

 

*Smaç ve al altı clear çalıĢmaları 

 

*El altı clear- drop çalıĢmaları 

 

*Celar- smaç- drop çalıĢmaları 

 

* Drive  çalıĢmaları 

 

*File drop çalıĢmaları 

 

Değerlendirme Öğrenci davranıĢları gözlenerek dönüt verilecektir. 

Etkinliklerin düzenlenmesinde arkadaĢlarıyla iĢbirliği yaparlar. 

Planın uygulamasına 

iliĢkin açıklamalar 
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